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Europawahl
Gemeinde Morsbach

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 8.235

Wahler/innen 4.595 55,80 %
ungultige Stimmen 103 2,24 %
glltige Stimmen 4.492 97,76 %
CDU 1.819 40,49 %
SPD 1.448 32,24 %
GRUNE 333 7,41 %
FDP 193 4,30 %
DIE LINKE 161 3,58 %
REP 8 0,18 %
Tierschutzpartei 54 1,20 %
PIRATEN 47 1,05 %
FAMILIE 45 1,00 %
FREIE WAHLER 19 0,42 %
Volksabstimmung 18 0,40 %
PBC 1 0,24 %
ODP 4 0,09 %
CM 2 0,04 %
AUF 6 0,13 %
DKP 2 0,04 %
BP 1 0,02 %
PSG 1 0,02 %
BuSo 2 0,04 %
AfD 235 5,23 %
PRO NRW 36 0,80 %
MLPD 5 0,11 %
NPD 28 0,62 %
Die PARTEI 14 0,31 %

Seite 1 26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gesamtergebnis
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4049% 3224% 741% 430% 358% 1,20% 1,05% 1,00% 523% 346%

cDu SPD GRUONE FDP DIE Tierschut PIRATEN FAMILIE AfD Sonstige
| IL Il Il IL_LINKE | Il Il Il Il I
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

®  © 'S e I"

513% 10.22% -107% -9.28% -030% 120% 061% 002% 523% -1,55%

CDu SPD GRONE FDP DIE Tiarschulzp PIRATEM  FAMILIE AID Sonsliga
| IL Il Il IL_LINKE || Il Il Il Il ]

14 von 14 Sehnellmeldungen ¢ il
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Europawahl 07.06.2009

Europawahl 13.06.2004

Europawahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 8.235 8.402 -167 8.471 -236
4.595 3.217 +1.378 3.180 +1.415
Wahler
55,80 % 38,29 %| +17,51 % 37,54 %| +18,26 %
4.492 3.174 +1.318 3.124 +1.368
gultige Stimmen
97,76 % 98,66 % -0,90 % 98,24 % -0,48 %
DU 1.819 1.448 +371 1.719 +100
40,49 % 45,62 % -5,13 % 55,03% | -14,54 %
SPD 1.448 699 +749 616 +832
32,24 % 22,02 % | +10,22 % 19,72 % | +12,52 %
. 333 269 +64 287 +46
GRUNE
7,41 % 8,48 % -1,07 % 9,19 % -1,78 %
FDP 193 431 -238 247 -54
4,30 % 13,58 % -9,28 % 7,91 % -3,61 %
161 123 +38 0 +161
DIE LINKE
3,58 % 3,88 % -0,30 % 0,00 % +3,58 %
8 23 -15 27 -19
REP
0,18 % 0,72 % -0,54 % 0,86 % -0,68 %
54 0 +54 0 +54
Tierschutzpartei
1,20 % 0,00 % +1,20 % 0,00 % +1,20 %
47 14 +33 0 +47
PIRATEN
1,05 % 0,44 % +0,61 % 0,00 % +1,05 %
45 31 +14 20 +25
FAMILIE
1,00 % 0,98 % +0,02 % 0,64 % +0,36 %
. 19 0 +19 0 +19
FREIE WAHLER
0,42 % 0,00 % +0,42 % 0,00 % +0,42 %
18 11 +7 12 +6
Volksabstimmung
0,40 % 0,35 % +0,05 % 0,38 % +0,02 %
11 13 -2 9 +2
PBC
0,24 % 0,41 % -0,17 % 0,29 % -0,05 %
. 4 6 -2 6 -2
ODP
0,09 % 0,19 % -0,10 % 0,19 % -0,10 %
2 4 -2 8 -6
CM
0,04 % 0,13 % -0,09 % 0,26 % -0,22 %
6 5 +1 0 +6
AUF
0,13 % 0,16 % -0,03 % 0,00 % +0,13 %
DKP 2 1 +1 2 +0
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0,04 % 0,03 % +0,01 % 0,06 % -0,02 %
BP 1 2 -1 0 +1
0,02 % 0,06 % -0,04 % 0,00 % +0,02 %
1 0 +1 3 -2
PSG
0,02 % 0,00 % +0,02 % 0,10 % -0,08 %
2 0 +2 2 +0
BiSo
0,04 % 0,00 % +0,04 % 0,06 % -0,02 %
AD 235 0 +235 0 +235
5,23 % 0,00 % +5,23 % 0,00 % +5,23 %
36 0 +36 0 +36
PRO NRW
0,80 % 0,00 % +0,80 % 0,00 % +0,80 %
5 0 +5 0 +5
MLPD
0,11 % 0,00 % +0,11 % 0,00 % +0,11 %
28 0 +28 20 +8
NPD
0,62 % 0,00 % +0,62 % 0,64 % -0,02 %
14 0 +14 0 +14
Die PARTEI
0,31 % 0,00 % +0,31 % 0,00 % +0,31 %
0 94 -94 146 -146
Sonstige
0,00 % 2,96 % -2,96 % 4,67 % -4,67 %

Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN, DIE VIOLETTEN,
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Europawahl 13.06.2004: Sonstige = PDS, Die Tierschutzpartei, GRAUE, DIE FRAUEN, ZENTRUM, Unabhangige Kandidaten, AUF-
BRUCH, DP

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Verlauf Gesamtergebnis
60 %
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Europawahl 2004
14 von 14 Schnellmeldungen

Europawahl 2003

Europawahl 2014
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B Europawahl 2014
B Europawahl 2003
| Eurapawahl 2004

55,80 % 38,29 % 37.54 %

14 von 14 Schnellmeldungen : -
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Wahlbezirke

Morsbach |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 549
Wahler/innen 191 34,79 %
ungultige Stimmen 4 2,09 %
glltige Stimmen 187 97,91 %
CDU 86 45,99 %
SPD 53 28,34 %
GRUNE 12 6,42 %
FDP 13 6,95 %
DIE LINKE 6 3,21 %
REP 1 0,53 %
Tierschutzpartei 0 0,00 %
PIRATEN 0 0,00 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 2 1,07 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,53 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 9 4,81 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 1,60 %
Die PARTEI 1 0,53 %

Seite 6 26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Marshach |

Il P o ®@ 1 © |
-

4599% 2834 % 642 % 6,95 % 3.21 % 0,53 % 1,07 % 4.81 % 1,60 % 1,06 %
cbhu SPD GRUOMNE FDP DIE REF FREIE AfD MPD Sonstige
[ I I I L LINKE | LWAHIL ER I I I
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Marsbach |

651% 917% 025% -8,05% 238% 053% 107% 481% 160% -477%
CDu SPD GRONE FDFP DIE REP FREIE AID NPD Sonsliga
| IL Il Il IL_LINKE || L WAHLER | Il Il ]

.
o v | iy

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Morsbach |

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 549 514 +35
191 122 +69
Wahler
34,79 % 23,74 % +11,06 %
187 120 +67
gultige Stimmen
97,91 % 98,36 % -0,45 %
86 63 +23
Cbu
45,99 % 52,50 % -6,51 %
53 23 +30
SPD
28,34 % 19,17 % +9,17 %
N 12 8 +4
GRUNE
6,42 % 6,67 % -0,25 %
13 18 -5
FDP
6,95 % 15,00 % -8,05 %
6 1 +5
DIE LINKE
3.21 % 0,83 % +2,38 %
1 0 +1
REP
0,53 % 0,00 % +0,53 %
0 0 +0
Tierschutzpartei
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PIRATEN
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 2 -2
FAMILIE
0,00 % 1,67 % -1,67 %
. 2 0 +2
FREIE WAHLER
1,07 % 0,00 % +1,07 %
0 1 -1
Volksabstimmung
0,00 % 0,83 % -0,83 %
0 0 +0
PBC
0,00 % 0,00 % +0,00 %
, 0 0 +0
ODP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
CM
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
AUF
0,53 % 0,00 % +0,53 %
DKP 0 0 +0
Seite 8 26.05.2014 09:39



0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
9 0 +9
AfD
4,81 % 0,00 % +4,81 %
0 0 +0
PRO NRW
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3
NPD
1,60 % 0,00 % +1,60 %
1 0 +1
Die PARTEI
0,53 % 0,00 % +0,53 %
0 4 -4
Sonstige
0,00 % 3,33 % -3,33 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach |

34,79 %

23,74 %

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008

(W VOTE

jt_ﬁr:'_

MANAGER
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Morsbach Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 552
Wahler/innen 227 41,12 %
ungultige Stimmen 7 3,08 %
glltige Stimmen 220 96,92 %
CDU 97 44,09 %
SPD 61 27,73 %
GRUNE 20 9,09 %
FDP 11 5,00 %
DIE LINKE 6 2,73 %
REP 1 0,45 %
Tierschutzpartei 0 0,00 %
PIRATEN 4 1,82 %
FAMILIE 4 1,82 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 1 0,45 %
PBC 1 0,45 %
ODP 1 0,45 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,45 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 1 0,45 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 9 4,09 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 2 0,91 %

Seite 10 26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Marshach I
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4409% 27,73% 9,09% 500% 2,73% 182% 182% 409% 091% 270%

cbu SPD GRUNE FDP DIE PIRATEN FAMILIE AfD Die Sonstige
| Il Il Il IL_LINKE | Il Il L PARTEN || |
, F
& o Y VOTE

Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Marsbach I

-702% 829% 242% -7,78% -0,05% 1.82% 0,5% 4,09% 091% -286%

CDu SPD GRONE FDP DIE PIRATEN  FAMILIE AID Die Sonsliga
| IL Il Il IL_LINKE || Il Il IL_PARTEI || |
3 &
. VOTE
o Edve xmmmr_n

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Morsbach Il

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 552 549 +3
227 185 +42
Wahler
41,12 % 33,70 % +7,43 %
220 180 +40
gultige Stimmen
96,92 % 97,30 % -0,38 %
97 92 +5
Cbu
44,09 % 51,11 % -7,02 %
61 35 +26
SPD
27,73 % 19,44 % +8,29 %
. 20 12 +8
GRUNE
9,09 % 6,67 % +2,42 %
11 23 -12
FDP
5,00 % 12,78 % -7,78 %
6 5 +1
DIE LINKE
2,73 % 2,78 % -0,05 %
1 2 -1
REP
0,45 % 1,11 % -0,66 %
0 0 +0
Tierschutzpartei
0,00 % 0,00 % +0,00 %
4 0 +4
PIRATEN
1,82 % 0,00 % +1,82 %
4 3 +1
FAMILIE
1,82 % 1,67 % +0,15 %
. 0 0 +0
FREIE WAHLER
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
Volksabstimmung
0,45 % 0,00 % +0,45 %
1 0 +1
PBC
0,45 % 0,00 % +0,45 %
i 1 1 +0
ODP
0,45 % 0,56 % -0,11 %
0 1 -1
CM
0,00 % 0,56 % -0,56 %
1 0 +1
AUF
0,45 % 0,00 % +0,45 %
DKP 0 0 +0
Seite 12 26.05.2014 09:39



0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
PSG
0,45 % 0,00 % +0,45 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
9 0 +9
AfD
4,09 % 0,00 % +4,09 %
0 0 +0
PRO NRW
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
NPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
2 0 +2
Die PARTEI
0,91 % 0,00 % +0,91 %
0 6 -6
Sonstige
0,00 % 3,33 % -3,33 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach Il

41,12 %

33,70 %

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008

(W VOTE

jt.dr:l'_

MANAGER
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Morsbach llI

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 537
Wahler/innen 231 43,02 %
ungultige Stimmen 5 2,16 %
glltige Stimmen 226 97,84 %
CDU 96 42,48 %
SPD 63 27,88 %
GRUNE 17 7,52 %
FDP 8 3,54 %
DIE LINKE 15 6,64 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 3 1,33 %
PIRATEN 0 0,00 %
FAMILIE 4 1,77 %
FREIE WAHLER 1 0,44 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 1 0,44 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,44 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 1 4,87 %
PRO NRW 5 2,21 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 1 0,44 %

Seite 14 26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Marsbhach [l

.4 [ F b

4248% 2788% T752% 354% 664% 133% 1.77% 487% 221% 1,76%

cbu SPD GRUNE FDP DIE  Tierschut FAMILIE AfD PRO  Sanstige
| I I I L _LINKE | I I IL_MNBW I
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Morsbach 1l

S s I .

658% 964% 066% -7,15% 287% 133% -137% 487% 221% -516%

CDu SPD GRONE FDP DIE Tiarschulzp FAMILIE AID PRO Sonsliga
| IL Il Il IL_LINKE || Il Il L _MRW || |
3 &
. VOTE
o Edve xmmmen

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Morsbach Il

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 537 535 +2
231 161 +70
Wahler
43,02 % 30,09 % +12,92 %
226 159 +67
gultige Stimmen
97,84 % 98,76 % -0,92 %
96 78 +18
Cbu
42,48 % 49,06 % -6,58 %
63 29 +34
SPD
27,88 % 18,24 % +9,64 %
. 17 13 +4
GRUNE
7,52 % 8,18 % -0,66 %
8 17 -9
FDP
3,54 % 10,69 % -7,15 %
15 6 +9
DIE LINKE
6,64 % 3,77 % +2,87 %
0 0 +0
REP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3
Tierschutzpartei
1,33 % 0,00 % +1,33 %
0 1 -1
PIRATEN
0,00 % 0,63 % -0,63 %
4 5 -1
FAMILIE
1,77 % 3,14 % -1,37 %
. 1 0 +1
FREIE WAHLER
0,44 % 0,00 % +0,44 %
0 1 -1
Volksabstimmung
0,00 % 0,63 % -0,63 %
0 0 +0
PBC
0,00 % 0,00 % +0,00 %
. 1 0 +1
ODP
0,44 % 0,00 % +0,44 %
0 0 +0
CM
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
AUF
0,44 % 0,00 % +0,44 %
DKP 0 0 +0
Seite 16 26.05.2014 09:39



0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
11 0 +11
AfD
4,87 % 0,00 % +4,87 %
5 0 +5
PRO NRW
221 % 0,00 % +2,21 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
NPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
Die PARTEI
0,44 % 0,00 % +0,44 %
0 9 -9
Sonstige
0,00 % 5,66 % -5,66 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach Il

43,02 %

30,09 %

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008

(W VOTE

jt_ﬁr:'_

MANAGER
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Morsbach IV

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 717
Wahler/innen 194 27,06 %
ungultige Stimmen 7 3,61 %
glltige Stimmen 187 96,39 %
CDU 72 38,50 %
SPD 69 36,90 %
GRUNE 1 5,88 %
FDP 6 3,21 %
DIE LINKE 13 6,95 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 2 1,07 %
PIRATEN 3 1,60 %
FAMILIE 1 0,53 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 4 2,14 %
PRO NRW 3 1,60 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 1 0,53 %
Die PARTEI 2 1,07 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Morsbach IV

II.' I" . @ @

38509% 3690% 588% 321% 695% 107% 160% 214% 160% 2,13%
cDu SPD GRUONE FDP DIE Tierschut PIRATEN AfD PRO  Sonstige
| IL Il Il IL_LINKE | Il Il IL__NRW I

.
o v | iy

Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Marsbach IV

-14,73% 1486% -0,03% -862% 587% 107% 106% 214% 160% -3,26%
CDu SPD GRONE FDP DIE Tiarschulzp PIRATEMN AID PRO Sonsliga
| IL Il Il IL_LINKE || Il I L NRW | ]

.
o v | iy

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach IV

Europawahl 25.05.2014

Europawahl 07.06.2009 *

Ergebnis

Gewinne und

Verluste
Wahlberechtigte 717 715 +2
194 185 +9
Wahler
27,06 % 25,87 % +1,18 %
187 186 +1
gultige Stimmen
96,39 % 100,54 % -4,15 %
72 99 -27
Cbu
38,50 % 53,23 % -14,73 %
69 41 +28
SPD
36,90 % 22,04 % +14,86 %
- 11 11 +0
GRUNE
5,88 % 591 % -0,03 %
6 22 -16
FDP
3,21 % 11,83 % -8,62 %
13 2 +11
DIE LINKE
6,95 % 1,08 % +5,87 %
0 2 -2
REP
0,00 % 1,08 % -1,08 %
2 0 +2
Tierschutzpartei
1,07 % 0,00 % +1,07 %
3 1 +2
PIRATEN
1,60 % 0,54 % +1,06 %
1 0 +1
FAMILIE
0,53 % 0,00 % +0,53 %
. 0 0 +0
FREIE WAHLER
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1
Volksabstimmung
0,00 % 0,54 % -0,54 %
0 1 -1
PBC
0,00 % 0,54 % -0,54 %
, 0 0 +0
ODP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
CM
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 2 -2
AUF
0,00 % 1,08 % -1,08 %
DKP 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1
BP
0,00 % 0,54 % -0,54 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
4 0 +4
AfD
2,14 % 0,00 % +2,14 %
3 0 +3
PRO NRW
1,60 % 0,00 % +1,60 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
NPD
0,53 % 0,00 % +0,53 %
2 0 +2
Die PARTEI
1,07 % 0,00 % +1,07 %
0 3 -3
Sonstige
0,00 % 1,61 % -1,61 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

27,06 %

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach IV

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008
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Morsbach V

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 590
Wahler/innen 194 32,88 %
ungultige Stimmen 9 4,64 %
glltige Stimmen 185 95,36 %
CDU 90 48,65 %
SPD 52 28,11 %
GRUNE 10 5,41 %
FDP 4 2,16 %
DIE LINKE 8 4,32 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 3 1,62 %
PIRATEN 5 2,70 %
FAMILIE 3 1,62 %
FREIE WAHLER 1 0,54 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,54 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 5 2,70 %
PRO NRW 2 1,08 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 1 0,54 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Marshach V

F [ 4 F
Il..!... 3

4865% 2841% 541 % 216% 432% 162% 270% 162% 270% 270%

cDu SPD GRUONE FDP DIE Tierschut PIRATEN FAMILIE AfD Sonstige
| IL Il Il IL_LINKE | Il Il Il Il I

F
& o Y VOTE

Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Morsbach V

S -

-7, 76% 10,16% -2,28% -1066% 2,78% 162% 270% 141% 270% -0,38%

CDu SPD GRONE FDP DIE Tiarschulzp PIRATEM  FAMILIE AID Sonsliga
| IL Il Il IL_LINKE || Il Il Il Il ]

F
& o Y VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Morsbach V

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 590 608 -18
194 197 -3
Wahler
32,88 % 32,40 % +0,48 %
185 195 -10
gultige Stimmen
95,36 % 98,98 % -3,62 %
90 110 -20
Cbu
48,65 % 56,41 % -7,76 %
52 35 +17
SPD
28,11 % 17,95 % +10,16 %
. 10 15 -5
GRUNE
541 % 7,69 % -2,28 %
4 25 -21
FDP
2,16 % 12,82 % -10,66 %
8 3 +5
DIE LINKE
4,32 % 1,54 % +2,78 %
0 1 -1
REP
0,00 % 0,51 % -0,51 %
3 0 +3
Tierschutzpartei
1,62 % 0,00 % +1,62 %
5 0 +5
PIRATEN
2,70 % 0,00 % +2,70 %
3 1 +2
FAMILIE
1,62 % 0,51 % +1,11 %
. 1 0 +1
FREIE WAHLER
0,54 % 0,00 % +0,54 %
0 2 -2
Volksabstimmung
0,00 % 1,03 % -1,03 %
1 0 +1
PBC
0,54 % 0,00 % +0,54 %
, 0 0 +0
ODP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
CM
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
AUF
0,00 % 0,00 % +0,00 %
DKP 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
5 0 +5
AfD
2,70 % 0,00 % +2,70 %
2 0 +2
PRO NRW
1,08 % 0,00 % +1,08 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
NPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
Die PARTEI
0,54 % 0,00 % +0,54 %
0 3 -3
Sonstige
0,00 % 1,54 % -1,54 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach V

32,88 %

32,40 %

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008
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Rhein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 619
Wahler/innen 201 32,47 %
ungultige Stimmen 2 1,00 %
glltige Stimmen 199 99,00 %
CDU 96 48,24 %
SPD 52 26,13 %
GRUNE 17 8,54 %
FDP 3 1,51 %
DIE LINKE 9 4,52 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 1 0,50 %
PIRATEN 2 1,01 %
FAMILIE 4 2,01 %
FREIE WAHLER 1 0,50 %
Volksabstimmung 2 1,01 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 8 4,02 %
PRO NRW 2 1,01 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 1 0,50 %
Die PARTEI 1 0,50 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Rhein

Il'..o.o e

4824 % 26,3% 854% 151% 452% 1,01% 201% 101% 402% 301%

cDu SPD GRUONE FDP DIE PIRATEN FAMILIE Volksabst  AfD Sonstige
| IL Il Il IL_LINKE | Il Il Il Il I

, F
& o Y VOTE

Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Rhein

. .‘ . .: . .

414% 4,08% 136% -15419% 144% 1,01% 2,01% 1,01% 4,02% -3,66%

CDu SPD GRONE FDP DIE PIRATEM FAMILIE Volksabsli AID Sonslige
| IL Il Il IL_LINKE || Il Il Il Il ]

, F
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Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Rhein

Europawahl 25.05.2014

Europawahl 07.06.2009 *

Ergebnis

Gewinne und

Verluste
Wahlberechtigte 619 656 -37
201 195 +6
Wahler
32,47 % 29,73 % +2,75 %
199 195 +4
gultige Stimmen
99,00 % 100,00 % -1,00 %
96 86 +10
Cbu
48,24 % 44,10 % +4,14 %
52 43 +9
SPD
26,13 % 22,05 % +4,08 %
. 17 14 +3
GRUNE
8,54 % 7,18 % +1,36 %
3 33 -30
FDP
1,51 % 16,92 % -15,41 %
9 6 +3
DIE LINKE
4,52 % 3,08 % +1,44 %
0 2 -2
REP
0,00 % 1,03 % -1,03 %
1 0 +1
Tierschutzpartei
0,50 % 0,00 % +0,50 %
2 0 +2
PIRATEN
1,01 % 0,00 % +1,01 %
4 0 +4
FAMILIE
2,01 % 0,00 % +2,01 %
. 1 0 +1
FREIE WAHLER
0,50 % 0,00 % +0,50 %
2 0 +2
Volksabstimmung
1,01 % 0,00 % +1,01 %
0 0 +0
PBC
0,00 % 0,00 % +0,00 %
, 0 0 +0
ODP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1
CM
0,00 % 0,51 % -0,51 %
0 0 +0
AUF
0,00 % 0,00 % +0,00 %
DKP 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
8 0 +8
AfD
4,02 % 0,00 % +4,02 %
2 0 +2
PRO NRW
1,01 % 0,00 % +1,01 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
NPD
0,50 % 0,00 % +0,50 %
1 0 +1
Die PARTEI
0,50 % 0,00 % +0,50 %
_ 0 10 -10
Sonstige
0,00 % 513 % -5,13 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Rhein

32,47 %

29,73 %

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008
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Volperhausen/Steimelhagen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 648
Wahler/innen 245 37,81 %
ungultige Stimmen 7 2,86 %
glltige Stimmen 238 97,14 %
CDU 87 36,55 %
SPD 93 39,08 %
GRUNE 11 4,62 %
FDP 6 2,52 %
DIE LINKE 9 3,78 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 2 0,84 %
PIRATEN 3 1,26 %
FAMILIE 2 0,84 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 1 0,42 %
PBC 1 0,42 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 2 0,84 %
DKP 1 0,42 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 13 5,46 %
PRO NRW 3 1,26 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 1,26 %
Die PARTEI 1 0,42 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Volperhausen/Steimelhagen

F r |
e b lio0-8

36,55% 39.08% 462% 252% 3,78% 126% 546% 126% 126% 4.20%

cDu SPD GRUONE FDP DIE PIRATEMN AfD PRO NPD Sonstige
| IL Il Il IL_LINKE | Il IL__NRW Il I
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Volperhausen/Steimelhagen

N B

275% 1288% -193% -927% -626% 1,26% 546% 1,26% 1,26% -191%

CDu SPD GRONE FDP DIE PIRATEMN AlD PRO NFPD Sonsliga
| IL Il Il IL_LINKE || Il L WRW | Il ]

, F
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Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Volperhausen/Steimelhagen

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 648 670 -22
245 235 +10
Wahler
37,81 % 35,07 % +2,73 %
238 229 +9
gultige Stimmen
97,14 % 97,45 % -0,30 %
87 90 -3
Cbu
36,55 % 39,30 % -2,75 %
93 60 +33
SPD
39,08 % 26,20 % +12,88 %
. 11 15 -4
GRUNE
4,62 % 6,55 % -1,93 %
6 27 -21
FDP
2,52 % 11,79 % -9,27 %
9 23 -14
DIE LINKE
3,78 % 10,04 % -6,26 %
0 2 -2
REP
0,00 % 0,87 % -0,87 %
2 0 +2
Tierschutzpartei
0,84 % 0,00 % +0,84 %
3 0 +3
PIRATEN
1,26 % 0,00 % +1,26 %
2 0 +2
FAMILIE
0,84 % 0,00 % +0,84 %
. 0 0 +0
FREIE WAHLER
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
Volksabstimmung
0,42 % 0,00 % +0,42 %
1 3 -2
PBC
0,42 % 1,31 % -0,89 %
, 0 0 +0
ODP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
CM
0,00 % 0,00 % +0,00 %
2 2 +0
AUF
0,84 % 0,87 % -0,03 %
DKP 1 0 +1
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0,42 % 0,00 % +0,42 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
13 0 +13
AfD
5,46 % 0,00 % +5,46 %
3 0 +3
PRO NRW
1,26 % 0,00 % +1,26 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3
NPD
1,26 % 0,00 % +1,26 %
1 0 +1
Die PARTEI
0,42 % 0,00 % +0,42 %
0 7 -7
Sonstige
0,00 % 3,06 % -3,06 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Volperhausen/Steimelhagen

37.81 %

35,07 %

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008

‘I:.dr:l'

(W VOTE

MANAGER

Seite 33

26.05.2014 09:39



Holpe

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 650
Wahler/innen 272 41,85 %
ungultige Stimmen 5 1,84 %
glltige Stimmen 267 98,16 %
CDU 91 34,08 %
SPD 92 34,46 %
GRUNE 16 5,99 %
FDP 21 7,87 %
DIE LINKE 13 4,87 %
REP 2 0,75 %
Tierschutzpartei 4 1,50 %
PIRATEN 3 1,12 %
FAMILIE 3 1,12 %
FREIE WAHLER 1 0,37 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 1 0,37 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 14 5,24 %
PRO NRW 1 0,37 %
MLPD 4 1,50 %
NPD 1 0,37 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Holpe
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3408% 3446% 599% 787% 487% 150% 1,12% 524% 150% 335%

cDu SPD GRUONE FDP DIE Tierschut PIRATEN AfD MLPD Sonstige
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Holpe

' l ® I v

-263% 934% 657% 6,14% 1,01% 150% 064% 524% 150% -3,89%

CDu SPD GRONE FDP DIE Tiarschulzp PIRATEMN AID MLPD Sonsliga
| IL Il Il IL_LINKE || Il Il Il Il ]
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Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Holpe

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 650 699 -49
272 213 +59
Wahler
41,85 % 30,47 % +11,37 %
267 207 +60
gultige Stimmen
98,16 % 97,18 % +0,98 %
91 76 +15
Cbu
34,08 % 36,71 % -2,63 %
92 52 +40
SPD
34,46 % 2512 % +9,34 %
. 16 26 -10
GRUNE
5,99 % 12,56 % -6,57 %
21 29 -8
FDP
7,87 % 14,01 % -6,14 %
13 8 +5
DIE LINKE
4,87 % 3,86 % +1,01 %
2 2 +0
REP
0,75 % 0,97 % -0,22 %
4 0 +4
Tierschutzpartei
1,50 % 0,00 % +1,50 %
3 1 +2
PIRATEN
1,12 % 0,48 % +0,64 %
3 4 -1
FAMILIE
1,12 % 1,93 % -0,81 %
. 1 0 +1
FREIE WAHLER
0,37 % 0,00 % +0,37 %
0 0 +0
Volksabstimmung
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1
PBC
0,00 % 0,48 % -0,48 %
i 0 1 -1
ODP
0,00 % 0,48 % -0,48 %
1 0 +1
CM
0,37 % 0,00 % +0,37 %
0 0 +0
AUF
0,00 % 0,00 % +0,00 %
DKP 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
14 0 +14
AfD
5,24 % 0,00 % +5,24 %
1 0 +1
PRO NRW
0,37 % 0,00 % +0,37 %
4 0 +4
MLPD
1,50 % 0,00 % +1,50 %
1 0 +1
NPD
0,37 % 0,00 % +0,37 %
0 0 +0
Die PARTEI
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 7 -7
Sonstige
0,00 % 3,38 % -3,38 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Holpe

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

41,85 %

30,47 %

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008
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Wallerhausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 722
Wahler/innen 250 34,63 %
ungultige Stimmen 15 6,00 %
glltige Stimmen 235 94,00 %
CDU 90 38,30 %
SPD 90 38,30 %
GRUNE 12 511 %
FDP 9 3,83 %
DIE LINKE 7 2,98 %
REP 1 0,43 %
Tierschutzpartei 1 0,43 %
PIRATEN 2 0,85 %
FAMILIE 2 0,85 %
FREIE WAHLER 3 1,28 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,43 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 14 5,96 %
PRO NRW 2 0,85 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 1 0,43 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wallerhausen

birnbonononlas
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Wallerhausen
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-436% 1307% -039% -947% -2,07% -098% -053% 1.28% 596% -248%
CDu SPD GRONE FDFP DIE PIRATEM  FAMILIE FREIE AID Sonsliga
| IL Il Il JIL_LINKE || Il I WAHLER || Il |

.

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wallerhausen

Europawahl 25.05.2014

Europawahl 07.06.2009 *

Ergebnis

Gewinne und

Verluste
Wahlberechtigte 722 738 -16
250 221 +29
Wahler
34,63 % 29,95 % +4,68 %
235 218 +17
gultige Stimmen
94,00 % 98,64 % -4,64 %
90 93 -3
Cbu
38,30 % 42,66 % -4,36 %
90 55 +35
SPD
38,30 % 25,23 % +13,07 %
. 12 12 +0
GRUNE
511 % 5,50 % -0,39 %
9 29 -20
FDP
3,83 % 13,30 % -9,47 %
7 11 -4
DIE LINKE
2,98 % 5,05 % -2,07 %
1 2 -1
REP
0,43 % 0,92 % -0,49 %
1 0 +1
Tierschutzpartei
0,43 % 0,00 % +0,43 %
2 4 -2
PIRATEN
0,85 % 1,83 % -0,98 %
2 3 -1
FAMILIE
0,85 % 1,38 % -0,53 %
. 3 0 +3
FREIE WAHLER
1,28 % 0,00 % +1,28 %
0 0 +0
Volksabstimmung
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
PBC
0,43 % 0,00 % +0,43 %
, 0 0 +0
ODP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
CM
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
AUF
0,00 % 0,00 % +0,00 %
DKP 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
14 0 +14
AfD
5,96 % 0,00 % +5,96 %
2 0 +2
PRO NRW
0,85 % 0,00 % +0,85 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
NPD
0,43 % 0,00 % +0,43 %
0 0 +0
Die PARTEI
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 9 -9
Sonstige
0,00 % 4,13 % -4,13 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wallerhausen

34,63 %

29,85 %
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Alzen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 671
Wahler/innen 259 38,60 %
ungultige Stimmen 8 3,09 %
glltige Stimmen 251 96,91 %
CDU 93 37,05 %
SPD 95 37,85 %
GRUNE 13 5,18 %
FDP 13 5,18 %
DIE LINKE 7 2,79 %
REP 1 0,40 %
Tierschutzpartei 2 0,80 %
PIRATEN 2 0,80 %
FAMILIE 3 1,20 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 1 0,40 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 1 0,40 %
AfD 15 5,98 %
PRO NRW 3 1,20 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 1 0,40 %
Die PARTEI 1 0,40 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Alzen
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Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Alzen

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 671 701 -30
259 180 +79
Wahler
38,60 % 25,68 % +12,92 %
251 178 +73
gultige Stimmen
96,91 % 98,89 % -1,98 %
93 70 +23
Cbu
37,05 % 39,33 % -2,28 %
95 52 +43
SPD
37,85 % 29,21 % +8,64 %
. 13 12 +1
GRUNE
5,18 % 6,74 % -1,56 %
13 24 -1
FDP
5,18 % 13,48 % -8,30 %
7 11 -4
DIE LINKE
2,79 % 6,18 % -3,39 %
1 3 -2
REP
0,40 % 1,69 % -1,29 %
2 0 +2
Tierschutzpartei
0,80 % 0,00 % +0,80 %
2 2 +0
PIRATEN
0,80 % 1,12 % -0,32 %
3 1 +2
FAMILIE
1,20 % 0,56 % +0,64 %
. 0 0 +0
FREIE WAHLER
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 1 +0
Volksabstimmung
0,40 % 0,56 % -0,16 %
0 0 +0
PBC
0,00 % 0,00 % +0,00 %
, 0 0 +0
ODP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
CM
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
AUF
0,00 % 0,00 % +0,00 %
DKP 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
BiSo
0,40 % 0,00 % +0,40 %
15 0 +15
AfD
5,98 % 0,00 % +5,98 %
3 0 +3
PRO NRW
1,20 % 0,00 % +1,20 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
NPD
0,40 % 0,00 % +0,40 %
1 0 +1
Die PARTEI
0,40 % 0,00 % +0,40 %
0 2 -2
Sonstige
0,00 % 1,12 % -1,12 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Alzen

38,60 %

25,68 %

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008
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Ellingen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 707
Wahler/innen 366 51,77 %
ungultige Stimmen 10 2,73 %
glltige Stimmen 356 97,27 %
CDU 153 42,98 %
SPD 106 29,78 %
GRUNE 36 10,11 %
FDP 12 3,37 %
DIE LINKE 6 1,69 %
REP 1 0,28 %
Tierschutzpartei 6 1,69 %
PIRATEN 7 1,97 %
FAMILIE 4 1,12 %
FREIE WAHLER 1 0,28 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,28 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 1 0,28 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 15 4,21 %
PRO NRW 4 1,12 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 0,84 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Ellingen

465% 3,79% 1,34% -1117% 095% 1,69% 197% -020% 421% -265%

CDu SPD GRONE FDP DIE Tiarschulzp PIRATEM  FAMILIE AID Sonsliga
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Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Ellingen

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 707 694 +13
366 229 +137
Wahler
51,77 % 33,00 % +18,77 %
356 227 +129
gultige Stimmen
97.27 % 99,13 % -1,86 %
153 87 +66
Cbu
42,98 % 38,33 % +4,65 %
106 59 +47
SPD
29,78 % 25,99 % +3,79 %
. 36 26 +10
GRUNE
10,11 % 11,45 % -1,34 %
12 33 -21
FDP
3,37 % 14,54 % -11,17 %
6 6 +0
DIE LINKE
1,69 % 2,64 % -0,95 %
1 0 +1
REP
0,28 % 0,00 % +0,28 %
6 0 +6
Tierschutzpartei
1,69 % 0,00 % +1,69 %
7 0 +7
PIRATEN
1,97 % 0,00 % +1,97 %
4 3 +1
FAMILIE
1,12 % 1,32 % -0,20 %
. 1 0 +1
FREIE WAHLER
0,28 % 0,00 % +0,28 %
0 1 -1
Volksabstimmung
0,00 % 0,44 % -0,44 %
1 1 +0
PBC
0,28 % 0,44 % -0,16 %
i 0 1 -1
ODP
0,00 % 0,44 % -0,44 %
0 0 +0
CM
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
AUF
0,00 % 0,00 % +0,00 %
DKP 1 0 +1
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0,28 % 0,00 % +0,28 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
15 0 +15
AfD
4,21 % 0,00 % +4.21 %
4 0 +4
PRO NRW
1,12 % 0,00 % +1,12 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3
NPD
0,84 % 0,00 % +0,84 %
0 0 +0
Die PARTEI
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 10 -10
Sonstige
0,00 % 4,41 % -4,41 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Ellingen

51,77 %

33,00 %

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,
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B Europawahl 2014
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Lichtenberg |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 620
Wahler/innen 238 38,39 %
ungultige Stimmen 4 1,68 %
glltige Stimmen 234 98,32 %
CDU 102 43,59 %
SPD 74 31,62 %
GRUNE 25 10,68 %
FDP 8 3,42 %
DIE LINKE 4 1,71 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 3 1,28 %
PIRATEN 2 0,85 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,43 %
ODP 0 0,00 %
CM 1 0,43 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 10 4,27 %
PRO NRW 2 0,85 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 1 0,43 %
Die PARTEI 1 0,43 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Lichtenberg |
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Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Lichtenberg |

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 620 634 -14
238 181 +57
Wahler
38,39 % 28,55 % +9,84 %
234 180 +54
gultige Stimmen
98,32 % 99,45 % -1,13 %
102 88 +14
Cbu
43,59 % 48,89 % -5,30 %
74 42 +32
SPD
31,62 % 23,33 % +8,29 %
. 25 22 +3
GRUNE
10,68 % 12,22 % -1,54 %
8 15 -7
FDP
3,42 % 8,33 % -4,91 %
4 6 -2
DIE LINKE
1,71 % 3,33 % -1,62 %
0 0 +0
REP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3
Tierschutzpartei
1,28 % 0,00 % +1,28 %
2 2 +0
PIRATEN
0,85 % 1,1 % -0,26 %
0 1 -1
FAMILIE
0,00 % 0,56 % -0,56 %
. 0 0 +0
FREIE WAHLER
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
Volksabstimmung
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
PBC
0,43 % 0,00 % +0,43 %
, 0 0 +0
ODP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
CM
0,43 % 0,00 % +0,43 %
0 1 -1
AUF
0,00 % 0,56 % -0,56 %
DKP 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BP
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
10 0 +10
AfD
4,27 % 0,00 % +4.27 %
2 0 +2
PRO NRW
0,85 % 0,00 % +0,85 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
NPD
0,43 % 0,00 % +0,43 %
1 0 +1
Die PARTEI
0,43 % 0,00 % +0,43 %
0 3 -3
Sonstige
0,00 % 1,67 % -1,67 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Lichtenberg |

38,39 %

28,55 %

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN,

DIE VIOLETTEN,

B Europawahl 2014
B Europawahl 2008

(W VOTE

jt.dr:l'_

MANAGER

Seite 53

26.05.2014 09:39



Lichtenberg Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 653
Wahler/innen 266 40,74 %
ungultige Stimmen 5 1,88 %
glltige Stimmen 261 98,12 %
CDU 110 42,15 %
SPD 84 32,18 %
GRUNE 26 9,96 %
FDP 9 3,45 %
DIE LINKE 13 4,98 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 2 0,77 %
PIRATEN 0 0,00 %
FAMILIE 2 0,77 %
FREIE WAHLER 1 0,38 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 2 0,77 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 8 3,07 %
PRO NRW 1 0,38 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 1,15 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Lichtenberg Il
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Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Lichtenberg

Europawahl 07.06.2009 *
Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 653 689 -36
266 206 +60
Wahler
40,74 % 29,90 % +10,84 %
261 200 +61
gultige Stimmen
98,12 % 97,09 % +1,03 %
110 90 +20
Cbu
42,15 % 45,00 % -2,85 %
84 46 +38
SPD
32,18 % 23,00 % +9,18 %
. 26 21 +5
GRUNE
9,96 % 10,50 % -0,54 %
9 23 -14
FDP
3,45 % 11,50 % -8,05 %
13 4 +9
DIE LINKE
4,98 % 2,00 % +2,98 %
0 1 -1
REP
0,00 % 0,50 % -0,50 %
2 0 +2
Tierschutzpartei
0,77 % 0,00 % +0,77 %
0 1 -1
PIRATEN
0,00 % 0,50 % -0,50 %
2 2 +0
FAMILIE
0,77 % 1,00 % -0,23 %
. 1 0 +1
FREIE WAHLER
0,38 % 0,00 % +0,38 %
0 0 +0
Volksabstimmung
0,00 % 0,00 % +0,00 %
2 5 -3
PBC
0,77 % 2,50 % -1,73 %
. 0 2 -2
ODP
0,00 % 1,00 % -1,00 %
0 0 +0
CM
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
AUF
0,00 % 0,00 % +0,00 %
DKP 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1
BP
0,00 % 0,50 % -0,50 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0
BiSo
0,00 % 0,00 % +0,00 %
8 0 +8
AfD
3,07 % 0,00 % +3,07 %
1 0 +1
PRO NRW
0,38 % 0,00 % +0,38 %
0 0 +0
MLPD
0,00 % 0,00 % +0,00 %
3 0 +3
NPD
1,15 % 0,00 % +1,15 %
0 0 +0
Die PARTEI
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 4 -4
Sonstige
0,00 % 2,00 % -2,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

40,74 %

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Lichtenberg Il
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Briefwahlbezirk

Anzahl Prozent
Wahler/innen 1.461
ungultige Stimmen 15 1,03 %
glltige Stimmen 1.446 98,97 %
CDhuU 556 38,45 %
SPD 464 32,09 %
GRUNE 107 7,40 %
FDP 70 4,84 %
DIE LINKE 45 311 %
REP 1 0,07 %
Tierschutzpartei 25 1,73 %
PIRATEN 14 0,97 %
FAMILIE 13 0,90 %
FREIE WAHLER 8 0,55 %
Volksabstimmung 13 0,90 %
PBC 3 0,21 %
ODP 2 0,14 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,07 %
DKP 0 0,00 %
BP 1 0,07 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 1 0,07 %
AfD 100 6,92 %
PRO NRW 8 0,55 %
MLPD 1 0,07 %
NPD 10 0,69 %
Die PARTEI 3 0,21 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Briefwahlbezirk
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Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Briefwahlbezirk

Europawahl 07.06.2009 *

Europawahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 0 0 +0
Wahler 1.461 707 +754
1.446 700 +746
glltige Stimmen
98,97 % 99,01 % -0,04 %
556 326 +230
Cbu
38,45 % 46,57 % -8,12 %
464 127 +337
SPD
32,09 % 18,14 % +13,95 %
. 107 62 +45
GRUNE
7,40 % 8,86 % -1,46 %
70 113 -43
FDP
4,84 % 16,14 % -11,30 %
45 31 +14
DIE LINKE
3,11 % 4,43 % -1,32 %
1 6 -5
REP
0,07 % 0,86 % -0,79 %
25 0 +25
Tierschutzpartei
1,73 % 0,00 % +1,73 %
14 2 +12
PIRATEN
0,97 % 0,29 % +0,68 %
13 6 +7
FAMILIE
0,90 % 0,86 % +0,04 %
. 8 0 +8
FREIE WAHLER
0,55 % 0,00 % +0,55 %
13 4 +9
Volksabstimmung
0,90 % 0,57 % +0,33 %
3 2 +1
PBC
0,21 % 0,29 % -0,08 %
i 2 1 +1
ODP
0,14 % 0,14 % +0,00 %
0 2 -2
CM
0,00 % 0,29 % -0,29 %
1 0 +1
AUF
0,07 % 0,00 % +0,07 %
0 1 -1
DKP
0,00 % 0,14 % -0,14 %
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1 0 +1
BP
0,07 % 0,00 % +0,07 %
0 0 +0
PSG
0,00 % 0,00 % +0,00 %
1 0 +1
BiSo
0,07 % 0,00 % +0,07 %
100 0 +100
AfD
6,92 % 0,00 % +6,92 %
8 0 +8
PRO NRW
0,55 % 0,00 % +0,55 %
1 0 +1
MLPD
0,07 % 0,00 % +0,07 %
10 0 +10
NPD
0,69 % 0,00 % +0,69 %
3 0 +3
Die PARTEI
0,21 % 0,00 % +0,21 %
0 17 -17
Sonstige
0,00 % 2,43 % -2,43 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH
EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER

, 50Plus, DVU, DIE GRAUEN, DIE VIOLETTEN,
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Morsbach

Europawahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe-  l\vapier | giilig cou SPD GRUNE |FDP DIE LINKE | REP Tierschutz- | pipateN |FamiLiE  |PREIE | Volksab- | pp 0 ODP cMm AUF
rechtigte partei WAHLER | stimmung
191 187 86 53 12 13 6 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1
Morsbach | 549
34,79 % 97,91 % 45,99 % 28,34 % 6,42 % 6,95 % 321 % 0,53 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,07 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,53 %
227 220 97 61 20 " 6 1 0 4 4 0 1 1 1 0 1
Morsbach I 552
41,12 % 96,92 % 44,09 % 27,73 % 9,09 % 5,00 % 2,73 % 0,45 % 0,00 % 1,82 % 1,82 % 0,00 % 0,45 % 0,45 % 0,45 % 0,00 % 0,45 %
231 226 96 63 17 8 15 0 3 0 4 1 0 0 1 0 1
Morsbach il 537
43,02 % 97,84 % 42,48 % 27,88 % 7,52 % 3,54 % 6,64 % 0,00 % 1,33 % 0,00 % 1,77 % 0,44 % 0,00 % 0,00 % 0,44 % 0,00 % 0,44 %
194 187 72 69 1" 6 13 0 2 3 1 0 0 0 0 0 0
Morsbach IV 77
27,06 % 96,39 % 38,50 % 36,90 % 5,88 % 321 % 6,95 % 0,00 % 1,07 % 1,60 % 0,53 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
194 185 920 52 10 4 8 0 3 5 3 1 0 1 0 0 0
Morsbach V 590
32,88 % 95,36 % 48,65 % 28,11 % 541 % 2,16 % 4,32 % 0,00 % 1,62 % 2,70 % 1,62 % 0,54 % 0,00 % 0,54 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Rhei 619 201 199 96 52 17 3 9 0 1 2 4 1 2 0 0 0 0
ein
32,47 % 99,00 % 48,24 % 26,13 % 8,54 % 1,51 % 4,52 % 0,00 % 0,50 % 1,01 % 2,01 % 0,50 % 1,01 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Volperhau- 245 238 87 93 1" 6 9 0 2 3 2 0 1 1 0 0 2
sen/Steimelha- 648
gen 37,81 % 97,14 % 36,55 % 39,08 % 4,62 % 2,52 % 3,78 % 0,00 % 0,84 % 1,26 % 0,84 % 0,00 % 0,42 % 0,42 % 0,00 % 0,00 % 0,84 %
Hol 650 272 267 91 92 16 21 13 2 4 3 3 1 0 0 0 1 0
olpe
P 41,85 % 98,16 % 34,08 % 34,46 % 5,99 % 7,87 % 4,87 % 0,75 % 1,50 % 1,12 % 1,12 % 0,37 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,37 % 0,00 %
250 235 920 920 12 9 7 1 1 2 2 3 0 1 0 0 0
Wallerhausen 722
34,63 % 94,00 % 38,30 % 38,30 % 5,11 % 3,83 % 2,98 % 0,43 % 0,43 % 0,85 % 0,85 % 1,28 % 0,00 % 0,43 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Al 671 259 251 93 95 13 13 7 1 2 2 3 0 1 0 0 0 0
zen
38,60 % 96,91 % 37,05 % 37,85% 5,18 % 5,18 % 2,79 % 0,40 % 0,80 % 0,80 % 1,20 % 0,00 % 0,40 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
366 356 153 106 36 12 6 1 6 7 4 1 0 1 0 0 0
Ellingen 707
51,77 % 97,27 % 42,98 % 29,78 % 10,11 % 3,37 % 1,69 % 0,28 % 1,69 % 1,97 % 1,12 % 0,28 % 0,00 % 0,28 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
238 234 102 74 25 8 4 0 3 2 0 0 0 1 0 1 0
Lichtenberg | 620
38,39 % 98,32 % 43,59 % 31,62 % 10,68 % 342 % 1,71 % 0,00 % 1,28 % 0,85 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,43 % 0,00 % 0,43 % 0,00 %
266 261 110 84 26 9 13 0 2 0 2 1 0 2 0 0 0
Lichtenberg Il 653
40,74 % 98,12 % 42,15 % 32,18 % 9,96 % 3,45 % 4,98 % 0,00 % 0,77 % 0,00 % 0,77 % 0,38 % 0,00 % 0,77 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
1.461 1.446 556 464 107 70 45 1 25 14 13 8 13 3 2 0 1
Briefwahlbezirk 0
98,97 % 38,45 % 32,09 % 7,40 % 4,84 % 3,11 % 0,07 % 1,73 % 0,97 % 0,90 % 0,55 % 0,90 % 0,21 % 0,14 % 0,00 % 0,07 %
Gemeinde Mors- 6,235 4.595 4.492 1.819 1.448 333 193 161 8 54 47 45 19 18 11 4 2 6
bach ’ 55,80 % 97,76 % 40,49 % 32,24 % 741 % 4,30 % 3,58 % 0,18 % 1,20 % 1,05 % 1,00 % 0,42 % 0,40 % 0,24 % 0,09 % 0,04 % 0,13 %
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Wahlbezirk DKP BP PSG BiSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI
0 0 0 0 9 0 0 3 1
Morsbach |
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,81 % 0,00 % 0,00 % 1,60 % 0,53 %
0 0 1 0 9 0 0 0 2
Morsbach Il
0,00 % 0,00 % 0,45 % 0,00 % 4,09 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,91 %
0 0 0 0 11 5 0 0 1
Morsbach lll
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,87 % 2,21 % 0,00 % 0,00 % 0,44 %
0 0 0 0 4 3 0 1 2
Morsbach IV
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 214 % 1,60 % 0,00 % 0,53 % 1,07 %
0 0 0 0 5 2 0 0 1
Morsbach V
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 2,70 % 1,08 % 0,00 % 0,00 % 0,54 %
0 0 0 0 8 2 0 1 1
Rhein
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,02 % 1,01 % 0,00 % 0,50 % 0,50 %
1 0 0 0 13 3 0 3 1
Volperhausen/Steimelhagen
0,42 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,46 % 1,26 % 0,00 % 1,26 % 0,42 %
0 0 0 0 14 1 4 1 0
Holpe
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,24 % 0,37 % 1,50 % 0,37 % 0,00 %
0 0 0 0 14 2 0 1 0
Wallerhausen
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,96 % 0,85 % 0,00 % 0,43 % 0,00 %
0 0 0 1 15 3 0 1 1
Alzen
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,40 % 5,98 % 1,20 % 0,00 % 0,40 % 0,40 %
1 0 0 0 15 4 0 3 0
Ellingen
0,28 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,21 % 1,12 % 0,00 % 0,84 % 0,00 %
0 0 0 0 10 2 0 1 1
Lichtenberg |
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,27 % 0,85 % 0,00 % 0,43 % 0,43 %
0 0 0 0 8 1 0 3 0
Lichtenberg Il
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,07 % 0,38 % 0,00 % 1,15 % 0,00 %
0 1 0 1 100 8 1 10 3
Briefwahlbezirk
0,00 % 0,07 % 0,00 % 0,07 % 6,92 % 0,55 % 0,07 % 0,69 % 0,21 %
2 1 1 2 235 36 5 28 14
Gemeinde Morsbach
0,04 % 0,02 % 0,02 % 0,04 % 5,23 % 0,80 % 0,11 % 0,62 % 0,31 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Morsbach V 48,65 % | I——————
Rhein 48,24 Y% | m————
Morsbach | 45,99 % |
Morsbach Il 44,09 % | I—
Lichtenberg | 43,59 % | ———
Ellingen 42,98 % | m———
Morsbach Il 42,48 % | ———
Lichtenberg I 42,15 % | e——
Morsbach IV 38,50 % | ———
Briefwahlbezirk 38,45 % | ———
Wallerhausen 38,30 % | ————
Alzen 37,05 % | o——
Volperhausen/Steimelhagen 36,55 % | ———
Holpe 34,08 % | nee——
Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
CDU, Gewinne _t_md Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
Ellingen 4,65 % ]
Rhein 4,14 % [
Alzen -2,27 % |
Holpe -2,63 % 1
Volperhausen/Steimelhagen -2,75 % 1
Lichtenberg I -2,85 % 1
Wallerhausen -4,36 % ]
Lichtenberg | -5,30 % ]
Morsbach | -6,51 % ]
Morsbach Il -6,58 % m
Morsbach Il -7,02 % -
Morsbach V -7,76 % -
Briefwahlbezirk -8,12 % ]
Morsbach IV -14,72 % -
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Volperhausen/Steimelhagen 39,08 % | ———
Wallerhausen 38,30 % | —————
Alzen 37,85 % | n———
Morsbach IV 36,90 % | me———
Holpe 34,46 % | m———
Lichtenberg Il 32,18 % | ———
Briefwahlbezirk 32,09 % | ———
Lichtenberg | 31,62 % | ————
Ellingen 29,78 % | ——
Morsbach | 28,34 % | m———
Morsbach V 28,11 % | ——
Morsbach IlI 27,88 % | ——
Morsbach I 27,73 % | e———
Rhein 26,13 % | ———
Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
SPD, Gewinne _L_Jnd Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
Morsbach IV 14,86 % -
Briefwahlbezirk 13,95 % ]
Wallerhausen 13,07 % |
Volperhausen/Steimelhagen 12,87 % |
Morsbach V 10,16 % [
Morsbach IlI 9,64 % [
Holpe 9,34 % ]
Lichtenberg I 9,18 % ]
Morsbach | 9,18 % =
Alzen 8,64 % -
Lichtenberg | 8,29 % m
Morsbach I 8,28 % -
Rhein 4,08 % ]
Ellingen 3,78 % |
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Lichtenberg | 10,68 % | mmm
Ellingen 10,11 % |
Lichtenberg Il 9,96 % |
Morsbach I 9,09 % |
Rhein 8,54 % | mmm
Morsbach IlI 7,52 % | mmm
Briefwahlbezirk 7,40 % | mmm
Morsbach | 6,42 % | mm
Holpe 5,99 % | mm
Morsbach IV 5,88 % |mm
Morsbach V 5,41 % |mm
Alzen 5,18 % |mm
Wallerhausen 511 % |mm
Volperhausen/Steimelhagen 4,62 % |mm

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
GRUNE, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Morsbach I 2,42 % 1
Rhein 1,36 % I
Morsbach IV -0,03 % |
Morsbach | -0,25 % I
Wallerhausen -0,40 % I
Lichtenberg I -0,54 % I
Morsbach Il -0,65 % I
Ellingen -1,34 % |
Briefwahlbezirk -1,46 % |
Lichtenberg | -1,54 % |
Alzen -1,56 % |
Volperhausen/Steimelhagen -1,93 % |
Morsbach V -2,29 % 1
Holpe -6,57 % m
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Holpe 7,87 %
Morsbach | 6,95 %
Alzen 5,18 %
Morsbach I 5,00 %
Briefwahlbezirk 4,84 %
Wallerhausen 3,83 %
Morsbach IlI 3,54 %
Lichtenberg Il 3,45 %
Lichtenberg | 3,42 %
Ellingen 3,37 %
Morsbach IV 3,21 %
Volperhausen/Steimelhagen 2,52 %
Morsbach V 2,16 %
Rhein 1,51 %
Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
FDP, Gewinne L_!nd Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
Lichtenberg | -4,91 %
Holpe -6,14 %
Morsbach Il| -7,15 %
Morsbach I -7,78 %
Morsbach | -8,05 %
Lichtenberg Il -8,05 %
Alzen -8,30 %
Morsbach IV -8,62 %
Volperhausen/Steimelhagen -9,27 %
Wallerhausen -9,47 %
Morsbach V -10,66 %
Ellingen -11,17 %
Briefwahlbezirk -11,30 %
Rhein -15,42 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Morsbach IV 6,95 % | mm
Morsbach IlI 6,64 % | mm
Lichtenberg Il 4,98 % |m
Holpe 4,87 % |m
Rhein 4,52 % |m
Morsbach V 4,32 % |m
Volperhausen/Steimelhagen 3,78 % |m
Morsbach | 3,21 % |m
Briefwahlbezirk 3,11 % |m
Wallerhausen 298 % |m
Alzen 279% |m
Morsbach I 273% |m
Lichtenberg | 1,71 % |1
Ellingen 1,69 % |1
Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
DIE LINKE, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
Morsbach IV 5,88 %
Lichtenberg Il 2,98 %
Morsbach Il| 2,86 %
Morsbach V 2,79 %
Morsbach | 2,38 %
Rhein 1,45 %
Holpe 1,00 %
Morsbach I -0,05 %
Ellingen -0,96 %
Briefwahlbezirk -1,32 %
Lichtenberg | -1,62 %
Wallerhausen -2,07 %
Alzen -3,39 %
Volperhausen/Steimelhagen -6,26 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Tierschutzpartei, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Briefwahlbezirk 1,73 %
Ellingen 1,69 %
Morsbach V 1,62 %
Holpe 1,50 %
Morsbach IlI 1,33 %
Lichtenberg | 1,28 %
Morsbach IV 1,07 %
Volperhausen/Steimelhagen 0,84 %
Alzen 0,80 %
Lichtenberg Il 0,77 %
Rhein 0,50 %
Wallerhausen 0,43 %
Morsbach | 0,00 %
Morsbach I 0,00 %

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
Tierschutzpartei, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Briefwahlbezirk 1,73 %
Ellingen 1,69 %
Morsbach V 1,62 %
Holpe 1,50 %
Morsbach IlI 1,33 %
Lichtenberg | 1,28 %
Morsbach IV 1,07 %
Volperhausen/Steimelhagen 0,84 %
Alzen 0,80 %
Lichtenberg Il 0,77 %
Rhein 0,50 %
Wallerhausen 0,43 %
Morsbach | 0,00 %
Morsbach I 0,00 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
PIRATEN, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Morsbach V 2,70 %
Ellingen 1,97 %
Morsbach I 1,82 %
Morsbach IV 1,60 %
Volperhausen/Steimelhagen 1,26 %
Holpe 1,12 %
Rhein 1,01 %
Briefwahlbezirk 0,97 %
Lichtenberg | 0,85 %
Wallerhausen 0,85 %
Alzen 0,80 %
Lichtenberg Il 0,00 %
Morsbach | 0,00 %
Morsbach IlI 0,00 %
Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
PIRATEN, Gewinn__e und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
Morsbach V 2,70 %
Ellingen 1,97 %
Morsbach I 1,82 %
Volperhausen/Steimelhagen 1,26 %
Morsbach IV 1,07 %
Rhein 1,01 %
Briefwahlbezirk 0,68 %
Holpe 0,64 %
Morsbach | 0,00 %
Lichtenberg | -0,26 %
Alzen -0,33 %
Lichtenberg |l -0,50 %
Morsbach IlI -0,63 %
Wallerhausen -0,98 %
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Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
FAMILIE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Rhein 201 % |m
Morsbach I 1,82 % |1
Morsbach Il 1,77 % |
Morsbach V 1,62 % |1
Alzen 1,20 % |1
Ellingen 1,12 % |1
Holpe 1,12 % |1
Briefwahlbezirk 0,90 % |1
Wallerhausen 0,85 % |1
Volperhausen/Steimelhagen 0,84 % |1
Lichtenberg Il 0,77 % |1
Morsbach IV 0,53 % |1
Lichtenberg | 0,00 %
Morsbach | 0,00 %
Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
FAMILIE, Gewinng und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
Rhein 2,01 %
Morsbach V 1,11 %
Volperhausen/Steimelhagen 0,84 %
Alzen 0,63 %
Morsbach IV 0,53 %
Morsbach I 0,15 %
Briefwahlbezirk 0,04 %
Ellingen -0,20 %
Lichtenberg Il -0,23 %
Wallerhausen -0,53 %
Lichtenberg | -0,56 %
Holpe -0,81 %
Morsbach IlI -1,37 %
Morsbach | -1,67 %

Seite 71

26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
AfD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Briefwahlbezirk 6,92 %
Alzen 5,98 %
Wallerhausen 5,96 %
Volperhausen/Steimelhagen 5,46 %
Holpe 5,24 %
Morsbach IlI 4,87 %
Morsbach | 4,81 %
Lichtenberg | 4,27 %
Ellingen 4,21 %
Morsbach I 4,09 %
Rhein 4,02 %
Lichtenberg Il 3,07 %
Morsbach V 2,70 %
Morsbach IV 2,14 %

Gemeinde Morsbach
Europawahl 25.05.2014
AfD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Briefwahlbezirk 6,92 %
Alzen 5,98 %
Wallerhausen 5,96 %
Volperhausen/Steimelhagen 5,46 %
Holpe 5,24 %
Morsbach IlI 4,87 %
Morsbach | 4,81 %
Lichtenberg | 4,27 %
Ellingen 4,21 %
Morsbach I 4,09 %
Rhein 4,02 %
Lichtenberg |l 3,07 %
Morsbach V 2,70 %
Morsbach IV 2,14 %
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Kreistagswabhl
Gemeinde Morsbach

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 8.650

Wahler/innen 4.794 55,42 %
ungultige Stimmen 81 1,69 %
gultige Stimmen 4.713 98,31 %
Ccbhu 1.701 36,09 %
SPD 1.687 35,79 %
FDP 374 7.94 %
GRUNE 401 8,51 %
UWG Oberberg 134 2,84 %
DIE LINKE 120 2,55 %
PRO NRW 46 0,98 %
AfD 136 2,89 %
PIRATEN 50 1,06 %
FWO/DU 64 1,36 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gesamtergebnis
— | ' 0 . c o
36,09% 3579% 794% 851% 284% 255% 098% 289% 1,06% 1,36%
cou SPD FDP GRUNE UWG DIE PRO AfD  PIRATEN FWO/
| I I I ICberbergl LINKE | NRW | I I DU
13 von 13 Schnellmeldungen VOTE

jl:.dr:l:_

MANAGER
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

e @

o
313% 688% -1261%-048% -044% -0,36% -1,01% 289% 106% 136% -0,41%
cou SPD FDP GRONE WG DIE PRO AlD PIRATEMN POy Sonslige
| 1l 1l Il 1Obarbarg] LINKE || NBW || 1l 1l DU Il |
13 von 13 Schnellmeldungen & u‘\-- X Hﬂ?ﬂ.—frEH
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Kreistagswahl Kreistagswahl
30.08.2009 26.09.2004
Kreistagswahl - -
25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wabhlberechtigte 8.650 8.801 -151 8.818 -168
4.794 5.230 -436 5.071 =277
Wabhler
55,42 % 59,43 % -4,00 % 57,51 % -2,09 %
4.713 5.119 -406 4.818 -105
gultige Stimmen
98,31 % 97,88 % +0,43 % 95,01 % +3,30 %
1.701 1.687 +14 2.116 -415
CcDU
36,09 % 32,96 % +3,13 % 43,92 % -7,83 %
SPD 1.687 1.480 +207 1.165 +522
35,79 % 28,91 % +6,88 % 24,18 % | +11,61 %
FDP 374 1.052 -678 803 -429
7,94 % 20,55 % -12,61 % 16,67 % -8,73 %
N 401 460 -59 385 +16
GRUNE
8,51 % 8,99 % -0,48 % 7,99 % +0,52 %
134 168 -34 0 +134
UWG Oberberg
2,84 % 3,28 % -0,44 % 0,00 % +2,84 %
120 149 -29 0 +120
DIE LINKE
2,55 % 2,91 % -0,36 % 0,00 % +2,55 %
46 102 -56 0 +46
PRO NRW
0,98 % 1,99 % -1,01 % 0,00 % +0,98 %
AfD 136 0 +136 0 +136
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2,89 % 0,00 % +2,89 % 0,00 % +2,89 %
50 0 +50 0 +50

PIRATEN
1,06 % 0,00 % +1,06 % 0,00 % +1,06 %
64 0 +64 0 +64

FWO/DU
1,36 % 0,00 % +1,36 % 0,00 % +1,36 %
0 21 -21 349 -349

Sonstige
0,00 % 0,41 % -0,41 % 7,24 % -7,24 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = UWG, FWO

Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 25.05.2014
Verlauf Gesamtergebnis

45 %

A0 % =

35 % -

30 %=

25 %-.,__

20 %=

15 %=

L

10 %=
F_N
5 % -

0%

——

—i RN

CDU {36,098 %)
SPD (35,79 %)

E (8,51 %)

. B G Obs... (2,84 %)

Kraistagswahl 2004
13 van 13 Schnellmeldungen

I
Kraistagswahl 2009

Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 25.05.2014

Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

‘ DIE LIMNKE {255 %)

Kraistagswahl 2014

F
& 1o JEVOIE

B«

reistagswahl 2014

B Kreistagswahl 2008
1| Kreistagswahl 2004

55,42 % 59,43 % 57,51 %
1 13 Schnellmeld Y
3 von 13 Schnellmeldungen .pm-xmlﬁ
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Wahlbezirke
010 - Morsbach |

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 582

Wahler/innen 320 54,98 %
ungultige Stimmen 6 1,88 %
glltige Stimmen 314 98,12 %
Stricker, CDU 114 36,31 %
Schneider, SPD 117 37,26 %
Peters, FDP 36 11,46 %
Vogel, GRUNE 19 6,05 %
Steig, UWG Oberberg 11 3,50 %
Diederich, DIE LINKE 5 1,59 %
Meermann, PRO NRW 3 0,96 %
Albert, AfD 8 2,55 %
Knotte, PIRATEN 1 0,32 %
Weber, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.201 4
010 - Morsbach |
I I | . . ® ¢ ! e
26,31 % 3726% 11469% 6,05% 250% 159% 096% 255% 032% 000%
| ngler II. ch;:l;da'u F.I‘ZEIIZ\IEI:"S IL. G‘.F‘?Iﬁ.la\llE IIUlﬁ{?gbqﬁﬁ'l.’(u MI;'EF?{S“:IH‘" Aﬂaﬂ Il PIEHE'IFIENH F‘ma)?ﬁ'm
&1 YO VOTE
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Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 010 - Maorsbach |

..o.lg.

338% 921% -1354% 0,96% 1,06% 007% -209% 255% 0232% 000%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |
e
o v G5 L

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 010 - Morsbach |

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 582 558 +24
320 339 -19
Wahler
54,98 % 60,75 % 5,77 %
314 328 -14
glltige Stimmen
98,12 % 96,76 % +1,37 %
114 108 +6
CDhU
36,31 % 32,93 % +3,38 %
117 92 +25
SPD
37,26 % 28,05 % +9,21 %
36 82 -46
FDP
11,46 % 25,00 % -13,54 %
. 19 23 -4
GRUNE
6,05 % 7,01 % -0,96 %
11 8 +3
UWG Oberberg
3,50 % 2,44 % +1,06 %
5 5 +0
DIE LINKE
1,59 % 1,52 % +0,07 %
3 10 -7
PRO NRW
0,96 % 3,05 % -2,09 %
8 0 +8
AfD
2,55 % 0,00 % +2,55 %
Seite 77 26.05.2014 09:39



1 0 +1
PIRATEN
0,32 % 0,00 % +0,32 %
0 0 +0
FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
) 0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

54,98 % 60,75 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 010 - Marsbach |

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE
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020 - Morsbach Il

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 572

Wahler/innen 368 64,34 %
unglltige Stimmen 9 2,45 %
gultige Stimmen 359 97,55 %
Stricker, CDU 137 38,16 %
Schneider, SPD 131 36,49 %
Peters, FDP 36 10,03 %
Vogel, GRUNE 21 5,85 %
Steig, UWG Oberberg 11 3,06 %
Diederich, DIE LINKE 6 1,67 %
Meermann, PRO NRW 2 0,56 %
Albert, AfD 6 1,67 %
Knotte, PIRATEN 2 0,56 %
Weber, FWO/DU 7 1,95 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
020 - Morsbach Il
38,16 % 2649% 10,03% 585% 306% 1,67% 056% 167% 056% 195%
[ ngler I ch;:l;da'u F.I‘ZEIIZ\IEI:"S IL. G‘.F‘?IﬁﬂE ||U\${?3bqﬁﬁ'l.’(u '"F'-Eﬁé"'ﬁ'ﬁ‘u Aﬂaﬂ Il PIEHE'IFIENH F\A“%f"ﬁ'm
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Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 020 - Morsbach |l

....1;.;.1,

409% 847% 1470%-2,12% 1,14% 057% -1,00% 167% 056% 195% -0,55%
cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
o v G5 L

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 020 - Morsbach Il

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 572 563 +9
368 371 -3
Wahler
64,34 % 65,90 % -1,56 %
359 364 -5
glltige Stimmen
97,55 % 98,11 % -0,56 %
137 124 +13
CDhU
38,16 % 34,07 % +4,09 %
131 102 +29
SPD
36,49 % 28,02 % +8,47 %
36 90 -54
FDP
10,03 % 2473 % -14,70 %
. 21 29 -8
GRUNE
5,85 % 7,97 % 2,12 %
1 7 +4
UWG Oberberg
3,06 % 1,92 % +1,14 %
6 4 +2
DIE LINKE
1,67 % 1,10 % +0,57 %
2 6 -4
PRO NRW
0,56 % 1,65 % -1,09 %
6 0 +6
AfD
1,67 % 0,00 % +1,67 %
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2 0 +2

PIRATEN
0,56 % 0,00 % +0,56 %
7 0 +7

FWO/DU
1,95 % 0,00 % +1,95 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,55 % -0,55 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

64,34 % 65,90 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 020 - Marsbach I

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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030 - Morsbach Il

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 565

Wahler/innen 31 55,04 %
ungultige Stimmen 6 1,93 %
glltige Stimmen 305 98,07 %
Stricker, CDU 105 34,43 %
Schneider, SPD 107 35,08 %
Peters, FDP 26 8,52 %
Vogel, GRUNE 26 8,52 %
Steig, UWG Oberberg 7 2,30 %
Diederich, DIE LINKE 13 4,26 %
Meermann, PRO NRW 4 1,31 %
Albert, AfD 1 3,61 %
Knotte, PIRATEN 3 0,98 %
Weber, FWO/DU 3 0,98 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
030 - Morsbach 1l

5 | i 1 i

34,4239% 35089% 852% 852% 230% 426% 1231% 361% 098% 098%

Stricker  Schnaeider  Palers Vogal Sleig Diadarich  Mearmann  Alber Knolle Waber
L CDU | SPD I FDP || GRUNE |JUWG Obe| DIE LINK) PRONR || AfD || PIRATEN| FWO/DLU |
~ M voTE
o Edve xmum: R

Seite 82 26.05.2014 09:39



Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 030 - Marsbach I

-

138% 491% -11,31%277% 0,20% 081% 415% 3,61% 098% 098% -0,29%
cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
o s Bandls

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 030 - Morsbach Il

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 565 564 +1
311 353 -42
Wahler
55,04 % 62,59 % -7,54 %
305 348 -43
glltige Stimmen
98,07 % 98,58 % -0,51 %
105 115 -10
CDhU
34,43 % 33,05 % +1,38 %
107 105 +2
SPD
35,08 % 30,17 % +4,91 %
26 69 -43
FDP
8,52 % 19,83 % -11,31 %
. 26 20 +6
GRUNE
8,52 % 575 % +2,77 %
7 7 +0
UWG Oberberg
2,30 % 2,01 % +0,29 %
13 12 +1
DIE LINKE
4,26 % 3,45 % +0,81 %
4 19 -15
PRO NRW
1,31 % 5,46 % -4,15 %
11 0 +11
AfD
3,61 % 0,00 % +3,61 %
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3 0 +3
PIRATEN
0,98 % 0,00 % +0,98 %
3 0 +3
FWO/DU
0,98 % 0,00 % +0,98 %
_ 0 1 -1
Sonstige
0,00 % 0,29 % -0,29 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 030 - Morsbach Il
B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
55,04 % 62,59 %
F
o kv i
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040 - Morsbach IV

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wahler/innen 366 48,87 %
ungultige Stimmen 2 0,55 %
glltige Stimmen 364 99,45 %
Stricker, CDU 138 37,91 %
Schneider, SPD 119 32,69 %
Peters, FDP 29 7,97 %
Vogel, GRUNE 30 8,24 %
Steig, UWG Oberberg 17 4,67 %
Diederich, DIE LINKE 12 3,30 %
Meermann, PRO NRW 4 1,10 %
Albert, AfD 4 1,10 %
Knotte, PIRATEN 8 2,20 %
Weber, FWO/DU 3 0,82 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
040 - Morsbach IV
I I 080000
37,91 % 2269% 797% 824% 467% 3,30% 1,10% 1,10% 220% 082%
[ Sggtler I ch;'-'?lglda'u F.I"—EIIZ\IEIEhs IL. G‘.F‘?IﬁﬂE ||U\${?3bq|ﬁﬁ'l.’<u M:F?Enﬁlﬁu Ai;:i%ﬂ Il PIEHE'IFIENH F‘.'h“%?ﬁ'm
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 040 - Morsbach IV

2

1549% 862% -12,13% 055% 1,20% -092% 0,41% 1,10% 2,20% 082%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |
e
o v G5 L

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 040 - Morsbach IV

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 749 731 +18
366 413 -47
Wahler
48,87 % 56,50 % -7,63 %
364 403 -39
glltige Stimmen
99,45 % 97,58 % +1,87 %
138 159 -21
CDhU
37,91 % 39,45 % -1,54 %
119 97 +22
SPD
32,69 % 24,07 % +8,62 %
29 81 -52
FDP
7,97 % 20,10 % -12,13 %
. 30 31 -1
GRUNE
8,24 % 7,69 % +0,55 %
17 14 +3
UWG Oberberg
4,67 % 3,47 % +1,20 %
12 17 -5
DIE LINKE
3,30 % 4,22 % -0,92 %
4 4 +0
PRO NRW
1,10 % 0,99 % +0,11 %
4 0 +4
AfD
1,10 % 0,00 % +1,10 %
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8 0 +8

PIRATEN
2,20 % 0,00 % +2,20 %
3 0 +3

FWO/DU
0,82 % 0,00 % +0,82 %
0 0 +0

Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

48,87 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 040 - Marsbach IV

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

Seite 87
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050 - Morsbach V

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wahler/innen 374 58,26 %
ungultige Stimmen 8 214 %
glltige Stimmen 366 97,86 %
Stricker, CDU 148 40,44 %
Schneider, SPD 120 32,79 %
Peters, FDP 24 6,56 %
Vogel, GRUNE 34 9,29 %
Steig, UWG Oberberg 1,37 %
Diederich, DIE LINKE 1,91 %
Meermann, PRO NRW 1,37 %
Albert, AfD 1 3,01 %
Knotte, PIRATEN 2,46 %
Weber, FWO/DU 0,82 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
050 - Morsbach V
I I J ' ® ® C . s @
4044% 23279% 6,56% 0,29% 1,37% 1,91% 1,37% 301% 246% 082%
[ Sggtler I ch;'-'?lglda'u F.I"—EIIZ\IEIEhs IL. G‘.F‘?IﬁﬂE ||U\${?3bq|ﬁﬁ'l.’<u M:F?Enﬁlﬁu Ai;:i%ﬂ Il PIEHE'IFIENH F‘.'h“%?ﬁ'm
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 050 - Morsbach V

i

0,39% 979% -1437% -1,80% -1,21% 0,0% 1,11% 301% 246% 082%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |
e
o v G5 L

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 050 - Morsbach V

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 642 641 +1
374 389 -15
Wahler
58,26 % 60,69 % -2,43 %
366 387 -21
glltige Stimmen
97,86 % 99,49 % -1,62 %
148 158 -10
CDhU
40,44 % 40,83 % -0,39 %
120 89 +31
SPD
32,79 % 23,00 % +9,79 %
24 81 -57
FDP
6,56 % 20,93 % -14,37 %
. 34 41 -7
GRUNE
9,29 % 10,59 % -1,30 %
5 10 -5
UWG Oberberg
1,37 % 2,58 % -1.21%
7 7 +0
DIE LINKE
1,91 % 1,81 % +0,10 %
5 1 +4
PRO NRW
1,37 % 0,26 % +1,11 %
11 0 +11
AfD
3,01 % 0,00 % +3,01 %
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9 0 +9

PIRATEN
2,46 % 0,00 % +2,46 %
3 0 +3

FWO/DU
0,82 % 0,00 % +0,82 %
0 0 +0

Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

58,26 % 60,69 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 050 - Morsbach V

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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060 - Rhein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 658

Wahler/innen 356 54,10 %
ungultige Stimmen 2 0,56 %
glltige Stimmen 354 99,44 %
Stricker, CDU 138 38,98 %
Schneider, SPD 121 34,18 %
Peters, FDP 23 6,50 %
Vogel, GRUNE 30 8,47 %
Steig, UWG Oberberg 9 2,54 %
Diederich, DIE LINKE 10 2,82 %
Meermann, PRO NRW 4 1,13 %
Albert, AfD 12 3,39 %
Knotte, PIRATEN 6 1,69 %
Weber, FWO/DU 1 0,28 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
060 - Rhein
Ill.. .
38,98 % 24,18% a,éa % B847% 254% 283% 2% 3,3I9 % ::% g%
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 060 - Rhein

- 009 I'veo

1,78% 10,27 % -13,79%-1,19% -1,32% 1,13% -1,77% 339% 169% 028% -048%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
,‘ kdve & MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 060 - Rhein

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 658 699 -41
356 420 -64
Wahler
54,10 % 60,09 % -5,98 %
354 414 -60
glltige Stimmen
99,44 % 98,57 % +0,87 %
138 154 -16
CDhU
38,98 % 37,20 % +1,78 %
121 99 +22
SPD
34,18 % 23,91 % +10,27 %
23 84 -61
FDP
6,50 % 20,29 % -13,79 %
. 30 40 -10
GRUNE
8,47 % 9,66 % -1,19 %
9 16 -7
UWG Oberberg
2,54 % 3,86 % -1,32 %
10 7 +3
DIE LINKE
2,82 % 1,69 % +1,13 %
4 12 -8
PRO NRW
1,13 % 2,90 % 1,77 %
12 0 +12
AfD
3,39 % 0,00 % +3,39 %
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6 0 +6

PIRATEN
1,69 % 0,00 % +1,69 %
1 0 +1

FWO/DU
0,28 % 0,00 % +0,28 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,48 % -0,48 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

54,10 % 60,09 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 080 - Rhein

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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070 - Volperhausen/Steimelhagen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 665

Wahler/innen 373 56,09 %
unglltige Stimmen 13 3,49 %
gultige Stimmen 360 96,51 %
Stricker, CDU 114 31,67 %
Schneider, SPD 141 39,17 %
Peters, FDP 29 8,06 %
Vogel, GRUNE 34 9,44 %
Steig, UWG Oberberg 9 2,50 %
Diederich, DIE LINKE 14 3,89 %
Meermann, PRO NRW 4 1,11 %
Albert, AfD 11 3,06 %
Knotte, PIRATEN 0,56 %
Weber, FWO/DU 0,56 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.201 4
070 - Volperhausen/Steimelhagen
I I | ' - . © 1 U e
31,67% 2917% 806% 044% 250% 389% 1,419% 23,06% 056% 056%
| ngler IL ch;:l;dmll F.I‘ZEIIZ\IEI-E'S | G‘.F‘?Iﬁ.la\llE IIUlﬁ{?gbqﬁﬁ'l.’(u MI;'EF?{S“:IH‘" Aﬂaﬂ It PIEHE'IFIENH F‘ma)?ﬁ'm
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 070 - Volperhausen/Steimelhagen

....Ie.__ﬁ

541% 1,04% -7,60% -0,41% 048% -1,41% -1,16% 3,06% 056% 056% -0,51%
cou FDP GROME LG DIE PRO AlD PIRATEMN  FWO/ Sansligs
| Il Il Il Obarbarg|l LINKE || NRW || Il Il DU |
e
o s it

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 070 - Volperhausen/Steimelhagen

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 665 707 -42
373 409 -36
Wahler
56,09 % 57,85 % -1,76 %
360 396 -36
glltige Stimmen
96,51 % 96,82 % -0,31 %
114 104 +10
CDhU
31,67 % 26,26 % +5,41 %
141 151 -10
SPD
39,17 % 38,13 % +1,04 %
29 62 -33
FDP
8,06 % 15,66 % -7,60 %
. 34 39 -5
GRUNE
9,44 % 9,85 % -0,41 %
9 8 +1
UWG Oberberg
2,50 % 2,02 % +0,48 %
14 21 -7
DIE LINKE
3,89 % 5,30 % -1,41 %
4 9 -5
PRO NRW
1,11 % 2,27 % -1,16 %
11 0 +11
AfD
3,06 % 0,00 % +3,06 %
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2 0 +2

PIRATEN
0,56 % 0,00 % +0,56 %
2 0 +2

FWO/DU
0,56 % 0,00 % +0,56 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,51 % -0,51 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

56,09 % 57,85 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 070 - Volperhausen/Steimelhagen

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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080 - Holpe

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 690

Wahler/innen 374 54,20 %
unglltige Stimmen 4 1,07 %
gultige Stimmen 370 98,93 %
Stricker, CDU 105 28,38 %
Schneider, SPD 131 35,41 %
Peters, FDP 33 8,92 %
Vogel, GRUNE 36 9,73 %
Steig, UWG Oberberg 22 5,95 %
Diederich, DIE LINKE 17 4,59 %
Meermann, PRO NRW 6 1,62 %
Albert, AfD 12 3,24 %
Knotte, PIRATEN 1,35 %
Weber, FWO/DU 0,81 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
080 - Holpe
I I A T P
2838% 235419% 892% 073% 595% 4599% 1,62% 324% 1235% 081%
| CoL I SSFD il f=iry | GRUNE uu'.'?{'f gbmlﬁmu PRO NR 1 AD | PIRATEN) FWO/DU |
&1 YO VOTE
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 0B0 - Holpe

132% 4,11% 646% -433% 144% -072% -0,24% 324% 135% 081% -053%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 080 - Holpe

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 690 719 -29
374 386 -12
Wahler
54,20 % 53,69 % +0,52 %
370 377 -7
glltige Stimmen
98,93 % 97,67 % +1,26 %
105 102 +3
CDhU
28,38 % 27,06 % +1,32 %
131 118 +13
SPD
35,41 % 31,30 % +4,11 %
33 58 -25
FDP
8,92 % 15,38 % -6,46 %
. 36 53 -17
GRUNE
9,73 % 14,06 % -4,33 %
22 17 +5
UWG Oberberg
5,95 % 4,51 % +1,44 %
17 20 -3
DIE LINKE
4,59 % 5,31 % -0,72 %
6 7 -1
PRO NRW
1,62 % 1,86 % -0,24 %
12 0 +12
AfD
3,24 % 0,00 % +3,24 %
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5 0 +5

PIRATEN
1,35 % 0,00 % +1,35 %
3 0 +3

FWO/DU
0,81 % 0,00 % +0,81 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,53 % -0,53 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

54,20 % 53,69 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 080 - Holpe

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE

&>
j Edlvm W MANAGER
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090 - Wallerhausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 757

Wahler/innen 397 52,44 %
ungultige Stimmen 13 3,27 %
glltige Stimmen 384 96,73 %
Stricker, CDU 136 35,42 %
Schneider, SPD 130 33,85 %
Peters, FDP 26 6,77 %
Vogel, GRUNE 23 5,99 %
Steig, UWG Oberberg 11 2,86 %
Diederich, DIE LINKE 7 1,82 %
Meermann, PRO NRW 3 0,78 %
Albert, AfD 14 3,65 %
Knotte, PIRATEN 5 1,30 %
Weber, FWO/DU 29 7,55 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
0490 - Wallerhausen

I I . e ¢ : o '

35429% 3385% 677% 599% 286% 182% 078% 365% 130% 755%

Stricker  Schnaeider  Palers Vogal Sleig Diadarich  Mearmann  Alber Knolle Waber
L CDU | SPD I FDP || GRUNE |JUWG Obe| DIE LINK) PRONR || AfD || PIRATEN| FWO/DLU |
~ M voTE
o Edve xmum: R
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 090 - Wallerhausen

0 g \v
T

413% -765% -7,74% 077% 082% -067% -1,71% 365% 130% 755% -045%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 090 - Wallerhausen

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 757 773 -16
397 456 -59
Wahler
52,44 % 58,99 % -6,55 %
384 441 -57
glltige Stimmen
96,73 % 96,71 % +0,01 %
136 138 -2
CDhU
35,42 % 31,29 % +4,13 %
130 183 -53
SPD
33,85 % 41,50 % -7,65 %
26 64 -38
FDP
6,77 % 14,51 % 1,74 %
. 23 23 +0
GRUNE
5,99 % 5,22 % +0,77 %
11 9 +2
UWG Oberberg
2,86 % 2,04 % +0,82 %
7 11 -4
DIE LINKE
1,82 % 2,49 % -0,67 %
3 11 -8
PRO NRW
0,78 % 2,49 % 1,711 %
14 0 +14
AfD
3,65 % 0,00 % +3,65 %
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5 0 +5

PIRATEN
1,30 % 0,00 % +1,30 %
29 0 +29

FWO/DU
7,55 % 0,00 % +7,55 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,45 % -0,45 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

52,44 % 58,99 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 090 - Wallerhausen

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE

&>
j Edlvm W MANAGER
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100 - Alzen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 703

Wahler/innen 350 49,79 %
unglltige Stimmen 10 2,86 %
gultige Stimmen 340 97,14 %
Stricker, CDU 116 34,12 %
Schneider, SPD 119 35,00 %
Peters, FDP 38 11,18 %
Vogel, GRUNE 25 7,35 %
Steig, UWG Oberberg 2,65 %
Diederich, DIE LINKE 2,35 %
Meermann, PRO NRW 0,59 %
Albert, AfD 18 5,29 %
Knotte, PIRATEN 1 0,29 %
Weber, FWO/DU 4 1,18 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
100 - Alzen
234,12% 23500% 11,18% 7,35% 265% 235% 059% 529% 029% 1,18%
[ Sggtler I ch;'-'?lglda'u F.I"—EIIZ\IEIEhs IL. G‘.F‘?IﬁﬂE ||U\${?3bq|ﬁﬁ'l.’<u M:F?Enﬁlﬁu Ai;:i%ﬂ Il PIEHE'IFIENH F‘.'h“%?ﬁ'm
&1 YO VOTE
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 100 - Alzen

0.'. o 0

7.78% -329% -809% 0,03% 045% -253% -039% 529% 029% 1,18% -073%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
,‘ kdve & MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 100 - Alzen

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 703 713 -10
350 420 -70
Wahler
49,79 % 58,91 % -9,12 %
340 410 -70
glltige Stimmen
97,14 % 97,62 % -0,48 %
116 108 +8
CDhU
34,12 % 26,34 % +7,78 %
119 157 -38
SPD
35,00 % 38,29 % -3,29 %
38 79 -41
FDP
11,18 % 19,27 % -8,09 %
. 25 30 -5
GRUNE
7,35 % 7,32 % +0,03 %
9 9 +0
UWG Oberberg
2,65 % 2,20 % +0,45 %
8 20 -12
DIE LINKE
2,35% 4,88 % -2,53 %
2 4 -2
PRO NRW
0,59 % 0,98 % -0,39 %
18 0 +18
AfD
5,29 % 0,00 % +5,29 %
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1 0 +1

PIRATEN
0,29 % 0,00 % +0,29 %
4 0 +4

FWO/DU
1,18 % 0,00 % +1,18 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,73 % -0,73 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

49,79 % 58,91 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 100 - Alzen

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE

&>
j kslvae | MANAGER
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110 - Ellingen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 735

Wahler/innen 496 67,48 %
unglltige Stimmen 4 0,81 %
gultige Stimmen 492 99,19 %
Stricker, CDU 194 39,43 %
Schneider, SPD 162 32,93 %
Peters, FDP 40 8,13 %
Vogel, GRUNE 47 9,55 %
Steig, UWG Oberberg 16 3,25 %
Diederich, DIE LINKE 4 0,81 %
Meermann, PRO NRW 5 1,02 %
Albert, AfD 13 2,64 %
Knotte, PIRATEN 5 1,02 %
Weber, FWO/DU 6 1,22 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
110 - Ellingen
I I T ———
29,439% 2293% 8,13% 055% 3259% 0,81% 1,02% 264% 102% 122%
[ Sggtler I ch;'-'?lglda'u F.I"—EIIZ\IEIEhs Il G‘.F‘?IﬁﬂE ||U\${?3bq|ﬁﬁ'l.’<u M:F?Enﬁlﬁu Ai;:i%ﬂ Il PIEHE'IFIENH F‘.'h“%?ﬁ'm
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 110 - Ellingen

l' 0...1:.;.%,

11,20% 6,89% -16,72%0.21% -331% -197% -057% 264% 1,02% 1.22% -0,60%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
,‘ kdve & MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 110 - Ellingen

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 735 737 -2
496 513 -17
Wahler
67,48 % 69,61 % 2,12 %
492 503 -1
glltige Stimmen
99,19 % 98,05 % +1,14 %
194 142 +52
CDhU
39,43 % 28,23 % +11,20 %
162 131 +31
SPD
32,93 % 26,04 % +6,89 %
40 125 -85
FDP
8,13 % 24,85 % -16,72 %
. 47 47 +0
GRUNE
9,55 % 9,34 % +0,21 %
16 33 -17
UWG Oberberg
3,25 % 6,56 % -3,31 %
4 14 -10
DIE LINKE
0,81 % 2,78 % -1,97 %
5 8 -3
PRO NRW
1,02 % 1,59 % -0,57 %
13 0 +13
AfD
2,64 % 0,00 % +2,64 %
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5 0 +5

PIRATEN
1,02 % 0,00 % +1,02 %
6 0 +6

FWO/DU
1,22 % 0,00 % +1,22 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,60 % -0,60 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

67,48 % 69,61 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 110 - Ellingen

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE

&>
j Edlvm W MANAGER
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120 - Lichtenberg |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 645
Wahler/innen 359 55,66 %
ungultige Stimmen 1 0,28 %
glltige Stimmen 358 99,72 %
Stricker, CDU 117 32,68 %
Schneider, SPD 168 46,93 %
Peters, FDP 19 5,31 %
Vogel, GRUNE 29 8,10 %
Steig, UWG Oberberg 3 0,84 %
Diederich, DIE LINKE 5 1,40 %
Meermann, PRO NRW 4 1,12 %
Albert, AfD 9 251 %
Knotte, PIRATEN 2 0,56 %
Weber, FWO/DU 2 0,56 %
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
120 - Lichtenberg |
I I | . ® ® ©C . ! e
3068% 4693% 531% 810% 084% 140% 1,12% 251% 056% 056%
[ ngler I ch;:l;da'u F.I‘ZEIIZ\IEI:"S IL. G‘.F‘?Iﬁ.la\llE IIUlﬁ{?gbqﬁﬁ'l.’(u MI;'EF?{S“:IH‘" Aﬂaﬂ It PIEHE'IFIENH F‘ma)?ﬁ'm
&1 YO VOTE
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 120 - Lichtenberg |

0,32 % 2818% -27,19%-1,40% -341% 065% 0,12% 251% 056% 056% -025%

cDu SPD FDP GRONE WG DIE PRO AlD PIRATEM Fnoy Sonslige
| IL IL Il Obarbarg|l LINKE || NRW || IL. IL DU | |
F
(W} VOTE
‘ kshvm M MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 120 - Lichtenberg |

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 645 668 -23
359 408 -49
Wahler
55,66 % 61,08 % -5,42 %
o _ 358 400 -42
glltige Stimmen
99,72 % 98,04 % +1,68 %
117 132 -15
CDhU
32,68 % 33,00 % -0,32 %
168 75 +93
SPD
46,93 % 18,75 % +28,18 %
19 130 -1
FDP
5,31 % 32,50 % -27,19 %
. 29 38 -9
GRUNE
8,10 % 9,50 % -1,40 %
3 17 -14
UWG Oberberg
0,84 % 4,25 % -3,41 %
5 3 +2
DIE LINKE
1,40 % 0,75 % +0,65 %
4 4 +0
PRO NRW
1,12 % 1,00 % +0,12 %
9 0 +9
AfD
251 % 0,00 % +2,51 %

Seite 110 26.05.2014 09:39



2 0 +2
PIRATEN
0,56 % 0,00 % +0,56 %
2 0 +2
FWO/DU
0,56 % 0,00 % +0,56 %
_ 0 1 -1
Sonstige
0,00 % 0,25 % -0,25 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 120 - Lichtenberg |
B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
55,66 % 61,08 %
F
o kdve i
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130 - Lichtenberg |l

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 687

Wahler/innen 350 50,95 %
ungultige Stimmen 3 0,86 %
glltige Stimmen 347 99,14 %
Stricker, CDU 139 40,06 %
Schneider, SPD 121 34,87 %
Peters, FDP 15 4,32 %
Vogel, GRUNE 47 13,54 %
Steig, UWG Oberberg 4 1,15 %
Diederich, DIE LINKE 12 3,46 %
Meermann, PRO NRW 0 0,00 %
Albert, AfD 7 2,02 %
Knotte, PIRATEN 1 0,29 %
Weber, FWO/DU 1 0,29 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
130 - Lichtenberg I
40,06 % 24,.87% 4,32% 1354% 1,15% 346% 0,00% 202% 029% 029%
[ Sggtler I ch;'-'?lglda'u F.I"—EIIZ\IEIEhs Il G‘.F‘?IﬁﬂE ||U\${?3bq|ﬁﬁ'l.’<u M:F?Enﬁlﬁu Ai;:i%ﬂ Il PIEHE'IFIENH F‘.'h“%?ﬁ'm
&1 YO VOTE
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 130 - Lichtenberg Il

S 0...!4_.;-..,1

-1,039% 11,59% -9,19% 032% -259% 1,6% -2,001% 2,02% 029% 029% -0.86%

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 130 - Lichtenberg Il

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
,‘ Eslvm 0 MANAGER

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 687 728 -41
350 353 -3
Wahler
50,95 % 48,49 % +2,46 %
347 348 -1
glltige Stimmen
99,14 % 98,58 % +0,56 %
139 143 -4
CDhU
40,06 % 41,09 % -1,03 %
121 81 +40
SPD
34,87 % 23,28 % +11,59 %
15 47 -32
FDP
4,32 % 13,51 % -9,19 %
. 47 46 +1
GRUNE
13,54 % 13,22 % +0,32 %
4 13 -9
UWG Oberberg
1,15 % 3,74 % -2,59 %
12 8 +4
DIE LINKE
3,46 % 2,30 % +1,16 %
0 7 -7
PRO NRW
0,00 % 2,01 % -2,01 %
7 0 +7
AfD
2,02 % 0,00 % +2,02 %
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1 0 +1

PIRATEN
0,29 % 0,00 % +0,29 %
1 0 +1

FWO/DU
0,29 % 0,00 % +0,29 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,86 % -0,86 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

50,95 % 48,49 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 130 - Lichtenberg Il

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk \r,ﬁ:tlit:;; Wahler glltig CDU SPD FDP GRUNE UWG Oberberg | DIE LINKE PRO NRW AfD PIRATEN FWO/DU

320 314 114 17 36 19 1 5 3 8 1 0

010 - Morsbach | 582
54,98 % 98,12 % 36,31 % 37,26 % 11,46 % 6,05 % 3,50 % 1,59 % 0,96 % 2,55 % 0,32 % 0,00 %
368 359 137 131 36 21 1 6 2 6 2 7

020 - Morsbach II 572
64,34 % 97,55 % 38,16 % 36,49 % 10,03 % 5,85 % 3,06 % 1,67 % 0,56 % 1,67 % 0,56 % 1,95 %
311 305 105 107 26 26 7 13 4 1 3 3

030 - Morsbach Il 565
55,04 % 98,07 % 34,43 % 35,08 % 8,52 % 8,52 % 2,30 % 4,26 % 1,31 % 3,61 % 0,98 % 0,98 %
366 364 138 119 29 30 17 12 4 4 8 3

040 - Morsbach IV 749
48,87 % 99,45 % 37,91 % 32,69 % 7,97 % 8,24 % 4,67 % 3,30 % 1,10 % 1,10 % 2,20 % 0,82 %
374 366 148 120 24 34 5 7 5 1 9 3

050 - Morsbach V 642
58,26 % 97,86 % 40,44 % 32,79 % 6,56 % 9,29 % 1,37 % 1,91 % 1,37 % 3,01 % 2,46 % 0,82 %
356 354 138 121 23 30 9 10 4 12 6 1

060 - Rhein 658
54,10 % 99,44 % 38,98 % 34,18 % 6,50 % 8,47 % 2,54 % 2,82 % 1,13 % 3,39 % 1,69 % 0,28 %
070 - Volperhau- 665 373 360 114 141 29 34 9 14 4 1 2 2
sen/Steimelhagen 56,09 % 96,51 % 31,67 % 39,17 % 8,06 % 9,44 % 2,50 % 3,89 % 1,11 % 3,06 % 0,56 % 0,56 %
374 370 105 131 33 36 22 17 6 12 5 3

080 - Holpe 690
54,20 % 98,93 % 28,38 % 35,41 % 8,92 % 9,73 % 5,95 % 4,59 % 1,62 % 3,24 % 1,35 % 0,81 %
397 384 136 130 26 23 1 7 3 14 5 29

090 - Wallerhausen 757
52,44 % 96,73 % 35,42 % 33,85 % 6,77 % 5,99 % 2,86 % 1,82 % 0,78 % 3,65 % 1,30 % 7,55 %
350 340 116 119 38 25 9 8 2 18 1 4

100 - Alzen 703
49,79 % 97,14 % 3412 % 35,00 % 11,18 % 7,35 % 2,65 % 2,35 % 0,59 % 5,29 % 0,29 % 1,18 %
496 492 194 162 40 47 16 4 5 13 5 6

110 - Ellingen 735
67,48 % 99,19 % 39,43 % 32,93 % 8,13 % 9,55 % 3,25 % 0,81 % 1,02 % 2,64 % 1,02 % 1,22 %
359 358 117 168 19 29 3 5 4 9 2 2

120 - Lichtenberg | 645
55,66 % 99,72 % 32,68 % 46,93 % 5,31 % 8,10 % 0,84 % 1,40 % 1,12 % 2,51 % 0,56 % 0,56 %
350 347 139 121 15 47 4 12 0 7 1 1

130 - Lichtenberg Il 687
50,95 % 99,14 % 40,06 % 34,87 % 4,32 % 13,54 % 1,15 % 3,46 % 0,00 % 2,02 % 0,29 % 0,29 %
4.794 4.713 1.701 1.687 374 401 134 120 46 136 50 64

Gemeinde Morsbach 8.650
55,42 % 98,31 % 36,09 % 35,79 % 7,94 % 8,51 % 2,84 % 2,55 % 0,98 % 2,89 % 1,06 % 1,36 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

050 - Morsbach V 40,44 % | ——————
130 - Lichtenberg I 40,06 % | ——
110 - Ellingen 39,43 % | ——
060 - Rhein 38,98 % | n—————
020 - Morsbach Il 38,16 % | m———
040 - Morsbach IV 37,91 % | ————
010 - Morsbach | 36,31 % | ———
090 - Wallerhausen 35,42 % | m——
030 - Morsbach Il 34,43 % | n———
100 - Alzen 34,12 % | ————
120 - Lichtenberg | 32,68 % | ———
070 - Volperhausen/Steimelhagen 31,67 % | ——

080 - Holpe 28,38 % | m—

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

110 - Ellingen 11,20 % |
100 - Alzen 7,78 % =
070 - Volperhausen/Steimelhagen 5,40 % |
090 - Wallerhausen 4,12 % ]
020 - Morsbach I 4,10 % |
010 - Morsbach | 3,38 % ]
060 - Rhein 1,78 % I
030 - Morsbach Il 1,38 % I
080 - Holpe 1,32 % I
120 - Lichtenberg | -0,32 %

050 - Morsbach V -0,39 %

130 - Lichtenberg I -1,03 %

040 - Morsbach IV -1,54 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

050 - Morsbach V

32,79 %

120 - Lichtenberg | 46,93 % | ———
070 - Volperhausen/Steimelhagen 39,17 % | ———
010 - Morsbach | 37,26 % | ———
020 - Morsbach Il 36,49 % | me———
080 - Holpe 35,41 % | ————
030 - Morsbach lll 35,08 % | m————
100 - Alzen 35,00 % | —————
130 - Lichtenberg I 34,87 % | ———
060 - Rhein 34,18 % | ——————
090 - Wallerhausen 33,85 % | ———
110 - Ellingen 32,93 % | ——
——
——

040 - Morsbach IV

32,69 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

120 - Lichtenberg | 28,18 % —
130 - Lichtenberg I 11,59 % (|
060 - Rhein 10,27 % [
050 - Morsbach V 9,79 % [
010 - Morsbach | 9,21 % [
040 - Morsbach IV 8,62 % [
020 - Morsbach I 8,47 % ]
110 - Ellingen 6,88 % ]
030 - Morsbach Il 4,91 % ]
080 - Holpe 4,11 % ]
070 - Volperhausen/Steimelhagen 1,04 % I
100 - Alzen -3,29 % ]
090 - Wallerhausen -7,64 % m
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

010 - Morsbach | 11,46 %
100 - Alzen 11,18 %
020 - Morsbach I 10,03 %
080 - Holpe 8,92 %
030 - Morsbach llI 8,52 %
110 - Ellingen 8,13 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen 8,06 %
040 - Morsbach IV 7,97 %
090 - Wallerhausen 6,77 %
050 - Morsbach V 6,56 %
060 - Rhein 6,50 %
120 - Lichtenberg | 5,31 %
130 - Lichtenberg I 4,32 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
FDP, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

080 - Holpe -6,47 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen -7,60 %
090 - Wallerhausen -7,74 %
100 - Alzen -8,09 %
130 - Lichtenberg I -9,18 %
030 - Morsbach llI -11,30 %
040 - Morsbach IV -12,13 %
010 - Morsbach | -13,54 %
060 - Rhein -13,79 %
050 - Morsbach V -14,37 %
020 - Morsbach Ii -14,70 %
110 - Ellingen -16,72 %
120 - Lichtenberg | -27,19 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

130 - Lichtenberg Il 13,54 % |
080 - Holpe 9,73 % | mmm
110 - Ellingen 9,55 % |
070 - Volperhausen/Steimelhagen 9,44 % | mmm
050 - Morsbach V 9,29 % | mmm
030 - Morsbach llI 8,52 % | mmm
060 - Rhein 8,47 % | mmm
040 - Morsbach IV 8,24 % | mmm
120 - Lichtenberg | 8,10 % |
100 - Alzen 7,35 % | mm
010 - Morsbach | 6,05 % | mm
090 - Wallerhausen 5,99 % | mm
020 - Morsbach Ii 5,85 % |mm

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

030 - Morsbach llI 2,78 %
090 - Wallerhausen 0,77 %
040 - Morsbach IV 0,55 %
130 - Lichtenberg I 0,33 %
110 - Ellingen 0,21 %
100 - Alzen 0,04 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen -0,40 %
010 - Morsbach | -0,96 %
060 - Rhein -1,19 %
050 - Morsbach V -1,30 %
120 - Lichtenberg | -1,40 %
020 - Morsbach Ii 2,12 %
080 - Holpe -4,33 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
UWG Oberberg, Ergebnis

Wahlbezirk-Ubersicht

080 - Holpe 5,95 % | mm
040 - Morsbach IV 4,67 % |m
010 - Morsbach | 3,50 % |m
110 - Ellingen 3,25 % |m
020 - Morsbach II 3,06 % |m
090 - Wallerhausen 2,86 % |m
100 - Alzen 2,65% |m
060 - Rhein 254 % |\m
070 - Volperhausen/Steimelhagen 250 % |m
030 - Morsbach Il 2,30 % |m
050 - Morsbach V 1,37 % |1
130 - Lichtenberg I 1,15 % |1
120 - Lichtenberg | 0,84 % |1

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
UWG Oberberg, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

080 - Holpe 1,44 %
040 - Morsbach IV 1,20 %
020 - Morsbach I 1,14 %
010 - Morsbach | 1,06 %
090 - Wallerhausen 0,82 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen 0,48 %
100 - Alzen 0,45 %
030 - Morsbach llI 0,28 %
050 - Morsbach V -1,22 %
060 - Rhein -1,32 %
130 - Lichtenberg I -2,58 %
110 - Ellingen -3,31 %
120 - Lichtenberg | -3,41 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

080 - Holpe 4,59 % |m
030 - Morsbach llI 4,26 % |m
070 - Volperhausen/Steimelhagen 3,89 % |m
130 - Lichtenberg I 3,46 % |m
040 - Morsbach IV 3,30 % |m
060 - Rhein 282%|m
100 - Alzen 235%|m
050 - Morsbach V 1,91 % |1
090 - Wallerhausen 1,82 % |1
020 - Morsbach I 1,67 % |1
010 - Morsbach | 1,59 % |1
120 - Lichtenberg | 1,40 % |1
110 - Ellingen 0,81 % |1

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

DIE LINKE, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

130 - Lichtenberg I 1,16 %
060 - Rhein 1,13 %
030 - Morsbach llI 0,81 %
120 - Lichtenberg | 0,65 %
020 - Morsbach I 0,57 %
050 - Morsbach V 0,10 %
010 - Morsbach | 0,07 %
090 - Wallerhausen -0,67 %
080 - Holpe -0,71 %
040 - Morsbach IV -0,92 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen -1,41 %
110 - Ellingen -1,97 %
100 - Alzen -2,53 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
PRO NRW, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

080 - Holpe 1,62 %
050 - Morsbach V 1,37 %
030 - Morsbach llI 1,31 %
060 - Rhein 1,13 %
120 - Lichtenberg | 1,12 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen 1,11 %
040 - Morsbach IV 1,10 %
110 - Ellingen 1,02 %
010 - Morsbach | 0,96 %
090 - Wallerhausen 0,78 %
100 - Alzen 0,59 %
020 - Morsbach Ii 0,56 %
130 - Lichtenberg I 0,00 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
PRO NRW, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

050 - Morsbach V 1,1 %
120 - Lichtenberg | 0,12 %
040 - Morsbach IV 0,11 %
080 - Holpe -0,24 %
100 - Alzen -0,39 %
110 - Ellingen -0,57 %
020 - Morsbach II -1,09 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen -1,16 %
090 - Wallerhausen 1,71 %
060 - Rhein 1,77 %
130 - Lichtenberg I -2,01 %
010 - Morsbach | -2,09 %
030 - Morsbach llI -4,15 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
AfD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

100 - Alzen 5,29 %
090 - Wallerhausen 3,65 %
030 - Morsbach llI 3,61 %
060 - Rhein 3,39 %
080 - Holpe 3,24 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen 3,06 %
050 - Morsbach V 3,01 %
110 - Ellingen 2,64 %
010 - Morsbach | 2,55 %
120 - Lichtenberg | 251 %
130 - Lichtenberg I 2,02 %
020 - Morsbach Ii 1,67 %
040 - Morsbach IV 1,10 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
AfD, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

100 - Alzen 5,29 %
090 - Wallerhausen 3,65 %
030 - Morsbach llI 3,61 %
060 - Rhein 3,39 %
080 - Holpe 3,24 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen 3,06 %
050 - Morsbach V 3,01 %
110 - Ellingen 2,64 %
010 - Morsbach | 2,55 %
120 - Lichtenberg | 251 %
130 - Lichtenberg I 2,02 %
020 - Morsbach Ii 1,67 %
040 - Morsbach IV 1,10 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
PIRATEN, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

050 - Morsbach V 2,46 %
040 - Morsbach IV 2,20 %
060 - Rhein 1,69 %
080 - Holpe 1,35 %
090 - Wallerhausen 1,30 %
110 - Ellingen 1,02 %
030 - Morsbach IlI 0,98 %
120 - Lichtenberg | 0,56 %
020 - Morsbach li 0,56 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen 0,56 %
010 - Morsbach | 0,32 %
100 - Alzen 0,29 %
130 - Lichtenberg I 0,29 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
PIRATEN, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

050 - Morsbach V 2,46 %
040 - Morsbach IV 2,20 %
060 - Rhein 1,69 %
080 - Holpe 1,35 %
090 - Wallerhausen 1,30 %
110 - Ellingen 1,02 %
030 - Morsbach IlI 0,98 %
120 - Lichtenberg | 0,56 %
020 - Morsbach Ii 0,56 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen 0,56 %
010 - Morsbach | 0,32 %
100 - Alzen 0,29 %
130 - Lichtenberg I 0,29 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
FWO/DU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

090 - Wallerhausen 7,55 % | mmm
020 - Morsbach II 1,95 % |1
110 - Ellingen 1,22 % |1
100 - Alzen 1,18 % |1
030 - Morsbach IlI 0,98 % |1
040 - Morsbach IV 0,82 % |1
050 - Morsbach V 0,82 % |1
080 - Holpe 0,81 % |1
120 - Lichtenberg | 0,56 % |1
070 - Volperhausen/Steimelhagen 0,56 % |1
130 - Lichtenberg I 0,29 % |1
060 - Rhein 0,28 % |1
010 - Morsbach | 0,00 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
FWO/DU, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

090 - Wallerhausen 7,55 %
020 - Morsbach I 1,95 %
110 - Ellingen 1,22 %
100 - Alzen 1,18 %
030 - Morsbach llI 0,98 %
040 - Morsbach IV 0,82 %
050 - Morsbach V 0,82 %
080 - Holpe 0,81 %
120 - Lichtenberg | 0,56 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen 0,56 %
130 - Lichtenberg I 0,29 %
060 - Rhein 0,28 %
010 - Morsbach | 0,00 %
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Stimmbezirke

Morsbach |
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 582

Wahler/innen 320 54,98 %
ungultige Stimmen 6 1,88 %
glltige Stimmen 314 98,12 %
Stricker, CDU 114 36,31 %
Schneider, SPD 117 37,26 %
Peters, FDP 36 11,46 %
Vogel, GRUNE 19 6,05 %
Steig, UWG Oberberg 11 3,50 %
Diederich, DIE LINKE 5 1,59 %
Meermann, PRO NRW 3 0,96 %
Albert, AfD 8 2,55 %
Knotte, PIRATEN 1 0,32 %
Weber, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.201 4
Marsbach |
I I | . . ® ¢ ! e
26,31 % 3726% 11469% 6,05% 250% 159% 096% 255% 032% 000%
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Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009

Gewinne und Verluste Morsbach |

..o.lg.

338% 921% -1354% 0,96% 1,06% 007% -209% 255% 0232% 000%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |
e
o v G5 L

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach |

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 582 558 +24
320 339 -19
Wahler
54,98 % 60,75 % 5,77 %
314 328 -14
glltige Stimmen
98,12 % 96,76 % +1,37 %
114 108 +6
CDhU
36,31 % 32,93 % +3,38 %
117 92 +25
SPD
37,26 % 28,05 % +9,21 %
36 82 -46
FDP
11,46 % 25,00 % -13,54 %
. 19 23 -4
GRUNE
6,05 % 7,01 % -0,96 %
11 8 +3
UWG Oberberg
3,50 % 2,44 % +1,06 %
5 5 +0
DIE LINKE
1,59 % 1,52 % +0,07 %
3 10 -7
PRO NRW
0,96 % 3,05 % -2,09 %
8 0 +8
AfD
2,55 % 0,00 % +2,55 %
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1 0 +1
PIRATEN
0,32 % 0,00 % +0,32 %
0 0 +0
FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
) 0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

54,98 % 60,75 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach |

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE

&>
j Edlvm W MANAGER

Seite 128

26.05.2014 09:39



Morsbach Il

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 572

Wahler/innen 368 64,34 %
unglltige Stimmen 9 2,45 %
gultige Stimmen 359 97,55 %
Stricker, CDU 137 38,16 %
Schneider, SPD 131 36,49 %
Peters, FDP 36 10,03 %
Vogel, GRUNE 21 5,85 %
Steig, UWG Oberberg 11 3,06 %
Diederich, DIE LINKE 6 1,67 %
Meermann, PRO NRW 2 0,56 %
Albert, AfD 6 1,67 %
Knotte, PIRATEN 2 0,56 %
Weber, FWO/DU 7 1,95 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Marsbach Il
38,16 % 2649% 10,03% 585% 306% 1,67% 056% 167% 056% 195%
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Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009

Gewinne und Verluste Marsbach I

....1;.;.1,

409% 847% 1470%-2,12% 1,14% 057% -1,00% 167% 056% 195% -0,55%
cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
o v G5 L

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach Il

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 572 563 +9
368 371 -3
Wahler
64,34 % 65,90 % -1,56 %
o ] 359 364 -5
glltige Stimmen
97,55 % 98,11 % -0,56 %
137 124 +13
CDhU
38,16 % 34,07 % +4,09 %
131 102 +29
SPD
36,49 % 28,02 % +8,47 %
36 90 -54
FDP
10,03 % 2473 % -14,70 %
. 21 29 -8
GRUNE
5,85 % 7,97 % 2,12 %
1 7 +4
UWG Oberberg
3,06 % 1,92 % +1,14 %
6 4 +2
DIE LINKE
1,67 % 1,10 % +0,57 %
2 6 -4
PRO NRW
0,56 % 1,65 % -1,09 %
6 0 +6
AfD
1,67 % 0,00 % +1,67 %
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2 0 +2

PIRATEN
0,56 % 0,00 % +0,56 %
7 0 +7

FWO/DU
1,95 % 0,00 % +1,95 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,55 % -0,55 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

64,34 % 65,90 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach Il

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Morsbach llI

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 565

Wahler/innen 31 55,04 %
ungultige Stimmen 6 1,93 %
glltige Stimmen 305 98,07 %
Stricker, CDU 105 34,43 %
Schneider, SPD 107 35,08 %
Peters, FDP 26 8,52 %
Vogel, GRUNE 26 8,52 %
Steig, UWG Oberberg 7 2,30 %
Diederich, DIE LINKE 13 4,26 %
Meermann, PRO NRW 4 1,31 %
Albert, AfD 1 3,61 %
Knotte, PIRATEN 3 0,98 %
Weber, FWO/DU 3 0,98 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Morsbach Ii
I I Heboioe
34,43% 235089% 852% 852% 230% 426% 1,.231% 361% 098% 098%
[ Sggtler I ch;'-'?lglda'u F.I"—EIIZ\IEIEhs IL. G‘.F‘?IﬁﬂE ||U\${?3bq|ﬁﬁ'l.’<u M:F?Enﬁlﬁu Ai;:i%ﬂ Il PIEHE'IFIENH F‘.'h“%?ﬁ'm
&1 YO VOTE

Seite 132 26.05.2014 09:39



Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Morsbach 1l

.l .o. |i.v

1,38% 491% -1131%277% 029% 081% -4,15% 361% 098% 098% -029%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Morsbach Il

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 565 564 +1
311 353 -42
Wahler
55,04 % 62,59 % -7,54 %
305 348 -43
glltige Stimmen
98,07 % 98,58 % -0,51 %
105 115 -10
CDhU
34,43 % 33,05 % +1,38 %
107 105 +2
SPD
35,08 % 30,17 % +4,91 %
26 69 -43
FDP
8,52 % 19,83 % -11,31 %
. 26 20 +6
GRUNE
8,52 % 575 % +2,77 %
7 7 +0
UWG Oberberg
2,30 % 2,01 % +0,29 %
13 12 +1
DIE LINKE
4,26 % 3,45 % +0,81 %
4 19 -15
PRO NRW
1,31 % 5,46 % -4,15 %
11 0 +11
AfD
3,61 % 0,00 % +3,61 %

Seite 133 26.05.2014 09:39



3 0 +3
PIRATEN
0,98 % 0,00 % +0,98 %
3 0 +3
FWO/DU
0,98 % 0,00 % +0,98 %
_ 0 1 -1
Sonstige
0,00 % 0,29 % -0,29 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach Il
B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
55,04 % 62,59 %
F
o kv i
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Morsbach IV

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wahler/innen 366 48,87 %
ungultige Stimmen 2 0,55 %
glltige Stimmen 364 99,45 %
Stricker, CDU 138 37,91 %
Schneider, SPD 119 32,69 %
Peters, FDP 29 7,97 %
Vogel, GRUNE 30 8,24 %
Steig, UWG Oberberg 17 4,67 %
Diederich, DIE LINKE 12 3,30 %
Meermann, PRO NRW 4 1,10 %
Albert, AfD 4 1,10 %
Knotte, PIRATEN 8 2,20 %
Weber, FWO/DU 3 0,82 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Marsbach IV
I I 080000
37,91 % 2269% 797% 824% 467% 3,30% 1,10% 1,10% 220% 082%
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Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009

Gewinne und Verluste Morsbach IV

[ 7
L 4

1549% 862% -12,13% 055% 1,20% -092% 0,41% 1,10% 2,20% 082%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |
e
o v G5 L

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach IV

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 749 731 +18
366 413 -47
Wahler
48,87 % 56,50 % -7,63 %
364 403 -39
glltige Stimmen
99,45 % 97,58 % +1,87 %
138 159 -21
CDhU
37,91 % 39,45 % -1,54 %
119 97 +22
SPD
32,69 % 24,07 % +8,62 %
29 81 -52
FDP
7,97 % 20,10 % -12,13 %
. 30 31 -1
GRUNE
8,24 % 7,69 % +0,55 %
17 14 +3
UWG Oberberg
4,67 % 3,47 % +1,20 %
12 17 -5
DIE LINKE
3,30 % 4,22 % -0,92 %
4 4 +0
PRO NRW
1,10 % 0,99 % +0,11 %
4 0 +4
AfD
1,10 % 0,00 % +1,10 %
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8 0 +8

PIRATEN
2,20 % 0,00 % +2,20 %
3 0 +3

FWO/DU
0,82 % 0,00 % +0,82 %
0 0 +0

Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

48,87 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Maorsbach IV

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Morsbach V

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wahler/innen 374 58,26 %
ungultige Stimmen 8 214 %
glltige Stimmen 366 97,86 %
Stricker, CDU 148 40,44 %
Schneider, SPD 120 32,79 %
Peters, FDP 24 6,56 %
Vogel, GRUNE 34 9,29 %
Steig, UWG Oberberg 1,37 %
Diederich, DIE LINKE 1,91 %
Meermann, PRO NRW 1,37 %
Albert, AfD 1 3,01 %
Knotte, PIRATEN 2,46 %
Weber, FWO/DU 0,82 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Morsbach V
I I J ' ® ® C . s @
4044% 23279% 6,56% 0,29% 1,37% 1,91% 1,37% 301% 246% 082%
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Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009

Gewinne und Verluste Morsbach V

i

0,39% 979% -1437% -1,80% -1,21% 0,0% 1,11% 301% 246% 082%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |
e
o v G5 L

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach V

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 642 641 +1
374 389 -15
Wahler
58,26 % 60,69 % -2,43 %
366 387 -21
glltige Stimmen
97,86 % 99,49 % -1,62 %
148 158 -10
CDhU
40,44 % 40,83 % -0,39 %
120 89 +31
SPD
32,79 % 23,00 % +9,79 %
24 81 -57
FDP
6,56 % 20,93 % -14,37 %
. 34 41 -7
GRUNE
9,29 % 10,59 % -1,30 %
5 10 -5
UWG Oberberg
1,37 % 2,58 % -1.21%
7 7 +0
DIE LINKE
1,91 % 1,81 % +0,10 %
5 1 +4
PRO NRW
1,37 % 0,26 % +1,11 %
11 0 +11
AfD
3,01 % 0,00 % +3,01 %
Seite 139 26.05.2014 09:39



9 0 +9

PIRATEN
2,46 % 0,00 % +2,46 %
3 0 +3

FWO/DU
0,82 % 0,00 % +0,82 %
0 0 +0

Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

58,26 % 60,69 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach V

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Rhein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 658

Wahler/innen 356 54,10 %
ungultige Stimmen 2 0,56 %
glltige Stimmen 354 99,44 %
Stricker, CDU 138 38,98 %
Schneider, SPD 121 34,18 %
Peters, FDP 23 6,50 %
Vogel, GRUNE 30 8,47 %
Steig, UWG Oberberg 9 2,54 %
Diederich, DIE LINKE 10 2,82 %
Meermann, PRO NRW 4 1,13 %
Albert, AfD 12 3,39 %
Knotte, PIRATEN 6 1,69 %
Weber, FWO/DU 1 0,28 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Rhein
Ill.. .
38,98 % 24,18% a,éa % B847% 254% 283% ;.;% 3,3Ig % ::% g%
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Rhein

- 009 I'veo

1,78% 10,27 % -13,79%-1,19% -1,32% 1,13% -1,77% 339% 169% 028% -048%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
,‘ kdve & MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Rhein

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 658 699 -41
356 420 -64
Wahler
54,10 % 60,09 % -5,98 %
354 414 -60
glltige Stimmen
99,44 % 98,57 % +0,87 %
138 154 -16
CDhU
38,98 % 37,20 % +1,78 %
121 99 +22
SPD
34,18 % 23,91 % +10,27 %
23 84 -61
FDP
6,50 % 20,29 % -13,79 %
. 30 40 -10
GRUNE
8,47 % 9,66 % -1,19 %
9 16 -7
UWG Oberberg
2,54 % 3,86 % -1,32 %
10 7 +3
DIE LINKE
2,82 % 1,69 % +1,13 %
4 12 -8
PRO NRW
1,13 % 2,90 % 1,77 %
12 0 +12
AfD
3,39 % 0,00 % +3,39 %
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6 0 +6

PIRATEN
1,69 % 0,00 % +1,69 %
1 0 +1

FWO/DU
0,28 % 0,00 % +0,28 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,48 % -0,48 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

54,10 % 60,09 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Rhein

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Volperhausen/Steimelhagen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 665
Wahler/innen 373 56,09 %
unglltige Stimmen 13 3,49 %
gultige Stimmen 360 96,51 %
Stricker, CDU 114 31,67 %
Schneider, SPD 141 39,17 %
Peters, FDP 29 8,06 %
Vogel, GRUNE 34 9,44 %
Steig, UWG Oberberg 9 2,50 %
Diederich, DIE LINKE 14 3,89 %
Meermann, PRO NRW 4 1,1 %
Albert, AfD 1 3,06 %
Knotte, PIRATEN 0,56 %
Weber, FWO/DU 0,56 %

Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 25.05.2014

Volperhausen/Steimelhagen

I I | ' - . o 1 @
31,67% 29,17% B806% 044% 250% 3,89% 1,11% 306% 056% 056%
| ngler IL ch;:l;dmll F.I‘ZEIIZ\IEI-E'S | G‘.F‘?Iﬁ.la\llE IIUlﬁ{?gbqﬁﬁ'l.’(u MI;'EF?{S“:IH‘" Aﬂaﬂ It PIEHE'IFIENH F‘ma)?ﬁ'm
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Volperhausen/Steimelhagen

....Ie.__ﬁ

541% 1,04% -7,60% -0,41% 048% -1,41% -1,16% 3,06% 056% 056% -0,51%
cou FDP GROME LG DIE PRO AlD PIRATEMN  FWO/ Sansligs
| Il Il Il Obarbarg|l LINKE || NRW || Il Il DU |
e
o s it

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Volperhausen/Steimelhagen

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 665 707 -42
373 409 -36
Wahler
56,09 % 57,85 % -1,76 %
360 396 -36
glltige Stimmen
96,51 % 96,82 % -0,31 %
114 104 +10
CDhU
31,67 % 26,26 % +5,41 %
141 151 -10
SPD
39,17 % 38,13 % +1,04 %
29 62 -33
FDP
8,06 % 15,66 % -7,60 %
. 34 39 -5
GRUNE
9,44 % 9,85 % -0,41 %
9 8 +1
UWG Oberberg
2,50 % 2,02 % +0,48 %
14 21 -7
DIE LINKE
3,89 % 5,30 % -1,41 %
4 9 -5
PRO NRW
1,11 % 2,27 % -1,16 %
11 0 +11
AfD
3,06 % 0,00 % +3,06 %
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2 0 +2

PIRATEN
0,56 % 0,00 % +0,56 %
2 0 +2

FWO/DU
0,56 % 0,00 % +0,56 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,51 % -0,51 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

56,09 % 57,85 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Volperhausen/Steimelhagen

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Holpe

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 690

Wahler/innen 374 54,20 %
unglltige Stimmen 4 1,07 %
gultige Stimmen 370 98,93 %
Stricker, CDU 105 28,38 %
Schneider, SPD 131 35,41 %
Peters, FDP 33 8,92 %
Vogel, GRUNE 36 9,73 %
Steig, UWG Oberberg 22 5,95 %
Diederich, DIE LINKE 17 4,59 %
Meermann, PRO NRW 6 1,62 %
Albert, AfD 12 3,24 %
Knotte, PIRATEN 1,35 %
Weber, FWO/DU 0,81 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Holpe
I I A T P
2838% 235419% 892% 073% 595% 4599% 1,62% 324% 1235% 081%
| CoL I SSFD il f=iry | GRUNE uU'.'?{'; gbmlﬁmu PRO NR 1 AD | PIRATEN) FWO/DU |
&1 YO VOTE
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Holpe

132% 4,11% 646% -433% 144% -072% -0,24% 324% 135% 081% -053%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Holpe

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 690 719 -29
374 386 -12
Wahler
54,20 % 53,69 % +0,52 %
370 377 -7
glltige Stimmen
98,93 % 97,67 % +1,26 %
105 102 +3
CDhU
28,38 % 27,06 % +1,32 %
131 118 +13
SPD
35,41 % 31,30 % +4,11 %
33 58 -25
FDP
8,92 % 15,38 % -6,46 %
. 36 53 -17
GRUNE
9,73 % 14,06 % -4,33 %
22 17 +5
UWG Oberberg
5,95 % 4,51 % +1,44 %
17 20 -3
DIE LINKE
4,59 % 5,31 % -0,72 %
6 7 -1
PRO NRW
1,62 % 1,86 % -0,24 %
12 0 +12
AfD
3,24 % 0,00 % +3,24 %
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5 0 +5

PIRATEN
1,35 % 0,00 % +1,35 %
3 0 +3

FWO/DU
0,81 % 0,00 % +0,81 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,53 % -0,53 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

54,20 % 53,69 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Holpe

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE
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Wallerhausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 757

Wahler/innen 397 52,44 %
unglltige Stimmen 13 3,27 %
gultige Stimmen 384 96,73 %
Stricker, CDU 136 35,42 %
Schneider, SPD 130 33,85 %
Peters, FDP 26 6,77 %
Vogel, GRUNE 23 5,99 %
Steig, UWG Oberberg 11 2,86 %
Diederich, DIE LINKE 7 1,82 %
Meermann, PRO NRW 3 0,78 %
Albert, AfD 14 3,65 %
Knotte, PIRATEN 5 1,30 %
Weber, FWO/DU 29 7,55 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wallerhausen
I I b.e.0.c.00 '
3542% 23385% 6,77% 5099% 286% 1,.82% 0,78% 365% 1230% 755%
| CoL I SSFD il f=iry | GRUNE uu'ﬁ{'f gbmlﬁmu PRO NR 1 AD | PIRATEN) FWO/DU |
&1 YO VOTE
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wallerhausen

0 g \v
T

413% -765% -7,74% 077% 082% -067% -1,71% 365% 130% 755% -045%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wallerhausen

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 757 773 -16
397 456 -59
Wahler
52,44 % 58,99 % -6,55 %
384 441 -57
glltige Stimmen
96,73 % 96,71 % +0,01 %
136 138 -2
CDhU
35,42 % 31,29 % +4,13 %
130 183 -53
SPD
33,85 % 41,50 % -7,65 %
26 64 -38
FDP
6,77 % 14,51 % 1,74 %
. 23 23 +0
GRUNE
5,99 % 5,22 % +0,77 %
11 9 +2
UWG Oberberg
2,86 % 2,04 % +0,82 %
7 11 -4
DIE LINKE
1,82 % 2,49 % -0,67 %
3 11 -8
PRO NRW
0,78 % 2,49 % 1,711 %
14 0 +14
AfD
3,65 % 0,00 % +3,65 %
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5 0 +5

PIRATEN
1,30 % 0,00 % +1,30 %
29 0 +29

FWO/DU
7,55 % 0,00 % +7,55 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,45 % -0,45 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

52,44 % 58,99 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wallerhausen

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE

&>
j Edlvm W MANAGER
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Alzen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 703

Wahler/innen 350 49,79 %
unglltige Stimmen 10 2,86 %
gultige Stimmen 340 97,14 %
Stricker, CDU 116 34,12 %
Schneider, SPD 119 35,00 %
Peters, FDP 38 11,18 %
Vogel, GRUNE 25 7,35 %
Steig, UWG Oberberg 2,65 %
Diederich, DIE LINKE 2,35 %
Meermann, PRO NRW 0,59 %
Albert, AfD 18 5,29 %
Knotte, PIRATEN 1 0,29 %
Weber, FWO/DU 4 1,18 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Alzen
234,12% 23500% 11,18% 7,35% 265% 235% 059% 529% 029% 1,18%
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Alzen

0.'. o 0

7.78% -329% -809% 0,03% 045% -253% -039% 529% 029% 1,18% -073%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
,‘ kdve & MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Alzen

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 703 713 -10
350 420 -70
Wahler
49,79 % 58,91 % -9,12 %
340 410 -70
glltige Stimmen
97,14 % 97,62 % -0,48 %
116 108 +8
CDhU
34,12 % 26,34 % +7,78 %
119 157 -38
SPD
35,00 % 38,29 % -3,29 %
38 79 -41
FDP
11,18 % 19,27 % -8,09 %
. 25 30 -5
GRUNE
7,35 % 7,32 % +0,03 %
9 9 +0
UWG Oberberg
2,65 % 2,20 % +0,45 %
8 20 -12
DIE LINKE
2,35% 4,88 % -2,53 %
2 4 -2
PRO NRW
0,59 % 0,98 % -0,39 %
18 0 +18
AfD
5,29 % 0,00 % +5,29 %
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1 0 +1

PIRATEN
0,29 % 0,00 % +0,29 %
4 0 +4

FWO/DU
1,18 % 0,00 % +1,18 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,73 % -0,73 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

49,79 % 58,91 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Alzen

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE
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Ellingen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 735

Wahler/innen 496 67,48 %
unglltige Stimmen 4 0,81 %
gultige Stimmen 492 99,19 %
Stricker, CDU 194 39,43 %
Schneider, SPD 162 32,93 %
Peters, FDP 40 8,13 %
Vogel, GRUNE 47 9,55 %
Steig, UWG Oberberg 16 3,25 %
Diederich, DIE LINKE 4 0,81 %
Meermann, PRO NRW 5 1,02 %
Albert, AfD 13 2,64 %
Knotte, PIRATEN 5 1,02 %
Weber, FWO/DU 6 1,22 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Ellingen
I I T ———
29,439% 2293% 8,13% 055% 3259% 0,81% 1,02% 264% 102% 122%
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Ellingen

l' 0...1:.;.%,

11,20% 6,89% -16,72%0.21% -331% -197% -057% 264% 1,02% 1.22% -0,60%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
,‘ kdve & MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Ellingen

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 735 737 -2
496 513 -17
Wahler
67,48 % 69,61 % 2,12 %
492 503 -1
glltige Stimmen
99,19 % 98,05 % +1,14 %
194 142 +52
CDhU
39,43 % 28,23 % +11,20 %
162 131 +31
SPD
32,93 % 26,04 % +6,89 %
40 125 -85
FDP
8,13 % 24,85 % -16,72 %
. 47 47 +0
GRUNE
9,55 % 9,34 % +0,21 %
16 33 -17
UWG Oberberg
3,25 % 6,56 % -3,31 %
4 14 -10
DIE LINKE
0,81 % 2,78 % -1,97 %
5 8 -3
PRO NRW
1,02 % 1,59 % -0,57 %
13 0 +13
AfD
2,64 % 0,00 % +2,64 %
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5 0 +5

PIRATEN
1,02 % 0,00 % +1,02 %
6 0 +6

FWO/DU
1,22 % 0,00 % +1,22 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,60 % -0,60 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

67,48 % 69,61 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Ellingen

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE
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Lichtenberg |

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 645

Wahler/innen 359 55,66 %
ungultige Stimmen 1 0,28 %
glltige Stimmen 358 99,72 %
Stricker, CDU 117 32,68 %
Schneider, SPD 168 46,93 %
Peters, FDP 19 5,31 %
Vogel, GRUNE 29 8,10 %
Steig, UWG Oberberg 3 0,84 %
Diederich, DIE LINKE 5 1,40 %
Meermann, PRO NRW 4 1,12 %
Albert, AfD 9 251 %
Knotte, PIRATEN 2 0,56 %
Weber, FWO/DU 2 0,56 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.201 4
Lichtenberg |
I I | . ® ® ©C . . e
3268% 4693% 5319% 810% 084% 140% 1,429% 251% 056% 056%
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Lichtenberg |

0,32 % 2818% -27,19%-1,40% -341% 065% 0,12% 251% 056% 056% -025%

cDu SPD FDP GRONE WG DIE PRO AlD PIRATEM Fnoy Sonslige
| IL IL Il Obarbarg|l LINKE || NRW || IL. IL DU | |
F
(W} VOTE
‘ kshvm M MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Lichtenberg |

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 645 668 -23
359 408 -49
Wahler
55,66 % 61,08 % -5,42 %
o _ 358 400 -42
glltige Stimmen
99,72 % 98,04 % +1,68 %
117 132 -15
CDhU
32,68 % 33,00 % -0,32 %
168 75 +93
SPD
46,93 % 18,75 % +28,18 %
19 130 -1
FDP
5,31 % 32,50 % -27,19 %
. 29 38 -9
GRUNE
8,10 % 9,50 % -1,40 %
3 17 -14
UWG Oberberg
0,84 % 4,25 % -3,41 %
5 3 +2
DIE LINKE
1,40 % 0,75 % +0,65 %
4 4 +0
PRO NRW
1,12 % 1,00 % +0,12 %
9 0 +9
AfD
251 % 0,00 % +2,51 %
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2 0 +2
PIRATEN
0,56 % 0,00 % +0,56 %
2 0 +2
FWO/DU
0,56 % 0,00 % +0,56 %
_ 0 1 -1
Sonstige
0,00 % 0,25 % -0,25 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Lichtenberg |
B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
55,66 % 61,08 %
F
o kdve i
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Lichtenberg Il

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 687

Wahler/innen 350 50,95 %
ungultige Stimmen 3 0,86 %
glltige Stimmen 347 99,14 %
Stricker, CDU 139 40,06 %
Schneider, SPD 121 34,87 %
Peters, FDP 15 4,32 %
Vogel, GRUNE 47 13,54 %
Steig, UWG Oberberg 4 1,15 %
Diederich, DIE LINKE 12 3,46 %
Meermann, PRO NRW 0 0,00 %
Albert, AfD 7 2,02 %
Knotte, PIRATEN 1 0,29 %
Weber, FWO/DU 1 0,29 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Lichtenberg I
40,06 % 24,.87% 4,32% 1354% 1,15% 346% 0,00% 202% 029% 029%
[ Sggtler I ch;'-'?lglda'u F.I"—EIIZ\IEIEhs IL. G‘.F‘?IﬁﬂE ||U\${?3bq|ﬁﬁ'l.’<u M:F?Enﬁlﬁu Ai;:i%ﬂ Il PIEHE'IFIENH F‘.'h“%?ﬁ'm
&1 YO VOTE
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-1,03 %

Gemeinde Morsbach

Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009

Gewinne und Verluste Lichtenberg Il

....lv-.

._'_..

11,59% -9,19% 0232% -259% 116% -2,01% 202% 029% 029% -0,86%

cou GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
,‘ Eslvie | 4 MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Lichtenberg

Kreistagswahl 30.08.2009 *
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 687 728 -41
350 353 -3
Wahler
50,95 % 48,49 % +2,46 %
347 348 -1
glltige Stimmen
99,14 % 98,58 % +0,56 %
139 143 -4
CDhU
40,06 % 41,09 % -1,03 %
121 81 +40
SPD
34,87 % 23,28 % +11,59 %
15 47 -32
FDP
4,32 % 13,51 % -9,19 %
. 47 46 +1
GRUNE
13,54 % 13,22 % +0,32 %
4 13 -9
UWG Oberberg
1,15 % 3,74 % -2,59 %
12 8 +4
DIE LINKE
3,46 % 2,30 % +1,16 %
0 7 -7
PRO NRW
0,00 % 2,01 % -2,01 %
7 0 +7
AfD
2,02 % 0,00 % +2,02 %
Seite 163 26.05.2014 09:39




1 0 +1

PIRATEN
0,29 % 0,00 % +0,29 %
1 0 +1

FWO/DU
0,29 % 0,00 % +0,29 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,86 % -0,86 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

50,95 % 48,49 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Lichtenberg Il

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

VOTE

&>
j Edlvm W MANAGER
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk y:s:tlit;z Wahler glltig CDU SPD FDP GRUNE UWG Oberberg | DIE LINKE PRO NRW AfD PIRATEN FWO/DU

320 314 114 17 36 19 1 5 3 8 1 0

Morsbach | 582
54,98 % 98,12 % 36,31 % 37,26 % 11,46 % 6,05 % 3,50 % 1,59 % 0,96 % 2,55 % 0,32 % 0,00 %
368 359 137 131 36 21 1 6 2 6 2 7

Morsbach I 572
64,34 % 97,55 % 38,16 % 36,49 % 10,03 % 5,85 % 3,06 % 1,67 % 0,56 % 1,67 % 0,56 % 1,95 %
311 305 105 107 26 26 7 13 4 1 3 3

Morsbach il 565
55,04 % 98,07 % 34,43 % 35,08 % 8,52 % 8,52 % 2,30 % 4,26 % 1,31 % 3,61 % 0,98 % 0,98 %
366 364 138 119 29 30 17 12 4 4 8 3

Morsbach IV 749
48,87 % 99,45 % 37,91 % 32,69 % 7,97 % 8,24 % 4,67 % 3,30 % 1,10 % 1,10 % 2,20 % 0,82 %
374 366 148 120 24 34 5 7 5 1 9 3

Morsbach V 642
58,26 % 97,86 % 40,44 % 32,79 % 6,56 % 9,29 % 1,37 % 1,91 % 1,37 % 3,01 % 2,46 % 0,82 %
356 354 138 121 23 30 9 10 4 12 6 1

Rhein 658
54,10 % 99,44 % 38,98 % 34,18 % 6,50 % 8,47 % 2,54 % 2,82 % 1,13 % 3,39 % 1,69 % 0,28 %
Volperhausen/Steimel- 665 373 360 114 141 29 34 9 14 4 1 2 2
hagen 56,09 % 96,51 % 31,67 % 39,17 % 8,06 % 9,44 % 2,50 % 3,89 % 1,11 % 3,06 % 0,56 % 0,56 %
374 370 105 131 33 36 22 17 6 12 5 3

Holpe 690
54,20 % 98,93 % 28,38 % 35,41 % 8,92 % 9,73 % 5,95 % 4,59 % 1,62 % 3,24 % 1,35 % 0,81 %
397 384 136 130 26 23 1 7 3 14 5 29

Wallerhausen 757
52,44 % 96,73 % 35,42 % 33,85 % 6,77 % 5,99 % 2,86 % 1,82 % 0,78 % 3,65 % 1,30 % 7,55 %
350 340 116 119 38 25 9 8 2 18 1 4

Alzen 703
49,79 % 97,14 % 3412 % 35,00 % 11,18 % 7,35 % 2,65 % 2,35 % 0,59 % 5,29 % 0,29 % 1,18 %
496 492 194 162 40 47 16 4 5 13 5 6

Ellingen 735
67,48 % 99,19 % 39,43 % 32,93 % 8,13 % 9,55 % 3,25 % 0,81 % 1,02 % 2,64 % 1,02 % 1,22 %
359 358 117 168 19 29 3 5 4 9 2 2

Lichtenberg | 645
55,66 % 99,72 % 32,68 % 46,93 % 5,31 % 8,10 % 0,84 % 1,40 % 1,12 % 2,51 % 0,56 % 0,56 %
350 347 139 121 15 47 4 12 0 7 1 1

Lichtenberg Il 687
50,95 % 99,14 % 40,06 % 34,87 % 4,32 % 13,54 % 1,15 % 3,46 % 0,00 % 2,02 % 0,29 % 0,29 %
4.794 4.713 1.701 1.687 374 401 134 120 46 136 50 64

Gemeinde Morsbach 8.650
55,42 % 98,31 % 36,09 % 35,79 % 7,94 % 8,51 % 2,84 % 2,55 % 0,98 % 2,89 % 1,06 % 1,36 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Morsbach V 40,44 % | ——
Lichtenberg |l 40,06 % | ——————
Ellingen 39,43 % | ———
Rhein 38,98 % | nee——
Morsbach Il 38,16 % | m———
Morsbach IV 37,91 % | ————
Morsbach | 36,31 % | ———
Wallerhausen 35,42 % | ——
Morsbach Il 34,43 % | n———
Alzen 34,12 % | n———
Lichtenberg | 32,68 % | n———
Volperhausen/Steimelhagen 31,67 % | ——
Holpe 28,38 % | e——
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Gewinne u__nd Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
Ellingen 11,20 % |
Alzen 7,78 % m
Volperhausen/Steimelhagen 5,40 % [
Wallerhausen 4,12 % |
Morsbach I 4,10 % |
Morsbach | 3,38 % ]
Rhein 1,78 % I
Morsbach Il 1,38 % 1
Holpe 1,32 % I
Lichtenberg | -0,32 %
Morsbach V -0,39 %
Lichtenberg Il -1,03 %
Morsbach IV -1,54 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Lichtenberg | 46,93 %

Volperhausen/Steimelhagen 39,17 %

Morsbach | 37,26 %

Morsbach I 36,49 %

Holpe 35,41 %

Morsbach Il 35,08 %

Alzen 35,00 %

Lichtenberg Il 34,87 %

Rhein 34,18 %

Wallerhausen 33,85 %

Ellingen 32,93 %

Morsbach V 32,79 %

Morsbach IV 32,69 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

Lichtenberg | 28,18 % —
Lichtenberg |l 11,59 % (|
Rhein 10,27 % [
Morsbach V 9,79 % [
Morsbach | 9,21 % [
Morsbach IV 8,62 % [
Morsbach I 8,47 % ]
Ellingen 6,88 % =
Morsbach Il 4,91 % ]
Holpe 4,11 % |
Volperhausen/Steimelhagen 1,04 % I
Alzen -3,29 % ]
Wallerhausen -7,64 % m
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Morsbach | 11,46 %
Alzen 11,18 %
Morsbach II 10,03 %
Holpe 8,92 %
Morsbach IlI 8,52 %
Ellingen 8,13 %
Volperhausen/Steimelhagen 8,06 %
Morsbach IV 7,97 %
Wallerhausen 6,77 %
Morsbach V 6,56 %
Rhein 6,50 %
Lichtenberg | 5,31 %
Lichtenberg Il 4,32 %
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
FDP, Gewinne u__nd Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
Holpe -6,47 %
Volperhausen/Steimelhagen -7,60 %
Wallerhausen -7,74 %
Alzen -8,09 %
Lichtenberg Il -9,18 %
Morsbach IlI -11,30 %
Morsbach IV -12,13 %
Morsbach | -13,54 %
Rhein -13,79 %
Morsbach V -14,37 %
Morsbach I -14,70 %
Ellingen -16,72 %
Lichtenberg | -27,19 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Lichtenberg Il 13,54 % |
Holpe 9,73 % | mmm
Ellingen 9,55 % | s
Volperhausen/Steimelhagen 9,44 % | mmm
Morsbach V 9,29 % | mmm
Morsbach Il 8,52 % | mmm
Rhein 8,47 % | mumm
Morsbach IV 8,24 % | mmm
Lichtenberg | 8,10 % | mm
Alzen 7,35 % | mmm
Morsbach | 6,05 % | mm
Wallerhausen 5,99 % | mm
Morsbach I 5,85 % |mm
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Gewinne__und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
Morsbach IlI 2,78 %
Wallerhausen 0,77 %
Morsbach IV 0,55 %
Lichtenberg Il 0,33 %
Ellingen 0,21 %
Alzen 0,04 %
Volperhausen/Steimelhagen -0,40 %
Morsbach | -0,96 %
Rhein -1,19 %
Morsbach V -1,30 %
Lichtenberg | -1,40 %
Morsbach Il -2,12 %
Holpe -4,33 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
UWG Oberberg, Ergebnis

Stimmbezirk-Ubersicht

Holpe 5,95 % |mm
Morsbach IV 4,67 % |m
Morsbach | 3,50 % |m
Ellingen 3,25% |m
Morsbach I 3,06 % |m
Wallerhausen 2,86 % |m
Alzen 2,65% |m
Rhein 254 % |m
Volperhausen/Steimelhagen 2,50 % |m
Morsbach Il 2,30 % |m
Morsbach V 1,37 % |1
Lichtenberg Il 1,15 % |1
Lichtenberg | 0,84 % |1
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
UWG Oberberg, Gewi__nne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
Holpe 1,44 %
Morsbach IV 1,20 %
Morsbach I 1,14 %
Morsbach | 1,06 %
Wallerhausen 0,82 %
Volperhausen/Steimelhagen 0,48 %
Alzen 0,45 %
Morsbach Il 0,28 %
Morsbach V -1,22 %
Rhein -1,32 %
Lichtenberg Il -2,58 %
Ellingen -3,31 %
Lichtenberg | -3,41 %

Seite 170

26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Holpe 4,59 % |m
Morsbach IlI 4,26 % |m
Volperhausen/Steimelhagen 3,89 % |m
Lichtenberg Il 3,46 % |m
Morsbach IV 3,30 % |m

Rhein 282%|m

Alzen 235% |m
Morsbach V 1,91 % |1
Wallerhausen 1,82 % |1
Morsbach I 1,67 % |1
Morsbach | 1,59 % |1
Lichtenberg | 1,40 % |1

Ellingen 0,81 % |1

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

Lichtenberg |l 1,16 %

Rhein 1,13 %

Morsbach IlI 0,81 %
Lichtenberg | 0,65 %

Morsbach I 0,57 %

Morsbach V 0,10 %

Morsbach | 0,07 %
Wallerhausen -0,67 %

Holpe -0,71 %

Morsbach IV -0,92 %
Volperhausen/Steimelhagen -1,41 %

Ellingen -1,97 %

Alzen -2,53 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
PRO NRW, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Holpe 1,62 %
Morsbach V 1,37 %
Morsbach IlI 1,31 %
Rhein 1,13 %
Lichtenberg | 1,12 %
Volperhausen/Steimelhagen 1,11 %
Morsbach IV 1,10 %
Ellingen 1,02 %
Morsbach | 0,96 %
Wallerhausen 0,78 %
Alzen 0,59 %
Morsbach Il 0,56 %
Lichtenberg Il 0,00 %
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
PRO NRW, Gewinn__e und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
Morsbach V 1,1 %
Lichtenberg | 0,12 %
Morsbach IV 0,11 %
Holpe -0,24 %
Alzen -0,39 %
Ellingen -0,57 %
Morsbach I -1,09 %
Volperhausen/Steimelhagen -1,16 %
Wallerhausen -1,71 %
Rhein -1,77 %
Lichtenberg Il -2,01 %
Morsbach | -2,09 %
Morsbach IlI -4,15 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
AfD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Alzen 5,29 %
Wallerhausen 3,65 %
Morsbach IlI 3,61 %
Rhein 3,39 %
Holpe 3,24 %
Volperhausen/Steimelhagen 3,06 %
Morsbach V 3,01 %
Ellingen 2,64 %
Morsbach | 2,55 %
Lichtenberg | 251 %
Lichtenberg Il 2,02 %
Morsbach Il 1,67 %
Morsbach IV 1,10 %
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
AfD, Gewinne u_r_1d Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
Alzen 5,29 %
Wallerhausen 3,65 %
Morsbach Il 3,61 %
Rhein 3,39 %
Holpe 3,24 %
Volperhausen/Steimelhagen 3,06 %
Morsbach V 3,01 %
Ellingen 2,64 %
Morsbach | 2,55 %
Lichtenberg | 251 %
Lichtenberg Il 2,02 %
Morsbach Il 1,67 %
Morsbach IV 1,10 %
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Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
PIRATEN, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Morsbach V 2,46 %
Morsbach IV 2,20 %
Rhein 1,69 %
Holpe 1,35 %
Wallerhausen 1,30 %
Ellingen 1,02 %
Morsbach IlI 0,98 %
Lichtenberg | 0,56 %
Morsbach I 0,56 %
Volperhausen/Steimelhagen 0,56 %
Morsbach | 0,32 %
Alzen 0,29 %
Lichtenberg Il 0,29 %
Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
PIRATEN, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
Morsbach V 2,46 %
Morsbach IV 2,20 %
Rhein 1,69 %
Holpe 1,35 %
Wallerhausen 1,30 %
Ellingen 1,02 %
Morsbach IlI 0,98 %
Lichtenberg | 0,56 %
Morsbach I 0,56 %
Volperhausen/Steimelhagen 0,56 %
Morsbach | 0,32 %
Alzen 0,29 %
Lichtenberg |l 0,29 %

Seite 174

26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
FWO/DU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Wallerhausen 7,55 % | mmm
Morsbach I 1,95 % |1
Ellingen 1,22 % |1
Alzen 1,18 % |1
Morsbach IlI 0,98 % |1
Morsbach IV 0,82 % |1
Morsbach V 0,82 % |1
Holpe 0,81 % |1
Lichtenberg | 0,56 % |1
Volperhausen/Steimelhagen 0,56 % |1
Lichtenberg Il 0,29 % |1
Rhein 0,28 % |1
Morsbach | 0,00 %

Gemeinde Morsbach
Kreistagswahl 25.05.2014
FWO/DU, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

Wallerhausen 7,55 %
Morsbach I 1,95 %
Ellingen 1,22 %
Alzen 1,18 %
Morsbach IlI 0,98 %
Morsbach IV 0,82 %
Morsbach V 0,82 %
Holpe 0,81 %
Lichtenberg | 0,56 %
Volperhausen/Steimelhagen 0,56 %
Lichtenberg Il 0,29 %
Rhein 0,28 %
Morsbach | 0,00 %
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Ratswahl
Gemeinde Morsbach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 8.646
Wahler/innen 4.800 55,52 %
ungultige Stimmen 73 1,52 %
glltige Stimmen 4.727 98,48 %
Cbu 1.716 36,30 %
SPD 1.305 27,61 %
BFM 877 18,55 %
FDP 212 4,48 %
UBV/UWG 275 5,82 %
GRUNE 342 7,24 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gesamlergebnis
36,20 % 27,61 % 18,55 % 4.48| % 5,3, :',z!
GcDU SPD BFM FOP UBV/ GRONE
L Il 11 Il 11 UWG 11 |
13 von 13 Schnellmeldungen 5 t;-xmvnaIJEa

Seite 176

26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

Sitzverteilung
e @ o
e @ o
& @
)
. . CDL: 9@ Sitze .
. . SPD: 7 Sitza .
. BFM: 5 Sitza
__| FDP: 1 Sitz
. . . UBW/LIWG: 2 Sitza . .
. GRUNE: 2 Sitzs
13 von 13.Schnglmeldungen i il OTE
6 ﬂ ,‘ k’: I |AGER
Folgende Kandidaten wurden gewahlt:
Partei Kandidat Mandat
. . Direktmandat im
CcDuU Schneider, Monika Wahlbezirk 010
. . Direktmandat im
CcDU Diederich, Markus Wahlbezirk 020
. Direktmandat im
CcDuU Lehmann, Heike Wahlbezirk 040
Direktmandat im
Ccbhu Wagener, Peter Wahlbezirk 050
Direktmandat im
cDU Schuh, Lothar Wahlbezirk 060
. Direktmandat im
Ccbhu Boddenberg, Cornelius Wahlbezirk 090
Direktmandat im
Cbu Roth, Peter Wahlbezirk 110
. Direktmandat im
CDhu Bredenfeld, Saskia Wahlbezirk 130
cbU Holschbach, Tobias $eser"e"5te“p'atz
Direktmandat im
SPD Kreft, Wolfgang Wahlbezirk 080
. Direktmandat im
SPD Schuh, Reinhold Wahlbezirk 100
. - Direktmandat im
SPD Schneider, Dominic Wahlbezirk 120
SPD Petri, Rolf I?eservehstenplatz
SPD Schmidt, Martina gesewe"Ste”p'atz
SPD Schramm, Karl-Heinz Reservelistenplatz

3
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SPD Schneider, Tobias 4Reserve|istenplatz
Dreldandat

Prldrandat i

BEM Solbach, Klaus I?eservelistenplatz
BEM Roth, Marko :I?eservelistenplatz
BEM Stangier, Thomas ‘I?eservelistenplatz
FDP Fértsch, Heiko Ifeservelistenplatz
UBV/UWG Borbones, Reiner :Qeservelistenplatz
UBV/UWG Schumacher, Dieter gieservelistenplatz
GRUNE Vogel, Angelika I;{eservelistenplatz
GRUNE Reinery-Hausmann, Bernadette 2Reserve|istenplatz

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2008
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

3,44 % 0,74 % -0,60 % -5,08 % -0,07 %

1,56 %
cou 5PD BFM FDP uBw/ GRONE
L I Il I Il UG Il |
13 von 13 Schnellmeldungen * o
& o= ) NOLE
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Ratswahl 30.08.2009
RatSWahI 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 8.646 8.796 -150
4.800 5.229 -429
Wahler
55,52 % 59,45 % -3,93 %
4.727 5.159 -432
gultige Stimmen
98,48 % 98,66 % -0,18 %
1.716 1.695 +21
CDU
36,30 % 32,86 % +3,44 %
1.305 1.386 -81
SPD
27,61 % 26,87 % +0,74 %
877 988 -111
BFM
18,55 % 19,15 % -0,60 %
212 493 -281
FDP
4,48 % 9,56 % -5,08 %
275 304 -29
UBV/UWG
5,82 % 5,89 % -0,07 %
. 342 293 +49
GRUNE
7,24 % 5,68 % +1,56 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis
B Ratswahi 2014
B Ratswahl 2008
55,52 % 59,45 %
13 von 13 Schnellmeldungen 5 u"“ X MVAEIEH
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Wahlbezirke
010 - Morsbach |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 582
Wahler/innen 320 54,98 %
unglltige Stimmen 3 0,94 %
gultige Stimmen 317 99,06 %
Schneider, CDU 119 37,54 %
Schneider, SPD 91 28,71 %
Dietschi, BFM 43 13,56 %
Peters, FDP 35 11,04 %
Schumacher, UBV/UWG 15 4,73 %
Dr. Vogel, GRUNE 14 4,42 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
010 - Morsbach |
37,54 % 28,71 % 13,56 % 11,04 % 4,}'! 4‘4’
| chl’:?ﬁe' I chglijdm Il v I Eop Il ﬁﬁ%ﬁﬂ'&' I BRUNE |
» u:. ) wxtoe

Seite 180 26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 010 - Marsbach |

4,31 % 4,76 % 10,39 % 0,64 % 0,84 % 1,13 %
cou 5PD BFM FDP uBwy GRONE
L Il 11 Il 11 LG 11 |
F
& rie= P YOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 010 - Morsbach |
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 582 557 +25
320 339 -19
Wahler
54,98 % 60,86 % -5,88 %
317 334 -17
glltige Stimmen
99,06 % 98,53 % +0,54 %
119 111 +8
Ccbhu
37,54 % 33,23 % +4,31 %
91 80 +11
SPD
28,71 % 23,95 % +4,76 %
43 80 -37
BFM
13,56 % 23,95 % -10,39 %
35 39 -4
FDP
11,04 % 11,68 % -0,64 %
15 13 +2
UBV/UWG
4,73 % 3,89 % +0,84 %
. 14 11 +3
GRUNE
4,42 % 3,29 % +1,13 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 010 - Marsbach |

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

54,98 %

e
o kv L
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020 - Morsbach Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 572
Wahler/innen 368 64,34 %
unglltige Stimmen 1" 2,99 %
gultige Stimmen 357 97,01 %
Diederich, CDU 127 35,57 %
Schmidt, SPD 83 23,25 %
Theisen, BFM 69 19,33 %
Diehl, FDP 38 10,64 %
Steig, UBV/UWG 18 5,04 %
Hausmann, GRUNE 22 6,16 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
020 - Morsbach Il
3557 % 23,25 % 19,33 % 10,64 % 5,0, 6,1,
L DiEdSEth Il Sgg'nlid l 11 TEIFﬁ 5 Il EE:’! 11 4] B\S;:'?J% 11 H-:;uRSETﬁEn |
» u:. O e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 020 - Morsbach |l

7,00 % -16,31 % 7.79 % -0,90 % -1,00 % 341 %
cou 5PD BFM FDP uBwy GRONE
L I Il I Il LIWG Il |
= VOTE
& B G anacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 020 - Morsbach Il

Ratswahl 25.05.2014

Ratswahl 30.08.2009 *

Gewinne und

Sl Verluste
Wahlberechtigte 572 563 +9
368 370 -2
Wahler
64,34 % 65,72 % -1,38 %
357 364 -7
glltige Stimmen
97,01 % 98,38 % -1,37 %
127 104 +23
Ccbhu
35,57 % 28,57 % +7,00 %
83 144 -61
SPD
23,25 % 39,56 % -16,31 %
69 42 +27
BFM
19,33 % 11,54 % +7,79 %
38 42 -4
FDP
10,64 % 11,54 % -0,90 %
18 22 -4
UBV/UWG
5,04 % 6,04 % -1,00 %
.. 22 10 +12
GRUNE
6,16 % 2,75 % +3,41 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 020 - Marsbach |l

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

64,34 % 65,72 %

e
o kv L
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030 - Morsbach Il

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 565

Wahler/innen 31 55,04 %
ungultige Stimmen 7 2,25 %
glltige Stimmen 304 97,75 %
Holschbach, CDU 86 28,29 %
Schmidt, SPD 59 19,41 %
Solbach, BFM 103 33,88 %
Kleusberg, FDP 18 5,92 %
Wirth, UBV/UWG 14 4,61 %
Kirchner, GRUNE 24 7,89 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
030 - Morsbach I

- W

28,29 % 19,41 % 33,88 % 5,92 % 4,61 % 7.89 %
Holschbach Schmidl Solbach Klausbearg Wirlh Kirchnar
1 cou Il SPD Il BF Il FDP I UBV/UWG || GRUME |

. e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 030 - Marsbach I

-0,30 % 1,31 % -6,37 % 0,32 % 5,03 %

0,00 %
cou 5PD BFM FDP uBwy GRONE
1 11 Il 11 LG 11 |
F
o kv L

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 030 - Morsbach Il

Ratswahl 30.08.2009 *
Ratswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 565 564 +1
311 354 -43
Wahler
55,04 % 62,77 % 7,72 %
304 350 -46
glltige Stimmen
97,75 % 98,87 % -1,12 %
86 99 -13
CDhU
28,29 % 28,29 % +0,00 %
59 69 -10
SPD
19,41 % 19,71 % -0,30 %
103 114 -1
BFM
33,88 % 32,57 % +1,31 %
18 43 -25
FDP
5,92 % 12,29 % -6,37 %
14 15 -1
UBV/UWG
4,61 % 4,29 % +0,32 %
. 24 10 +14
GRUNE
7,89 % 2,86 % +5,03 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 187 26.05.2014 09:39



Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 030 - Marsbach Il

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

55,04 % 62,77 %

e
o kv L
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040 - Morsbach IV

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 749
Wahler/innen 369 49,27 %
ungultige Stimmen 5 1,36 %
glltige Stimmen 364 98,64 %
Lehmann, CDU 149 40,93 %
Petri, SPD 92 2527 %
Schmitz, BFM 51 14,01 %
Klein, FDP 15 4,12 %
Borbones, UBV/UWG 35 9,62 %
Schneider, GRUNE 22 6,04 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
040 - Morsbach IV
40,93 % 25,27 % 14,01 % 41 2]% g,s! sﬂ’
L Lﬂélfnﬂiljﬂﬁ Il E.;S 11 sgllzf::ilz Il il(:llglfr; 11 Uﬂg\ﬁﬁl% 11 Sérﬁﬁﬂaﬁgt |
» u:. O e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 040 - Morsbach IV

1,42 9% 1,81 % -0,06 % -7.,24 % 2,71 3% 1,359%
cou SPD BFM FDP uBwvY/ GRONE
1 Il 11 Il 11 LG 11 |
= VOTE
’ Eslvie | 4 MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 040 - Morsbach IV

Ratswahl 30.08.2009 *
Ratswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 749 731 +18
369 412 -43
Wahler
49,27 % 56,36 % -7,10 %
364 405 -41
glltige Stimmen
98,64 % 98,30 % +0,34 %
149 160 -1
CDhU
40,93 % 39,51 % +1,42 %
92 95 -3
SPD
25,27 % 23,46 % +1,81 %
51 57 -6
BFM
14,01 % 14,07 % -0,06 %
15 46 -31
FDP
4,12 % 11,36 % -7,24 %
35 28 +7
UBV/UWG
9,62 % 6,91 % +2,71 %
. 22 19 +3
GRUNE
6,04 % 4,69 % +1,35 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 040 - Marsbach IV

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

4927 % 56,36 %

e
o kv L
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050 - Morsbach V

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wahler/innen 371 57,79 %
ungultige Stimmen 8 2,16 %
glltige Stimmen 363 97,84 %
Wagener, CDU 175 48,21 %
Schneider, SPD 109 30,03 %
Matuschke, BFM 27 7,44 %
Peters, FDP 12 3,31 %
Steig, UBV/UWG 14 3,86 %
Aslan, GRUNE 26 7,16 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
050 - Marsbach V

5.0 .. o9

48,21 % 30,03 % 7.44 % 3,31 % 3,86 % 7.16 %
Wagenar Schnaidar Maluschke Pealars Slaig Aslan
| cou Il SPD 1 BFR Il FDFP I UBVUWG ) GRUME |
&>
o v 4
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009

Gewinne und Verluste 050 - Morsbach V

10,35 % -1,04 % -2.22% -5,83 % -0,84 % -0,41 9%
cou SPD BFM FDP uBwvY/ GRONE
1 Il 11 Il 11 LG 11 |
= VOTE
’ Eslvie | 4 MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 050 - Morsbach V

Ratswahl 30.08.2009 *
Ratswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 642 641 +1
371 388 -17
Wahler
57,79 % 60,53 % -2,74 %
363 383 -20
glltige Stimmen
97,84 % 98,71 % -0,87 %
175 145 +30
Ccbhu
48,21 % 37,86 % +10,35 %
109 119 -10
SPD
30,03 % 31,07 % -1,04 %
27 37 -10
BFM
7,44 % 9,66 % -2,22 %
12 35 -23
FDP
3,31 % 9,14 % -5,83 %
14 18 -4
UBV/UWG
3,86 % 4,70 % -0,84 %
. 26 29 -3
GRUNE
7,16 % 7,57 % -0,41 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Seite 193 26.05.2014 09:39



Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 050 - Marsbach V

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

57,79 %

e
o kv L
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060 - Rhein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 658

Wahler/innen 358 54,41 %
ungultige Stimmen 2 0,56 %
gultige Stimmen 356 99,44 %
Schuh, CDU 157 44,10 %
Reifenrath, SPD 72 20,22 %
Stangier, BFM 51 14,33 %
Messinger, FDP 8 2,25 %
Stockhausen, UBV/UWG 40 11,24 %
Miller, GRUNE 28 7,87 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
060 - Rhein
|
4410 % 20,22 % 14,33 % 2,25 % 11,24 % 7.87 %
Schuh Railenralh Stlangier Messingar Slockhausan M ller
| cou Il SPD 11 BFM Il FDP 1L UBV/UWG || GRUMNE |
F
& o= ) NOLE

Seite 195

26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 060 - Rhein

5,60 % -5,93 % 1,01 % 8,16 % 5.67 % 1,82 %
cou SPD BFM FDP uBwY/ GRONE
L Il Il Il Il LIWG I |
F
& ravs ) UOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 060 - Rhein
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 658 698 -40
358 420 -62
Wahler
54,41 % 60,17 % -5,76 %
356 413 -57
glltige Stimmen
99,44 % 98,33 % +1,11 %
157 159 -2
Ccbhu
4410 % 38,50 % +5,60 %
72 108 -36
SPD
20,22 % 26,15 % -5,93 %
51 55 -4
BFM
14,33 % 13,32 % +1,01 %
8 43 -35
FDP
2,25 % 10,41 % -8,16 %
40 23 +17
UBV/UWG
11,24 % 5,57 % +5,67 %
. 28 25 +3
GRUNE
7,87 % 6,05 % +1,82 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 060 - Rhein

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

54,41 % 6017 %

e
o kv L
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070 - Volperhausen/Steimelhagen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 664
Wahler/innen 373 56,17 %
unglltige Stimmen 9 2,41 %
gultige Stimmen 364 97,59 %
Schréder, CDU 109 29,95 %
Schutz, SPD 79 21,70 %
Schumacher, BFM 131 35,99 %
Drebitz, UBV/UWG 21 577 %
Barteck, GRUNE 24 6,59 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
070 - Volperhausen/Steimelhagen
29.95 % 21,70 % 35,99 % 5,77 % 6,59 %
Schridar Schiilz Schumachar Drabilz Barlack
| cbu Il SPD I BFM I L UBV/UWG I GRUNE |
e
& X VOTE
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 070 - Volperhausen/Steimelhagen
6,06 % -5.39 % -6,37 % 577 % 2,40 %
cou SPD BFM uBw/ GRONE
L Il IL [ LIWG IL |
e
& X VOTE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 070 - Volperhausen/Steimelhagen

Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 664 706 -42
373 409 -36
Wahler
56,17 % 57,93 % -1,76 %
364 406 -42
gultige Stimmen
97,59 % 99,27 % -1,68 %
109 97 +12
CDhU
29,95 % 23,89 % +6,06 %
79 110 -31
SPD
21,70 % 27,09 % -5,39 %
131 172 -41
BFM
35,99 % 42,36 % -6,37 %
21 0 +21
UBV/UWG
577 % 0,00 % +5,77 %
. 24 17 +7
GRUNE
6,59 % 4,19 % +2,40 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 070 - Volperhausen/Steimelhagen

B Ratswahi 2014
B Ratswahl 2008

56,17 % 57,93 %

>
o kdvs e
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080 - Holpe

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 688
Wahler/innen 375 54,51 %
ungultige Stimmen 5 1,33 %
gultige Stimmen 370 98,67 %
Mackenbach, CDU 109 29,46 %
Kreft, SPD 124 33,51 %
Claar, BFM 50 13,51 %
Dietermann, UBV/UWG 51 13,78 %
Jorg, GRUNE 36 9,73 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
080 - Holpe
20 46 % 33,51 % 13,51 9% 13,78 % 89,73 %
Mackenbach Krall Claar Diglarmann Jarg
L cou Il SPD Il BEM [ UBV/UWG GRUNE |
F
& o Y VOIE
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 080 - Holpe
-0,06 % 8,78 % -4,04 % 3,41 % 1,44 %
cbu SPD BFM uBw/ GRUONE
L Il Il [ UWG |
F
& o= Y VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 080 - Holpe

Ratswahl 30.08.2009 *
RatSWahI 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 688 718 -30
375 386 -1
Wahler
54,51 % 53,76 % +0,75 %
370 376 -6
gultige Stimmen
98,67 % 97,41 % +1,26 %
109 111 -2
CDhU
29,46 % 29,52 % -0,06 %
124 93 +31
SPD
33,51 % 2473 % +8,78 %
50 66 -16
BFM
13,51 % 17,55 % -4,04 %
51 39 +12
UBV/UWG
13,78 % 10,37 % +3,41 %
. 36 42 -6
GRUNE
9,73 % 11,17 % -1,44 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 080 - Holpe

B Ratswahi 2014
B Ratswahl 2008

54,51 % 53,76 %

>
o kdvs e
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090 - Wallerhausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 756

Wahler/innen 402 53,17 %
unglltige Stimmen 10 2,49 %
gultige Stimmen 392 97,51 %
Boddenberg, CDU 123 31,38 %
Schramm, SPD 120 30,61 %
Solbach, BFM 100 25,51 %
Kade, UBV/UWG 17 4,34 %
Reinery-Hausmann, GRUNE 32 8,16 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
080 - Wallerhausen

31,38 % 30,61 % 2551 % 4,34 % 8,16 %
Boddanbang Schramm Solbach Kada Reinary-Hausmann
| cou 11 SPD 11 BFEM I 1 UBV/UWG 11 GRUNE ]

’ o

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 090 - Wallerhausen

. .‘-

2339% 2,93 % 1,18% 1,46 % 5,26 %
cou SPD BFM uBw/ GRONE
| | | |1 | | LG Il |
* NVOTE

o Edve MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 090 - Wallerhausen

Ratswahl 30.08.2009 *
RatSWahI 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 756 772 -16
402 456 -54
Wahler
53,17 % 59,07 % -5,89 %
392 448 -56
gultige Stimmen
97,51 % 98,25 % -0,73 %
123 151 -28
CDhU
31,38 % 33,71 % -2,33 %
120 124 -4
SPD
30,61 % 27,68 % +2,93 %
100 109 -9
BFM
25,51 % 24,33 % +1,18 %
17 26 -9
UBV/UWG
4,34 % 5,80 % -1,46 %
. 32 13 +19
GRUNE
8,16 % 2,90 % +5,26 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 090 - Wallerhausen

B Ratswahi 2014
B Ratswahl 2008

5317 % 59,07 %

>
o kdvs e
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100 - Alzen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 703
Wahler/innen 348 49,50 %
unglltige Stimmen 4 1,15 %
gultige Stimmen 344 98,85 %
Klein, CDU 97 28,20 %
Schuh, SPD 127 36,92 %
Greb, BFM 51 14,83 %
Kleusberg, FDP 26 7,56 %
Schumacher, UBV/UWG 20 5,81 %
Groten, GRUNE 23 6,69 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
100 - Alzen
I ' 1a_0
28,20 % 36,92 % 14,83 % 7,56 % 5,81 % 6,69 %
L Ellglﬂ Il sscE'Bh 11 Sll::eﬁ Il KEII:JS:F‘-’E " 11 ?JGI;\ufm ﬂ:{.}r 11 {;3 F;ﬂl:ll?"lnE |
» u:. O e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 100 - Alzen

523 % -6,86 % 3,83 % 0,33 % 232 % 0,47 %
copu SPD BFM FRP B GRONE
L I IL I IL LIVGS Il |
F
& ravs ) UOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 100 - Alzen
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 703 713 -10
348 419 -71
Wahler
49,50 % 58,77 % -9,26 %
344 418 -74
glltige Stimmen
98,85 % 99,76 % -0,91 %
97 96 +1
Ccbhu
28,20 % 22,97 % +5,23 %
127 183 -56
SPD
36,92 % 43,78 % -6,86 %
51 46 +5
BFM
14,83 % 11,00 % +3,83 %
26 33 -7
FDP
7,56 % 7,89 % -0,33 %
20 34 -14
UBV/UWG
5,81 % 8,13 % -2,32 %
. 23 26 -3
GRUNE
6,69 % 6,22 % +0,47 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 100 - Alzen

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

49,50 % 58,77 %

e
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110 - Ellingen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 735
Wahler/innen 496 67,48 %
ungultige Stimmen 5 1,01 %
gultige Stimmen 491 98,99 %
Roth, CDU 223 45,42 %
Steiger, SPD 111 22,61 %
Roth, BFM 76 15,48 %
Becher, FDP 29 591 %
Grofer, UBV/UWG 18 3,67 %
Hof, GRUNE 34 6,92 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
110 - Ellingen
-
4542 % 22,61 % 15,48 % 5,01 % 2,67 % 6,92 %
L (F:T‘JIE' Il SEF"QDGI 11 gl-éllclli Il BEEthr 11 UBG\THT\;G 11 GF:E:"IE |
» u:. O e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 110 - Ellingen

9,73 % 0,33 % 1,17 % 8,40 % -2,02 % -0,14 %
cou SPD BFM FDP uBwv/ GRUONE
L I I I Il UWG Il |
e
& o= B VOIS
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 110 - Ellingen
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 735 737 -2
496 515 -19
Wahler
67,48 % 69,88 % -2,39 %
491 510 -19
glltige Stimmen
98,99 % 99,03 % -0,04 %
223 182 +41
CDhU
45,42 % 35,69 % +9,73 %
111 117 -6
SPD
22,61 % 22,94 % -0,33 %
76 73 +3
BFM
15,48 % 14,31 % +1,17 %
29 73 44
FDP
591 % 14,31 % -8,40 %
18 29 -11
UBV/UWG
3,67 % 5,69 % -2,02 %
. 34 36 -2
GRUNE
6,92 % 7,06 % -0,14 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 110 - Ellingen

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

67,48 % 69,88 %

e
o kv L
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120 - Lichtenberg |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 645
Wahler/innen 359 55,66 %
unglltige Stimmen 3 0,84 %
gultige Stimmen 356 99,16 %
Schlechtingen, CDU 112 31,46 %
Schneider, SPD 145 40,73 %
Solbach, BFM 64 17,98 %
Stausberg, FDP 2,53 %
Schumacher, UBV/UWG 0,84 %
Vogel, GRUNE 23 6,46 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
120 - Lichtenberg |
E i < .
31,46 % 40,73 % 17,98 % 2,53 % 0,84 % 6,46 %
Schilschlingean Schnaidar Solbach Slausbearng Schumacher Vagal
1 cbu I SFD 11 BFM I FDP 1L UBV/UWG || GRUME |
F
& o= ) NOLE
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 120 - Lichtenberg |

1,34 % 20,48 % 10,42 % 4,88 % 731 % 0,78 %
copu SPD BFM FRP B GRONE
L Il Il Il Il LG I |
F
& ravs ) UOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 120 - Lichtenberg |
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 645 668 -23
359 408 -49
Wahler
55,66 % 61,08 % -5,42 %
L ) 356 405 -49
glltige Stimmen
99,16 % 99,26 % -0,10 %
112 122 -10
Ccbhu
31,46 % 30,12 % +1,34 %
145 82 +63
SPD
40,73 % 20,25 % +20,48 %
64 115 -51
BFM
17,98 % 28,40 % -10,42 %
9 30 -21
FDP
2,53 % 7,41 % -4,88 %
3 33 -30
UBV/UWG
0,84 % 8,15 % -7,31 %
.. 23 23 +0
GRUNE
6,46 % 5,68 % +0,78 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 120 - Lichtenberg |

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

55,66 % 61,08 %

e
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130 - Lichtenberg |l

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 687

Wahler/innen 350 50,95 %
ungultige Stimmen 1 0,29 %
glltige Stimmen 349 99,71 %
Bredenfeld, CDU 130 37,25 %
Hombach, SPD 93 26,65 %
Schneider, BFM 61 17,48 %
Fortsch, FDP 22 6,30 %
Wirth, UBV/UWG 9 2,58 %
Friese, GRUNE 34 9,74 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
130 - Lichtenberg Il

-

37,25 % 26,65 % 17,48 % 6,30 % 2,58 % 9,74 %
Bradenlalkd Hombach Schnaidar Férlsch Wirlh Friase
] cou Il SPD 1 BFR Il FDFP I UBVAUWG ) GRUME |
o
o v 4
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 130 - Lichtenberg Il

8,28 % 8,78 % 11,14 % 7,82 % -4,34 % 0,52 %
cou SPD BFM FDP uBwY/ GRONE
L Il 11 Il 11 LG 11 |
F
& ravs ) UOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 130 - Lichtenberg Il
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 687 728 -41
350 353 -3
Wahler
50,95 % 48,49 % +2,46 %
349 347 +2
glltige Stimmen
99,71 % 98,30 % +1,41 %
130 158 -28
Ccbhu
37,25 % 45,53 % -8,28 %
93 62 +31
SPD
26,65 % 17,87 % +8,78 %
61 22 +39
BFM
17,48 % 6,34 % +11,14 %
22 49 -27
FDP
6,30 % 14,12 % -7,82 %
9 24 -15
UBV/UWG
2,58 % 6,92 % -4,34 %
.. 34 32 +2
GRUNE
9,74 % 9,22 % +0,52 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 130 - Lichtenberg Il

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

50,95 % 48,49 %

e
o kv L
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Morsbach

Ratswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahl_be- Wahler glltig CDU SPD BFM FDP UBV/UWG GRUNE
rechtigte

320 317 119 91 43 35 15 14

010 - Morsbach | 582
54,98 % 99,06 % 37,54 % 28,71 % 13,56 % 11,04 % 4,73 % 4,42 %
368 357 127 83 69 38 18 22

020 - Morsbach Il 572
64,34 % 97,01 % 35,57 % 23,25 % 19,33 % 10,64 % 5,04 % 6,16 %
311 304 86 59 103 18 14 24

030 - Morsbach Il 565
55,04 % 97,75 % 28,29 % 19,41 % 33,88 % 5,92 % 4,61 % 7,89 %
369 364 149 92 51 15 35 22

040 - Morsbach IV 749
49,27 % 98,64 % 40,93 % 25,27 % 14,01 % 4,12 % 9,62 % 6,04 %
371 363 175 109 27 12 14 26

050 - Morsbach V 642
57,79 % 97,84 % 48,21 % 30,03 % 7,44 % 3,31 % 3,86 % 7,16 %
358 356 157 72 51 8 40 28

060 - Rhein 658
54,41 % 99,44 % 44,10 % 20,22 % 14,33 % 2,25 % 11,24 % 7,87 %
sen/Steimelhagen 56,17 % 97,59 % 29,95 % 21,70 % 35,99 % 577 % 6,59 %
375 370 109 124 50 51 36

080 - Holpe 688
54,51 % 98,67 % 29,46 % 33,51 % 13,51 % 13,78 % 9,73 %
402 392 123 120 100 17 32

090 - Wallerhausen 756
53,17 % 97,51 % 31,38 % 30,61 % 25,51 % 4,34 % 8,16 %
348 344 97 127 51 26 20 23

100 - Alzen 703
49,50 % 98,85 % 28,20 % 36,92 % 14,83 % 7,56 % 5,81 % 6,69 %
496 491 223 111 76 29 18 34

110 - Ellingen 735
67,48 % 98,99 % 45,42 % 22,61 % 15,48 % 5,91 % 3,67 % 6,92 %
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Wahlbezirk Higiloe Wahler gliltig CDU SPD BFM FDP UBV/UWG | GRUNE
rechtigte

359 356 112 145 64 9 3 23

120 - Lichtenberg | 645
55,66 % 99,16 % 31,46 % 40,73 % 17,98 % 2,53 % 0,84 % 6,46 %
350 349 130 93 61 22 9 34

130 - Lichtenberg Il 687
50,95 % 99,71 % 37,25 % 26,65 % 17,48 % 6,30 % 2,58 % 9,74 %
bach ' 55,52 % 98,48 % 36,30 % 27,61 % 18,55 % 4,48 % 5,82 % 7.24 %
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

050 - Morsbach V 48,21 % | e
110 - Ellingen 45,42 Y% | e—
060 - Rhein 44 .10 % | ————
040 - Morsbach IV 40,93 % | e—————
010 - Morsbach | 37,54 % | ——
130 - Lichtenberg Il 37,25 % | ———
020 - Morsbach Il 35,57 % | ———

120 - Lichtenberg | 31,46 % | ————

090 - Wallerhausen 31,38 % | ——

070 - Volperhausen/Steimelhagen 29,95 % | ———

080 - Holpe 29,46 % | e——

030 - Morsbach IlI 28,29 % | e——

100 - Alzen 28,20 % | m————

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
CDU, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

050 - Morsbach V 10,35 % (]
110 - Ellingen 9,73 % [
020 - Morsbach I 7,00 % ]
070 - Volperhausen/Steimelhagen 6,05 % m
060 - Rhein 5,60 % ]
100 - Alzen 5,23 % [
010 - Morsbach | 4,31 % [
040 - Morsbach IV 1,43 % 1
120 - Lichtenberg | 1,34 % 1
030 - Morsbach Il 0,00 % I
080 - Holpe -0,06 %

090 - Wallerhausen -2,33 % 1
130 - Lichtenberg I -8,28 % |
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

120 - Lichtenberg | 40,73 % | ————
100 - Alzen 36,92 % | ——
080 - Holpe 33,51 % | ———
090 - Wallerhausen 30,61 % | ———
050 - Morsbach V 30,03 % | —————
010 - Morsbach | 28,71 % | ———
130 - Lichtenberg I 26,65 % | e——

040 - Morsbach IV 25,27 % | eo——

020 - Morsbach I 23,25 % | n——

110 - Ellingen 22,61 % | e——

070 - Volperhausen/Steimelhagen 21,70 % | eo——

060 - Rhein 20,22 % | e—

030 - Morsbach IlI 19,41 % | —

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

120 - Lichtenberg | 20,48 % —
130 - Lichtenberg I 8,78 % m
080 - Holpe 8,78 % [
010 - Morsbach | 4,75 % |
090 - Wallerhausen 2,93 % 1
040 - Morsbach IV 1,82 % I
030 - Morsbach llI -0,31 % |
110 - Ellingen -0,33 % I
050 - Morsbach V -1,04 % I
070 - Volperhausen/Steimelhagen -5,39 % [
060 - Rhein -5,93 % m
100 - Alzen -6,86 % =
020 - Morsbach II -16,31 % —
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
BFM, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

070 - Volperhausen/Steimelhagen 35,99 % | ——
030 - Morsbach Il 33,88 % | m—
090 - Wallerhausen 25,51 % | ——
020 - Morsbach II 19,33 % | e—

120 - Lichtenberg | 17,98 % | —

130 - Lichtenberg Il 17,48 % | —

110 - Ellingen 15,48 % | eo—

100 - Alzen 14,83 % | eo—

060 - Rhein 14,33 % | eo—

040 - Morsbach IV 14,01 % | eo—

010 - Morsbach | 13,56 % | oo

080 - Holpe 13,51 % |

050 - Morsbach V 7,44 % | mmm

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
BFM, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

130 - Lichtenberg I 11,14 % (|
020 - Morsbach 7,79 % =
100 - Alzen 3,82 % ]
030 - Morsbach llI 1,31 % I
090 - Wallerhausen 1,18 % I
110 - Ellingen 1,16 % |
060 - Rhein 1,01 % I
040 - Morsbach IV -0,06 % [
050 - Morsbach V -2,22 % 1
080 - Holpe -4,04 % ]
070 - Volperhausen/Steimelhagen -6,38 % m
010 - Morsbach | -10,39 % [
120 - Lichtenberg | -10,42 % [ |
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

010 - Morsbach | 11,04 %

020 - Morsbach I 10,64 %

100 - Alzen 7,56 %

130 - Lichtenberg I 6,30 %

030 - Morsbach Il 5,92 %

110 - Ellingen 591 %

040 - Morsbach IV 4,12 %

050 - Morsbach V 3,31 %

120 - Lichtenberg | 2,53 %

060 - Rhein 2,25 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

FDP, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

100 - Alzen -0,34 %

010 - Morsbach | -0,64 %

020 - Morsbach I -0,89 %

120 - Lichtenberg | -4,88 %

050 - Morsbach V -5,83 %

030 - Morsbach llI -6,36 %

040 - Morsbach IV -7,24 %

130 - Lichtenberg Il -7,82 %

060 - Rhein -8,16 %

110 - Ellingen -8,41 %
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
UBV/UWG, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

080 - Holpe 13,78 % | —
060 - Rhein 11,24 % | vomm
040 - Morsbach IV 9,62 % |
100 - Alzen 5,81 % |mm
070 - Volperhausen/Steimelhagen 577 % (==
020 - Morsbach I 5,04 % |mm
010 - Morsbach | 4,73 % |m
030 - Morsbach llI 4,61 % |m
090 - Wallerhausen 4,34 % |m
050 - Morsbach V 3,86 % |m

110 - Ellingen 3,67 % |m
130 - Lichtenberg I 258 % |m

120 - Lichtenberg | 0,84 % |1

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
UBV/UWG, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

070 - Volperhausen/Steimelhagen 577 %
060 - Rhein 5,67 %
080 - Holpe 3,41 %
040 - Morsbach IV 2,70 %
010 - Morsbach | 0,84 %
030 - Morsbach llI 0,32 %
050 - Morsbach V -0,84 %
020 - Morsbach I -1,00 %
090 - Wallerhausen -1,47 %
110 - Ellingen -2,02 %
100 - Alzen -2,32 %
130 - Lichtenberg I -4,34 %
120 - Lichtenberg | -7,31 %
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

130 - Lichtenberg I 9,74 % | mmm
080 - Holpe 9,73 % | mmm
090 - Wallerhausen 8,16 % | mmm
030 - Morsbach llI 7,89 % | mmm
060 - Rhein 7,87 % | mmm
050 - Morsbach V 7,16 % | mmm
110 - Ellingen 6,92 % | mm
100 - Alzen 6,69 % | mm
070 - Volperhausen/Steimelhagen 6,59 % | mm
120 - Lichtenberg | 6,46 % | mm
020 - Morsbach li 6,16 % | mm
040 - Morsbach IV 6,04 % | mm
010 - Morsbach | 4,42 % |m

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
GRUNE, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

090 - Wallerhausen 5,26 %
030 - Morsbach llI 5,04 %
020 - Morsbach I 3,42 %
070 - Volperhausen/Steimelhagen 2,41 %
060 - Rhein 1,81 %
040 - Morsbach IV 1,35 %
010 - Morsbach | 1,12 %
120 - Lichtenberg | 0,78 %
130 - Lichtenberg Il 0,52 %
100 - Alzen 0,47 %
110 - Ellingen -0,13 %
050 - Morsbach V -0,41 %
080 - Holpe -1,44 %
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Stimmbezirke

Morsbach |
Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 582
Wahler/innen 320 54,98 %
unglltige Stimmen 3 0,94 %
gultige Stimmen 317 99,06 %
Schneider, CDU 119 37,54 %
Schneider, SPD 91 28,71 %
Dietschi, BFM 43 13,56 %
Peters, FDP 35 11,04 %
Schumacher, UBV/UWG 15 4,73 %
Dr. Vogel, GRUNE 14 4,42 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Morsbach |
37,54 % 28,71 % 13,56 % 11,04 % 4,}'! 4‘4’
| chl’:?ﬁe' I chglijdm Il v I Eop Il ﬁﬁ%ﬁﬂ'&' I BRUNE |
» u:. ) wxtoe
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Morsbach |

4,31 % 4,76 % 10,39 % 0,64 % 0,84 % 1,13 %
cou SPD BFM FDP uBwy GRONE
L Il Il Il Il UG I |
F
& rie= P YOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Morsbach |
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 582 557 +25
320 339 -19
Wahler
54,98 % 60,86 % -5,88 %
317 334 -17
glltige Stimmen
99,06 % 98,53 % +0,54 %
119 111 +8
Ccbhu
37,54 % 33,23 % +4,31 %
91 80 +11
SPD
28,71 % 23,95 % +4,76 %
43 80 -37
BFM
13,56 % 23,95 % -10,39 %
35 39 -4
FDP
11,04 % 11,68 % -0,64 %
15 13 +2
UBV/UWG
4,73 % 3,89 % +0,84 %
. 14 11 +3
GRUNE
4,42 % 3,29 % +1,13 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach |

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

54,98 %

e
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Morsbach Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 572
Wahler/innen 368 64,34 %
unglltige Stimmen 1" 2,99 %
gultige Stimmen 357 97,01 %
Diederich, CDU 127 35,57 %
Schmidt, SPD 83 23,25 %
Theisen, BFM 69 19,33 %
Diehl, FDP 38 10,64 %
Steig, UBV/UWG 18 5,04 %
Hausmann, GRUNE 22 6,16 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Morsbach II
3557 % 23,25 % 19,33 % 10,64 % 5,0, 6,1,
L DiEdSEth Il Sgg'nlid l 11 TEIFﬁ 5 Il EE:’! 11 4] B\S;:'?J% 11 H-:;uRSETﬁEn |
» u:. O e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Marsbach I

7,00 % -16,31 % 7.79 % -0,90 % -1,00 % 341 %
cou 5PD BFM FDP uBwy GRONE
L I Il I Il LIWG Il |
= VOTE
& B G anacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach Il

Ratswahl 25.05.2014

Ratswahl 30.08.2009 *

Gewinne und

Sl Verluste
Wahlberechtigte 572 563 +9
368 370 -2
Wahler
64,34 % 65,72 % -1,38 %
357 364 -7
glltige Stimmen
97,01 % 98,38 % -1,37 %
127 104 +23
Ccbhu
35,57 % 28,57 % +7,00 %
83 144 -61
SPD
23,25 % 39,56 % -16,31 %
69 42 +27
BFM
19,33 % 11,54 % +7,79 %
38 42 -4
FDP
10,64 % 11,54 % -0,90 %
18 22 -4
UBV/UWG
5,04 % 6,04 % -1,00 %
.. 22 10 +12
GRUNE
6,16 % 2,75 % +3,41 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Marsbach Il

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

64,34 % 65,72 %

e
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Morsbach llI

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 565

Wahler/innen 31 55,04 %
ungultige Stimmen 7 2,25 %
glltige Stimmen 304 97,75 %
Holschbach, CDU 86 28,29 %
Schmidt, SPD 59 19,41 %
Solbach, BFM 103 33,88 %
Kleusberg, FDP 18 5,92 %
Wirth, UBV/UWG 14 4,61 %
Kirchner, GRUNE 24 7,89 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Marshach llI

- W

28,29 % 19,41 % 33,88 % 5,92 % 4,61 % 7.89 %
Holschbach Schmidl Solbach Klausbearg Wirlh Kirchnar
1 cou Il SPD Il BF Il FDP I UBV/UWG || GRUME |

. e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Morshach Il

0,00 % -0,30 % 1,31 % -6,37 % 0,32 % 5,03 %

cou SPD BFM FDP uBwy GRONE
L Il Il Il Il UG I |
F
& rie= P YOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Morsbach lll
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 565 564 +1
311 354 -43
Wahler
55,04 % 62,77 % 1,72 %
L ) 304 350 -46
glltige Stimmen
97,75 % 98,87 % 1,12 %
86 99 -13
Ccbhu
28,29 % 28,29 % +0,00 %
59 69 -10
SPD
19,41 % 19,71 % -0,30 %
103 114 -11
BFM
33,88 % 32,57 % +1,31 %
18 43 -25
FDP
5,92 % 12,29 % -6,37 %
14 15 -1
UBV/UWG
4,61 % 4,29 % +0,32 %
. 24 10 +14
GRUNE
7,89 % 2,86 % +5,03 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Marsbach I

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

55,04 % 62,77 %

e
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Morsbach IV

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 749
Wahler/innen 369 49,27 %
ungultige Stimmen 5 1,36 %
glltige Stimmen 364 98,64 %
Lehmann, CDU 149 40,93 %
Petri, SPD 92 2527 %
Schmitz, BFM 51 14,01 %
Klein, FDP 15 4,12 %
Borbones, UBV/UWG 35 9,62 %
Schneider, GRUNE 22 6,04 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Morsbach IV
40,93 % 25,27 % 14,01 % 41 2]% g,s! sﬂ’
L Lﬂélfnﬂiljﬂﬁ Il E.;S 11 sgllzf::ilz Il il(:llglfr; 11 Uﬂg\ﬁﬁl% 11 Sérﬁﬁﬂaﬁgt |
» u:. O e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Morsbach IV

1,42 % 1,81 % -0,06 % -7,24 % 2,71 % 1,35 %
copu SPD BFM FRP B GRONE
L I I I IL WG Il |
e
& o= B VOIS
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Morsbach IV
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 749 731 +18
369 412 43
Wahler
49,27 % 56,36 % -7,10 %
364 405 -41
glltige Stimmen
98,64 % 98,30 % +0,34 %
149 160 -11
CDhU
40,93 % 39,51 % +1,42 %
92 95 -3
SPD
25,27 % 23,46 % +1,81 %
51 57 -6
BFM
14,01 % 14,07 % -0,06 %
15 46 -31
FDP
4,12 % 11,36 % -7,24 %
35 28 +7
UBV/UWG
9,62 % 6,91 % +2,71 %
. 22 19 +3
GRUNE
6,04 % 4,69 % +1,35 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Marsbach IV

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

4927 % 56,36 %

e
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Morsbach V

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 642
Wahler/innen 371 57,79 %
ungultige Stimmen 8 2,16 %
glltige Stimmen 363 97,84 %
Wagener, CDU 175 48,21 %
Schneider, SPD 109 30,03 %
Matuschke, BFM 27 7,44 %
Peters, FDP 12 3,31 %
Steig, UBV/UWG 14 3,86 %
Aslan, GRUNE 26 7,16 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Morsbach V
48,21 % 30,03 % 7.44 % 3,35.% ?,1’
L W{a:gsﬂﬁl‘ Il SCEI’:?I;GG' 11 MaiBulgﬂlkE Il 11 UB\S;:'?J% 11 G?‘slflal‘tl‘E |
» u:. ) wxtoe
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Morsbach V

10,35 % -1,04 % -2.22% -5,83 % -0,84 % -0,41 9%
cou SPD BFM FDP uBwvY/ GRONE
1 Il 11 Il 11 LG 11 |
= VOTE
’ Eslvie | 4 MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach V

Ratswahl 30.08.2009 *
Ratswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 642 641 +1
371 388 -17
Wahler
57,79 % 60,53 % -2,74 %
363 383 -20
glltige Stimmen
97,84 % 98,71 % -0,87 %
175 145 +30
Ccbhu
48,21 % 37,86 % +10,35 %
109 119 -10
SPD
30,03 % 31,07 % -1,04 %
27 37 -10
BFM
7,44 % 9,66 % -2,22 %
12 35 -23
FDP
3,31 % 9,14 % -5,83 %
14 18 -4
UBV/UWG
3,86 % 4,70 % -0,84 %
. 26 29 -3
GRUNE
7,16 % 7,57 % -0,41 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach V

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

57,79 %

e
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Rhein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 658
Wahler/innen 358 54,41 %
ungultige Stimmen 2 0,56 %
gultige Stimmen 356 99,44 %
Schuh, CDU 157 44,10 %
Reifenrath, SPD 72 20,22 %
Stangier, BFM 51 14,33 %
Messinger, FDP 8 2,25 %
Stockhausen, UBV/UWG 40 11,24 %
Miller, GRUNE 28 7,87 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Rhein
|
4410 % 20,22 % 14,33 % 2,25 % 11,24 % 7.87 %
Schuh Railenralh Stlangier Messingar Slockhausan M ller
| cou Il SPD 11 BFM Il FDP 1L UBV/UWG || GRUMNE |
F
& o= ) NOLE
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Rhein

5,60 % -5,93 % 1,01 % 8,16 % 5,67 % 1,82 %
cou SPD BFM FDP uBwy GRONE
L Il Il Il Il UG I |
F
& rie= P YOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Rhein
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 658 698 -40
358 420 -62
Wahler
54,41 % 60,17 % -5,76 %
356 413 -57
glltige Stimmen
99,44 % 98,33 % +1,11 %
157 159 -2
Ccbhu
4410 % 38,50 % +5,60 %
72 108 -36
SPD
20,22 % 26,15 % -5,93 %
51 55 -4
BFM
14,33 % 13,32 % +1,01 %
8 43 -35
FDP
2,25 % 10,41 % -8,16 %
40 23 +17
UBV/UWG
11,24 % 5,57 % +5,67 %
.. 28 25 +3
GRUNE
7,87 % 6,05 % +1,82 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Rhein

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

54,41 % 6017 %

e
o kv L
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Volperhausen/Steimelhagen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 664

Wahler/innen 373 56,17 %
unglltige Stimmen 9 2,41 %
gultige Stimmen 364 97,59 %
Schréder, CDU 109 29,95 %
Schiitz, SPD 79 21,70 %
Schumacher, BFM 131 35,99 %
Drebitz, UBV/UWG 21 577 %
Barteck, GRUNE 24 6,59 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Volperhausen/Steimelhagen

l I .::

29,95 % 21,70 % 35,99 % 577 % 6,59 %
Schridar Schiilz Schumachar Drabilz Barlack
L cou I | SPD I BFW I | UBV/UWG Il GRUNE |
o
o kv b
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Volperhausen/Steimelhagen
6,06 % -5,39% -6,37 % 577 % 2,40 %
cou SFD BFM UBw/ GRUONE
| Il Il | 1 UWG Il |
* N VOTE
& EIvE SR wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Volperhausen/Steimelhagen

Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 664 706 -42
373 409 -36
Wahler
56,17 % 57,93 % -1,76 %
364 406 -42
gultige Stimmen
97,59 % 99,27 % -1,68 %
109 97 +12
CDhU
29,95 % 23,89 % +6,06 %
79 110 -31
SPD
21,70 % 27,09 % -5,39 %
131 172 -41
BFM
35,99 % 42,36 % -6,37 %
21 0 +21
UBV/UWG
577 % 0,00 % +5,77 %
. 24 17 +7
GRUNE
6,59 % 4,19 % +2,40 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Volperhausen/Steimelhagen

B Ratswahi 2014
B Ratswahl 2008

56,17 % 57,93 %

>
o kdvs e
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Holpe

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 688

Wahler/innen 375 54,51 %
ungultige Stimmen 5 1,33 %
glltige Stimmen 370 98,67 %
Mackenbach, CDU 109 29,46 %
Kreft, SPD 124 33,51 %
Claar, BFM 50 13,51 %
Dietermann, UBV/UWG 51 13,78 %
Jorg, GRUNE 36 9,73 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

Holpe
29,46 % 3351 % 13,51 % 13,78 % 9,73 %
Mackenbach Krall Claar Diglarmann Jarg
| cou Il SPD I BFM J L UBV/UWG I GRUNE I
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Holpe
-0,06 % B8.78 % -4.,04 % 3,41 % -1,44 %
cbu SPD BFM uBvy GRUONE
L 11 11 [ WG 11 ]
2 VOTE
& EIvE SR wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Holpe

Ratswahl 30.08.2009 *
RatSWahI 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 688 718 -30
375 386 -1
Wahler
54,51 % 53,76 % +0,75 %
370 376 -6
gultige Stimmen
98,67 % 97,41 % +1,26 %
109 111 -2
CDhU
29,46 % 29,52 % -0,06 %
124 93 +31
SPD
33,51 % 2473 % +8,78 %
50 66 -16
BFM
13,51 % 17,55 % -4,04 %
51 39 +12
UBV/UWG
13,78 % 10,37 % +3,41 %
. 36 42 -6
GRUNE
9,73 % 11,17 % -1,44 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Holpe

B Ratswahi 2014
B Ratswahl 2008

54,51 % 53,76 %

>
o kdvs e
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Wallerhausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 756

Wahler/innen 402 53,17 %
unglltige Stimmen 10 2,49 %
gultige Stimmen 392 97,51 %
Boddenberg, CDU 123 31,38 %
Schramm, SPD 120 30,61 %
Solbach, BFM 100 25,51 %
Kade, UBV/UWG 17 4,34 %
Reinery-Hausmann, GRUNE 32 8,16 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wallerhausen

31,38 % 30,61 % 2551 % 4,34 % 8,16 %
Boddanbang Schramm Solbach Kada Reinary-Hausmann
| cou 11 SPD 11 BFEM I 1 UBV/UWG 11 GRUNE ]

’ o

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wallerhausen

. .‘-

2339% 2,93 % 1,18% 1,46 % 5,26 %
cou SPD BFM uBw/ GRONE
| | | |1 | | LG Il |
* NVOTE

o Edve MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wallerhausen

Ratswahl 30.08.2009 *
RatSWahI 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 756 772 -16
402 456 -54
Wahler
53,17 % 59,07 % -5,89 %
392 448 -56
gultige Stimmen
97,51 % 98,25 % -0,73 %
123 151 -28
CDhU
31,38 % 33,71 % -2,33 %
120 124 -4
SPD
30,61 % 27,68 % +2,93 %
100 109 -9
BFM
25,51 % 24,33 % +1,18 %
17 26 -9
UBV/UWG
4,34 % 5,80 % -1,46 %
. 32 13 +19
GRUNE
8,16 % 2,90 % +5,26 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wallerhausen

B Ratswahi 2014
B Ratswahl 2008

5317 % 59,07 %

>
o kdvs e
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Alzen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 703

Wahler/innen 348 49,50 %
ungultige Stimmen 4 1,15 %
glltige Stimmen 344 98,85 %
Klein, CDU 97 28,20 %
Schuh, SPD 127 36,92 %
Greb, BFM 51 14,83 %
Kleusberg, FDP 26 7,56 %
Schumacher, UBV/UWG 20 5,81 %
Groten, GRUNE 23 6,69 %

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

Alzen
I" ' l iy- .l- .
28,20 % 36,92 % 14,83 % 7.56 % 5.81 % 6,69 %
Kiain Schuh Greb Klausbearg Schumacher Grolan
] cou Il SPD 1 BFM Il FDFP 11 UBWV/AIWG | GRUME |
o
o v 4
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Alzen

5,23 9% 6,86 % 3,83 % 0,33 % 2,32 % 0,47 %
cou SPD BFM FDP uBwy GRONE
L Il Il Il Il UG I |
F
& rie= P YOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Alzen
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 703 713 -10
348 419 -71
Wahler
49,50 % 58,77 % -9,26 %
344 418 -74
glltige Stimmen
98,85 % 99,76 % -0,91 %
97 96 +1
Ccbhu
28,20 % 22,97 % +5,23 %
127 183 -56
SPD
36,92 % 43,78 % -6,86 %
51 46 +5
BFM
14,83 % 11,00 % +3,83 %
26 33 -7
FDP
7,56 % 7,89 % -0,33 %
20 34 -14
UBV/UWG
5,81 % 8,13 % -2,32 %
.. 23 26 -3
GRUNE
6,69 % 6,22 % +0,47 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Alzen

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

49,50 % 58,77 %

e
o kv L
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Ellingen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 735
Wahler/innen 496 67,48 %
ungultige Stimmen 5 1,01 %
gultige Stimmen 491 98,99 %
Roth, CDU 223 45,42 %
Steiger, SPD 111 22,61 %
Roth, BFM 76 15,48 %
Becher, FDP 29 591 %
Grofer, UBV/UWG 18 3,67 %
Hof, GRUNE 34 6,92 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Ellingen
-
4542 % 22,61 % 15,48 % 5,01 % 2,67 % 6,92 %
L (F:T‘JIE' Il SEF"QDGI 11 gl-éllclli Il BEEthr 11 UBG\THT\;G 11 GF:E:"IE |
» u:. O e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Ellingen

9,73 % -0,33 % 1,17 % -8,40 % -2,02 % -0,14 %
cou SPD BFM FDP uBwvY/ GRONE
1 Il 11 Il 11 LG 11 |
= VOTE
’ Eslvie | 4 MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Ellingen

Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 735 737 -2
496 515 -19
Wahler
67,48 % 69,88 % -2,39 %
491 510 -19
glltige Stimmen
98,99 % 99,03 % -0,04 %
223 182 +41
Ccbhu
45,42 % 35,69 % +9,73 %
111 117 -6
SPD
22,61 % 22,94 % -0,33 %
76 73 +3
BFM
15,48 % 14,31 % +1,17 %
29 73 -44
FDP
5,91 % 14,31 % -8,40 %
18 29 -11
UBV/UWG
3,67 % 5,69 % -2,02 %
. 34 36 -2
GRUNE
6,92 % 7,06 % -0,14 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Seite 252 26.05.2014 09:39



Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Ellingen

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

67,48 % 69,88 %

e
o kv L
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Lichtenberg |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 645
Wahler/innen 359 55,66 %
unglltige Stimmen 3 0,84 %
gultige Stimmen 356 99,16 %
Schlechtingen, CDU 112 31,46 %
Schneider, SPD 145 40,73 %
Solbach, BFM 64 17,98 %
Stausberg, FDP 2,53 %
Schumacher, UBV/UWG 0,84 %
Vogel, GRUNE 23 6,46 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Lichtenberg |
E i < .
31,46 % 40,73 % 17,98 % 2,53 % 0,84 % 6,46 %
Schilschlingean Schnaidar Solbach Slausbearng Schumacher Vagal
1 cbu I SFD 11 BFM I FDP 1L UBV/UWG || GRUME |
F
& o= ) NOLE
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Lichtenberg |

1,34 % 20,48 % 10,42 % 4,88 % 731 % 0,78 %
copu SPD BFM FRP B GRONE
L Il Il Il Il LG I |
F
& ravs ) UOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Lichtenberg |
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 645 668 -23
359 408 -49
Wahler
55,66 % 61,08 % -5,42 %
- . 356 405 -49
glltige Stimmen
99,16 % 99,26 % -0,10 %
112 122 -10
Ccbhu
31,46 % 30,12 % +1,34 %
145 82 +63
SPD
40,73 % 20,25 % +20,48 %
64 115 -51
BFM
17,98 % 28,40 % -10,42 %
9 30 -21
FDP
2,53 % 7,41 % -4,88 %
3 33 -30
UBV/UWG
0,84 % 8,15 % -7,31 %
.. 23 23 +0
GRUNE
6,46 % 5,68 % +0,78 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Lichtenberg |

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

55,66 % 61,08 %

e
o kv L
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Lichtenberg Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 687
Wahler/innen 350 50,95 %
ungultige Stimmen 1 0,29 %
gultige Stimmen 349 99,71 %
Bredenfeld, CDU 130 37,25 %
Hombach, SPD 93 26,65 %
Schneider, BFM 61 17,48 %
Fortsch, FDP 22 6,30 %
Wirth, UBV/UWG 9 2,58 %
Friese, GRUNE 34 9,74 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Lichtenberg I
-l
37,25 % 26,65 % 17,48 % 6,30 % 2,58 % 9,74 %
L Bl‘ﬁél Eﬂﬁ & Il mggsﬂh 11 SGEIIEGI!:?G ' Il FEB&;h 11 4] B\\T}lﬂr{hﬁ 11 G'i:;.lﬁjﬁE |
» u:. O e
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Lichtenberg Il

8,28 % 8,78 % 11,14 % 7,82 % -4,34 % 0,52 %
cou SPD BFM FDP uBwY/ GRONE
L Il Il Il Il LG I |
F
& ravs ) UOIE
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Lichtenberg
Ratswahl 30.08.2009 *
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 687 728 -41
350 353 -3
Wahler
50,95 % 48,49 % +2,46 %
349 347 +2
glltige Stimmen
99,71 % 98,30 % +1,41 %
130 158 -28
Ccbhu
37,25 % 45,53 % -8,28 %
93 62 +31
SPD
26,65 % 17,87 % +8,78 %
61 22 +39
BFM
17,48 % 6,34 % +11,14 %
22 49 -27
FDP
6,30 % 14,12 % -7,82 %
9 24 -15
UBV/UWG
2,58 % 6,92 % -4,34 %
.. 34 32 +2
GRUNE
9,74 % 9,22 % +0,52 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 258 26.05.2014 09:39



Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Lichtenberg Il

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009

50,95 % 48,49 %

e
o kv L
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Morsbach

Ratswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Wahl_be- Wahler glltig CDU SPD BFM FDP UBV/UWG GRUNE
rechtigte

320 317 119 91 43 35 15 14

Morsbach | 582
54,98 % 99,06 % 37,54 % 28,71 % 13,56 % 11,04 % 4,73 % 4,42 %
368 357 127 83 69 38 18 22

Morsbach i 572
64,34 % 97,01 % 35,57 % 23,25 % 19,33 % 10,64 % 5,04 % 6,16 %
311 304 86 59 103 18 14 24

Morsbach Il 565
55,04 % 97,75 % 28,29 % 19,41 % 33,88 % 5,92 % 4,61 % 7,89 %
369 364 149 92 51 15 35 22

Morsbach IV 749
49,27 % 98,64 % 40,93 % 25,27 % 14,01 % 4,12 % 9,62 % 6,04 %
371 363 175 109 27 12 14 26

Morsbach V 642
57,79 % 97,84 % 48,21 % 30,03 % 7,44 % 3,31 % 3,86 % 7,16 %
358 356 157 72 51 8 40 28

Rhein 658
54,41 % 99,44 % 44,10 % 20,22 % 14,33 % 2,25 % 11,24 % 7,87 %
melhagen 56,17 % 97,59 % 29,95 % 21,70 % 35,99 % 577 % 6,59 %
375 370 109 124 50 51 36

Holpe 688
54,51 % 98,67 % 29,46 % 33,51 % 13,51 % 13,78 % 9,73 %
402 392 123 120 100 17 32

Wallerhausen 756
53,17 % 97,51 % 31,38 % 30,61 % 25,51 % 4,34 % 8,16 %
348 344 97 127 51 26 20 23

Alzen 703
49,50 % 98,85 % 28,20 % 36,92 % 14,83 % 7,56 % 5,81 % 6,69 %
496 491 223 111 76 29 18 34

Ellingen 735
67,48 % 98,99 % 45,42 % 22,61 % 15,48 % 5,91 % 3,67 % 6,92 %
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Stimmbezirk Wahl_be- Wahler glltig chu SPD BFM FDP UBV/UWG GRUNE
rechtigte

359 356 112 64 9 3 23

Lichtenberg | 645
55,66 % 99,16 % 31,46 % 17,98 % 2,53 % 0,84 % 6,46 %
350 349 130 61 22 9 34

Lichtenberg Il 687
50,95 % 99,71 % 37,25 % 17,48 % 6,30 % 2,58 % 9,74 %
bach ' 55,52 % 98,48 % 36,30 % 18,55 % 4,48 % 5,82 % 7,24 %
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Morsbach V 48,21 % | e
Ellingen 45,42 % |
Rhein 44 10 % | —
Morsbach IV 40,93 % | ———
Morsbach | 37,54 % | o———
Lichtenberg Il 37,25 % | ———
Morsbach I 35,57 % | ————
Lichtenberg | 31,46 % | ———
Wallerhausen 31,38 % | n———
Volperhausen/Steimelhagen 29,95 % | ———
Holpe 29,46 % | m———
Morsbach Il 28,29 % | me——
Alzen 28,20 % | e———

Gemeinde Morsbach

Ratswahl 25.05.2014

CDU, Gewinne u__nd Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht
Morsbach V 10,35 % [
Ellingen 9,73 % -
Morsbach I 7,00 % ]
Volperhausen/Steimelhagen 6,05 % =
Rhein 5,60 % [
Alzen 5,23 % [
Morsbach | 4,31 % [
Morsbach IV 1,43 % 1
Lichtenberg | 1,34 % I
Morsbach Il 0,00 % 1
Holpe -0,06 % |
Wallerhausen -2,33 % 1
Lichtenberg I -8,28 % |
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Lichtenberg | 40,73 % | ————
Alzen 36,92 % | ———
Holpe 33,51 % | ———
Wallerhausen 30,61 % | ———
Morsbach V 30,03 % | —————
Morsbach | 28,71 % | ———
Lichtenberg Il 26,65 % | eo———
Morsbach IV 25,27 % | eo——
Morsbach Il 23,25 % | n——
Ellingen 22,61 % | o——
Volperhausen/Steimelhagen 21,70 % | eo——

Rhein 20,22 % | eo——
Morsbach IlI 19,41 % | eo—

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

Lichtenberg | 20,48 % —
Lichtenberg Il 8,78 % ]
Holpe 8,78 % m
Morsbach | 4,75 % |
Wallerhausen 2,93 % 1
Morsbach IV 1,82 % I
Morsbach IlI -0,31 % |
Ellingen -0,33 % I
Morsbach V -1,04 % I
Volperhausen/Steimelhagen -5,39 % [
Rhein -5,93 % m
Alzen -6,86 % =
Morsbach I -16,31 % —
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
BFM, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Volperhausen/Steimelhagen 35,99 % | ——
Morsbach Il 33,88 % | neeee——
Wallerhausen 25,51 % | ——
Morsbach I 19,33 % | —
Lichtenberg | 17,98 % | no——
Lichtenberg I 17,48 % | eo—
Ellingen 15,48 % | —

Alzen 14,83 % | eo—

Rhein 14,33 % | eo—
Morsbach IV 14,01 % | eo—
Morsbach | 13,56 % | o

Holpe 13,51 % | —
Morsbach V 7,44 % | mmm

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
BFM, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

Lichtenberg I 11,14 % (|
Morsbach I 7,79 % =
Alzen 3,82 % (]
Morsbach Il| 1,31 % I
Wallerhausen 1,18 % I
Ellingen 1,16 % |
Rhein 1,01 % I
Morsbach IV -0,06 % |
Morsbach V -2,22 % |
Holpe -4,04 % [ |
Volperhausen/Steimelhagen -6,38 % m
Morsbach | -10,39 % [
Lichtenberg | -10,42 % [ |
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Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Morsbach | 11,04 %

Morsbach I 10,64 %

Alzen 7,56 %

Lichtenberg Il 6,30 %

Morsbach Il 5,92 %

Ellingen 591 %

Morsbach IV 4,12 %

Morsbach V 3,31 %

Lichtenberg | 2,53 %

Rhein 2,25 %
Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

FDP, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

Alzen -0,34 %

Morsbach | -0,64 %

Morsbach I -0,89 %

Lichtenberg | -4,88 %

Morsbach V -5,83 %

Morsbach Il -6,36 %

Morsbach IV -7,24 %

Lichtenberg Il -7,82 %

Rhein -8,16 %

Ellingen -8,41 %
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Gemeinde Morsbach

Ratswahl 25.05.2014

UBV/UWG, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Holpe 13,78 % |
Rhein 11,24 % | eom
Morsbach IV 9,62 % | mm
Alzen 5,81 % |mm
Volperhausen/Steimelhagen 577 % |mm
Morsbach I 5,04 % |mm
Morsbach | 4,73 % |m
Morsbach IlI 4,61 % |mm
Wallerhausen 4,34 % |m
Morsbach V 3,86 % |m
Ellingen 3,67 % |m
Lichtenberg Il 258 % |m
Lichtenberg | 0,84 % |1

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
UBV/UWG, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

Volperhausen/Steimelhagen 577 % [
Rhein 5,67 % [
Holpe 3,41 % ]
Morsbach IV 2,70 % |
Morsbach | 0,84 % I
Morsbach IlI 0,32 % I
Morsbach V -0,84 % |
Morsbach I -1,00 % |
Wallerhausen -1,47 % |
Ellingen -2,02 % 1
Alzen -2,32 % 1
Lichtenberg I -4,34 % [ |
Lichtenberg | -7,31 % [

Seite 266 26.05.2014 09:39




Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Lichtenberg I 9,74 % | mmm
Holpe 9,73 % | mmm
Wallerhausen 8,16 % | mmm
Morsbach I 7,89 % | mmm
Rhein 7,87 % | mmm
Morsbach V 7,16 % | mmm
Ellingen 6,92 % | mm
Alzen 6,69 % | mm
Volperhausen/Steimelhagen 6,59 % | mm
Lichtenberg | 6,46 % | mm
Morsbach I 6,16 % | mm
Morsbach IV 6,04 % | mm
Morsbach | 4,42 % |m

Gemeinde Morsbach
Ratswahl 25.05.2014

GRUNE, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

Wallerhausen 5,26 %
Morsbach IlI 5,04 %
Morsbach I 3,42 %
Volperhausen/Steimelhagen 2,41 %
Rhein 1,81 %
Morsbach IV 1,35 %
Morsbach | 1,12 %
Lichtenberg | 0,78 %
Lichtenberg Il 0,52 %
Alzen 0,47 %
Ellingen -0,13 %
Morsbach V -0,41 %
Holpe -1,44 %
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Wahl des/der Burgermeisters/in
Gemeinde Morsbach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 8.646
Wahler/innen 4,797 55,48 %
ungultige Stimmen 99 2,06 %
gultige Stimmen 4.698 97,94 %
Willmer, CDU 1.331 28,33 %
Bukowski, Einzelbewerber 3.367 71,67 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Gesamtergebnis
28,33 % 71,67 %
Willmer Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
13 wvan 13 Schnellmeldungen -
X & i R YOTE
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
-1,00 % 1,00 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
13 von 13 Schnellmeldungen =l
X & e B YOTE
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Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Wahl des/der Birger- Wahl des/der Burger-
B meisters/in 30.08.2009 | meisters/in 26.09.2004
Wahl des/der Birger- - -
meisters/in 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 8.646 8.796 -150 8.776 -130
4,797 5.233 -436 5.079 -282
Wahler
55,48 % 59,49 % -4,01 % 57,87 % -2,39 %
4.698 5.159 -461 4.974 -276
gultige Stimmen
97,94 % 98,59 % -0,65 % 97,93 % +0,00 %
DU 1.331 1.513 -182 2.716 -1.385
28,33 % 29,33 % -1,00 % 54,60 % | -26,27 %
Einzelbewerber Bukow- 3.367 3.646 -279 0 +3.367
ski 71,67%| 70,67%| +1,00% 0,00 % | +71,67 %
0 0 +0 2.258 -2.258
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 % 45,40 % | -45,40%

Wahl des/der Birgermeisters/in 26.09.2004: Sonstige = Einzelbewerber Trost

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Biirgermeistersin 25.05.2014
Verlauf Gesamtergebnis

_*Einzslb... (71,67 %)

[ —

§ CDU (28,33 %)

Wahl des/dar Birgarmaistars/in 2004
13 von 13 Schnellmeldungen

Wahl des/dar Birgarmaistars/in 2009

Wahl des/der BOrgarmaistars/in 2014

) VOTE

) MANAGER

‘m-i_
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Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Biirgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B Wahi des/dar Birgarmaistarsiin 2014
B Wahl des/dar Birgarmaistersiin 2009
| Wahl das/der Birgarmaistarsfin 2004

55,48 % 59,49 % 57.87 %

13 von 13 Schnellmeldungen c &
) & v Y VOIE
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Wahlbezirke
010 - Morsbach |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 582
Wahler/innen 320 54,98 %
ungultige Stimmen 8 2,50 %
glltige Stimmen 312 97,50 %
Willmer, CDU 96 30,77 %
Bukowski, Einzelbewerber 216 69,23 %

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014

010 - Morsbach |

30,77 % 69,23 %
Willmer Bukowski
1 CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 010 - Morsbach |
3,28 % -3,28 %
cbu Einzelbewearbar
| Il Bukowski ]
< VOTE
& e S wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste 010 - Morsbach |

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 582 557 +25
320 339 -19
Wahler
54,98 % 60,86 % -5,88 %
312 331 -19
gultige Stimmen
97,50 % 97,64 % -0,14 %
96 91 +5
CDhU
30,77 % 27,49 % +3,28 %
216 240 -24
Einzelbewerber Bukowski
69,23 % 72,51 % -3,28 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

54,98 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung 010 - Marsbach |

60,86 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
Seite 272 26.05.2014 09:39




020 - Morsbach Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 572
Wahler/innen 368 64,34 %
unglltige Stimmen 4 1,09 %
gultige Stimmen 364 98,91 %
Willmer, CDU 103 28,30 %
Bukowski, Einzelbewerber 261 71,70 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
020 - Morsbach Il
28,30 % 71,70 %
Willmer Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 020 - Morsbach |l
1,70 % 1,70 %
cbu Einzelbewearbar
L Bukowski I
* M VOTE
‘ kv | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste 020 - Morsbach Il

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 572 563 +9
368 371 -3
Wahler
64,34 % 65,90 % -1,56 %
364 370 -6
gultige Stimmen
98,91 % 99,73 % -0,82 %
103 111 -8
CDhU
28,30 % 30,00 % -1,70 %
261 259 +2
Einzelbewerber Bukowski
71,70 % 70,00 % +1,70 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

64,34 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung 020 - Marsbach |l

65,90 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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030 - Morsbach Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 565
Wahler/innen 311 55,04 %
ungultige Stimmen 3 0,96 %
gultige Stimmen 308 99,04 %
Willmer, CDU 68 22,08 %
Bukowski, Einzelbewerber 240 77,92 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
030 - Morsbach Il
22 08 % 77.92 %
Willmer Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 030 - Morsbach I
9,17 % 917 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
* M VOTE
‘ kv | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 275 26.05.2014 09:39



Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014
Gewinne und Verluste 030 - Morsbach Il

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 565 564 +1
311 354 -43
Wahler
55,04 % 62,77 % 7,72 %
308 352 -44
gultige Stimmen
99,04 % 99,44 % -0,40 %
68 110 -42
CDhU
22,08 % 31,25 % -9,17 %
240 242 -2
Einzelbewerber Bukowski
77,92 % 68,75 % +9,17 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung 030 - Morsbach I

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

55,04 % 62,77 %

e
& v G4 4
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040 - Morsbach IV

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 749
Wabhler/innen 366 48,87 %
ungultige Stimmen 5 1,37 %
glltige Stimmen 361 98,63 %
Willmer, CDU 140 38,78 %
Bukowski, Einzelbewerber 221 61,22 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
040 - Morsbach IV
38,78 % 61,22 %
Willmer Bukowski
1 CcDU | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 040 - Morsbach IV
219 % -2 193
cbu Einzelbewearbar
L I | Bukowski ]
* NFVOTE
& Edve MANAGER
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014
Gewinne und Verluste 040 - Morsbach IV

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 749 731 +18
366 413 -47
Wahler
48,87 % 56,50 % -7,63 %
361 410 -49
gultige Stimmen
98,63 % 99,27 % -0,64 %
140 150 -10
CDhU
38,78 % 36,59 % +2,19 %
221 260 -39
Einzelbewerber Bukowski
61,22 % 63,41 % -2,19 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung 040 - Marsbach IV

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

48 87 % 56,50 %

e
& v G4 4
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050 - Morsbach V

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 642
Wahler/innen 372 57,94 %
unglltige Stimmen 9 2,42 %
gultige Stimmen 363 97,58 %
Willmer, CDU 155 42,70 %
Bukowski, Einzelbewerber 208 57,30 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014
050 - Morsbach V
42.70 % 57,30 %
Willmear Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
& i R YOTE
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 050 - Morsbach V
5,82 % -5.82 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
F
& e B YOTE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste 050 - Morsbach V

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 642 641 +1
372 390 -18
Wahler
57,94 % 60,84 % -2,90 %
L ) 363 385 -22
gultige Stimmen
97,58 % 98,72 % -1,14 %
155 142 +13
CDhU
42,70 % 36,88 % +5,82 %
208 243 -35
Einzelbewerber Bukowski
57,30 % 63,12 % -5,82 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

57.94 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung 050 - Morsbach V

60,84 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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060 - Rhein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 658
Wahler/innen 358 54,41 %
unglltige Stimmen 17 4,75 %
gultige Stimmen 341 95,25 %
Willmer, CDU 103 30,21 %
Bukowski, Einzelbewerber 238 69,79 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
060 - Rhgin
30,21 % 69,79 %
Willmear Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
& i R YOTE
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 060 - Rhein
-5,93 % 5,93 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
F
& e B YOTE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste 060 - Rhein

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 658 698 -40
358 420 -62
Wahler
54,41 % 60,17 % -5,76 %
341 415 -74
gultige Stimmen
95,25 % 98,81 % -3,56 %
103 150 -47
CDhU
30,21 % 36,14 % -5,93 %
238 265 -27
Einzelbewerber Bukowski
69,79 % 63,86 % +5,93 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

54,41 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung 060 - Rhein

6017 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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070 - Volperhausen/Steimelhagen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 664
Wahler/innen 373 56,17 %
ungultige Stimmen 7 1,88 %
gultige Stimmen 366 98,12 %
Willmer, CDU 71 19,40 %
Bukowski, Einzelbewerber 295 80,60 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
070 - Volperhausen/Steimelhagen
19,40 % B0,60 %
Willmer Bukowski
1 cDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv i
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 070 - Volperhausen/Steimelhagen
-3,10 % 3,10%
cDu Einzelbewarbar
L I 1 Bukowski I
* N VOTE
& e S wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste 070 - Volperhausen/Steimelhagen

Wahl des/der Biirgermeisters/in

Wahl des/der Birgermeisters/in
30.08.2009 *

9 Verluste
Wahlberechtigte 664 706 -42
373 409 -36
Wabhler
56,17 % 57,93 % -1,76 %
- . 366 400 -34
gultige Stimmen
98,12 % 97,80 % +0,32 %
71 90 -19
CcDuU
19,40 % 22,50 % -3,10 %
295 310 -15
Einzelbewerber Bukowski
80,60 % 77,50 % +3,10 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

56,17 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

57,93 %

Wahlbeteiligung 070 - Volperhausen/Steimelhagen

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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080 - Holpe

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 688
Wabhler/innen 375 54,51 %
unglltige Stimmen 1" 2,93 %
gultige Stimmen 364 97,07 %
Willmer, CDU 94 25,82 %
Bukowski, Einzelbewerber 270 74,18 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014
080 - Holpe
25,82 % 74,18 %
Willmer Bukowski
1 CcDU | LEinzelbewerber Buko
F
& rovx P8 VOIS
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 080 - Holpe
-2,30 % 2,30 %
cDu Einzelbewarbar
L Il Bukowski I
F
& o= P4 WOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste 080 - Holpe

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 688 718 -30
375 386 -1
Wahler
54,51 % 53,76 % +0,75 %
364 377 -13
gultige Stimmen
97,07 % 97,67 % -0,60 %
94 106 -12
CDhU
25,82 % 28,12 % -2,30 %
270 271 -1
Einzelbewerber Bukowski
74,18 % 71,88 % +2,30 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung 080 - Holpe

54,51 %

53,76 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& v G4 4
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090 - Wallerhausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 756
Wahler/innen 402 53,17 %
unglltige Stimmen 14 3,48 %
gultige Stimmen 388 96,52 %
Willmer, CDU 95 24,48 %
Bukowski, Einzelbewerber 293 75,52 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
090 - Wallerhausen
24,48 % 75,52 %
Willmer Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 090 - Wallerhausen
-0,46 % 0,46 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
* M VOTE
‘ kv | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014
Gewinne und Verluste 090 - Wallerhausen

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 756 772 -16
402 460 -58
Wahler
53,17 % 59,59 % -6,41 %
388 453 -65
gultige Stimmen
96,52 % 98,48 % -1,96 %
95 113 -18
CDhU
24,48 % 24,94 % -0,46 %
293 340 -47
Einzelbewerber Bukowski
75,52 % 75,06 % +0,46 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung 080 - Wallerhausen

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

5317 % 59,59 %

e
& v G4 4
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100 - Alzen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 703
Wahler/innen 347 49,36 %
ungultige Stimmen 7 2,02 %
gultige Stimmen 340 97,98 %
Willmer, CDU 84 24,71 %
Bukowski, Einzelbewerber 256 75,29 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
100 - Alzen
24.71 % 75,29 %
Willmear Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
& i R YOTE
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 100 - Alzen
2,22 % 2,22 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
F
& e B YOTE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Gewinne und Verluste 100 - Alzen

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 703 713 -10
347 418 -71
Wahler
49,36 % 58,63 % -9,27 %
o ] 340 409 -69
gultige Stimmen
97,98 % 97,85 % +0,14 %
84 92 -8
CDhU
2471 % 22,49 % +2,22 %
256 317 -61
Einzelbewerber Bukowski
75,29 % 77,51 % -2,22 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

49,36 %

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung 100 - Alzen

58,62 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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110 - Ellingen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 735
Wabhler/innen 496 67,48 %
ungultige Stimmen 5 1,01 %
gultige Stimmen 491 98,99 %
Willmer, CDU 142 28,92 %
Bukowski, Einzelbewerber 349 71,08 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
110 - Ellingen
28,92 % 71,08 %
Willmer Bukowski
1 CcDU | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 110 - Ellingen
1,65 % -1,65 %
cbu Einzelbewearbar
L 1 Bukowski I
* NFVOTE
& Edve MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste 110 - Ellingen

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 735 737 -2
496 512 -16
Wahler
67,48 % 69,47 % -1,99 %
491 506 -15
gultige Stimmen
98,99 % 98,83 % +0,16 %
142 138 +4
CDhU
28,92 % 27,27 % +1,65 %
349 368 -19
Einzelbewerber Bukowski
71,08 % 72,73 % -1,65 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

67,48 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung 110 - Ellingen

69,47 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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120 - Lichtenberg |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 645
Wabhler/innen 359 55,66 %
ungultige Stimmen 6 1,67 %
gultige Stimmen 353 98,33 %
Willmer, CDU 92 26,06 %
Bukowski, Einzelbewerber 261 73,94 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
120 - Lichtenberg |
26,06 % 73,84 %
Willmer Bukowski
1 CcDU | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der BOrgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 120 - Lichtenberg |
0,32 % -0,32 %
cbu Einzelbewearbar
L 1 Bukowski I
* NFVOTE
& Edve MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014
Gewinne und Verluste 120 - Lichtenberg |

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 645 668 -23
359 408 -49
Wahler
55,66 % 61,08 % -5,42 %
353 404 -51
gultige Stimmen
98,33 % 99,02 % -0,69 %
92 104 -12
CDhU
26,06 % 2574 % +0,32 %
261 300 -39
Einzelbewerber Bukowski
73,94 % 74,26 % -0,32 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung 120 - Lichtenberg |

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

55,66 % 61,08 %

e
& v G4 4
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130 - Lichtenberg |l

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 687
Wabhler/innen 350 50,95 %
ungultige Stimmen 3 0,86 %
gultige Stimmen 347 99,14 %
Willmer, CDU 88 25,36 %
Bukowski, Einzelbewerber 259 74,64 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014
130 - Lichtenberg Il
25,36 % 74,64 %
Willmer Bukowski
1 CcDU | LEinzelbewerber Buko
F
o kv i
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste 130 - Lichtenberg Il
-8,07 % 8,07 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
* NFVOTE
& Edve MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014
Gewinne und Verluste 130 - Lichtenberg Il

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 687 728 -41
350 353 -3
Wahler
50,95 % 48,49 % +2,46 %
347 347 +0
gultige Stimmen
99,14 % 98,30 % +0,84 %
88 116 -28
CDhU
25,36 % 33,43 % -8,07 %
259 231 +28
Einzelbewerber Bukowski
74,64 % 66,57 % +8,07 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung 130 - Lichtenberg Il

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

50,95 % 48,49 %

e
& v G4 4
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Ubersicht Wahlbezirke

Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014

Gemeinde Morsbach

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

. Wahlbe- .. _ Willmer Bukowski
Wahlbezirk rechtigte Wahler gultig CDhuU Einzelbewerber

320 312 96 216

010 - Morsbach | 582
54,98 % 97,50 % 30,77 % 69,23 %
368 364 103 261

020 - Morsbach Il 572
64,34 % 98,91 % 28,30 % 71,70 %
311 308 68 240

030 - Morsbach Il 565
55,04 % 99,04 % 22,08 % 77,92 %
366 361 140 221

040 - Morsbach IV 749
48,87 % 98,63 % 38,78 % 61,22 %
372 363 155 208

050 - Morsbach V 642
57,94 % 97,58 % 42,70 % 57,30 %
358 341 103 238

060 - Rhein 658
54,41 % 95,25 % 30,21 % 69,79 %
373 366 71 295

070 - Volperhausen/Steimelhagen 664
56,17 % 98,12 % 19,40 % 80,60 %
375 364 94 270

080 - Holpe 688
54,51 % 97,07 % 25,82 % 74,18 %
402 388 95 293

090 - Wallerhausen 756
53,17 % 96,52 % 24,48 % 75,52 %
347 340 84 256

100 - Alzen 703
49,36 % 97,98 % 24,71 % 75,29 %
496 491 142 349

110 - Ellingen 735
67,48 % 98,99 % 28,92 % 71,08 %
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. Wahlbe- . s Willmer Bukowski
platbeal rechtigte UElLEs gultig CDU Einzelbewerber

359 353 92 261

120 - Lichtenberg | 645
55,66 % 98,33 % 26,06 % 73,94 %
350 347 88 259

130 - Lichtenberg Il 687
50,95 % 99,14 % 25,36 % 74,64 %
4.797 4.698 1.331 3.367

Gemeinde Morsbach 8.646
55,48 % 97,94 % 28,33 % 71,67 %
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Willmer, CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

050 - Morsbach V 42,70 % | ——
040 - Morsbach IV 38,78 % | n——
010 - Morsbach | 30,77 % | ——
060 - Rhein 30,21 % | ———
110 - Ellingen 28,92 % | e—

020 - Morsbach II 28,30 % | ——

120 - Lichtenberg | 26,06 % | e——

080 - Holpe 25,82 % | n—

130 - Lichtenberg I 25,36 % | e——

100 - Alzen 24,71 % | —

090 - Wallerhausen 24,48 % | e—

030 - Morsbach IlI 22,08 % | e——

070 - Volperhausen/Steimelhagen 19,40 % | eo—

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014

Willmer, CDU, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

050 - Morsbach V 5,82 %
010 - Morsbach | 3,28 %
100 - Alzen 2,21 %
040 - Morsbach IV 2,20 %
110 - Ellingen 1,65 %
120 - Lichtenberg | 0,32 %
090 - Wallerhausen -0,46 % |
020 - Morsbach Il -1,70 %
080 - Holpe -2,29 % 1
070 - Volperhausen/Steimelhagen -3,10 % ]
060 - Rhein -5,94 % m
130 - Lichtenberg I -8,07 % |
030 - Morsbach llI 917 % .
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Wahl des/der Birgermeisters/in 25.05.2014

Gemeinde Morsbach

Bukowski, Einzelbewerber, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

010 - Morsbach |

69,23 %

040 - Morsbach IV

61,22 %

070 - Volperhausen/Steimelhagen 80,60 /|
030 - Morsbach Il 77,92 % | I
090 - Wallerhausen 75,52 % | m
100 - Alzen 75,29 Y% | e
130 - Lichtenberg I 74,64 % | m
080 - Holpe T4,18 Yo |
120 - Lichtenberg | 73,94 Yo | o
020 - Morsbach Il 71,70 %o | e
110 - Ellingen 71,08 Yo | o
060 - Rhein 69,79 % |
]
]
1

050 - Morsbach V

57,30 %

Gemeinde Morsbach
Wabhl des/der Birgermeisters/in 25.05.2014
Bukowski, Einzelbewerber, Gewinne und Verluste

Wahlbezirk-Ubersicht

030 - Morsbach llI 9,17 % .
130 - Lichtenberg I 8,07 % m
060 - Rhein 5,94 % ]
070 - Volperhausen/Steimelhagen 3,10 % |
080 - Holpe 2,29 % |
020 - Morsbach I 1,70 % I
090 - Wallerhausen 0,46 % I
120 - Lichtenberg | -0,32 %

110 - Ellingen -1,65 %

040 - Morsbach IV -2,20 %

100 - Alzen -2,21 %

010 - Morsbach | -3,28 %

050 - Morsbach V -5,82 %
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Stimmbezirke

Morsbach |
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 582

Wahler/innen 320 54,98 %
ungultige Stimmen 8 2,50 %
glltige Stimmen 312 97,50 %
Willmer, CDU 96 30,77 %
Bukowski, Einzelbewerber 216 69,23 %

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014

Morsbach |

30,77 % 69,23 %
Willmer Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Morsbach |
3,28 % -3,28 %
cbu Einzelbewearbar
| Il Bukowski ]
< VOTE
& e S wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Gewinne und Verluste Morsbach |

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 582 557 +25
320 339 -19
Wahler
54,98 % 60,86 % -5,88 %
312 331 -19
gultige Stimmen
97,50 % 97,64 % -0,14 %
96 91 +5
CDhU
30,77 % 27,49 % +3,28 %
216 240 -24
Einzelbewerber Bukowski
69,23 % 72,51 % -3,28 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

54,98 %

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung Morsbach |

60,86 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Morsbach Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 572
Wahler/innen 368 64,34 %
unglltige Stimmen 4 1,09 %
gultige Stimmen 364 98,91 %
Willmer, CDU 103 28,30 %
Bukowski, Einzelbewerber 261 71,70 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Morsbach Il
28,30 % 71,70 %
Willmear Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
& i R YOTE
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Marsbach |l
-1,70 % 1,70 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
F
& e B YOTE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach Il

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 572 563 +9
368 371 -3
Wahler
64,34 % 65,90 % -1,56 %
364 370 -6
gultige Stimmen
98,91 % 99,73 % -0,82 %
103 111 -8
CDhU
28,30 % 30,00 % -1,70 %
261 259 +2
Einzelbewerber Bukowski
71,70 % 70,00 % +1,70 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

64,34 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Marsbach Il

65,90 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Morsbach llI

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 565
Wahler/innen 311 55,04 %
ungultige Stimmen 3 0,96 %
gultige Stimmen 308 99,04 %
Willmer, CDU 68 22,08 %
Bukowski, Einzelbewerber 240 77,92 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Morsbach Il
22 08 % 77.92 %
Willmer Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Morsbach Il
9,17 % 917 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
* M VOTE
‘ kv | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach Il

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 565 564 +1
311 354 -43
Wahler
55,04 % 62,77 % 7,72 %
308 352 -44
gultige Stimmen
99,04 % 99,44 % -0,40 %
68 110 -42
CDhU
22,08 % 31,25 % -9,17 %
240 242 -2
Einzelbewerber Bukowski
77,92 % 68,75 % +9,17 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

55,04 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Marsbach |l

62,77 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Morsbach IV

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 749
Wabhler/innen 366 48,87 %
ungultige Stimmen 5 1,37 %
glltige Stimmen 361 98,63 %
Willmer, CDU 140 38,78 %
Bukowski, Einzelbewerber 221 61,22 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Morsbach IV
38,78 % 61,22 %
Willmer Bukowski
1 CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Morsbach IV
219 % -2 193
cbu Einzelbewearbar
L I | Bukowski ]
* MVOTE
& Edve MANAGER
Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach IV

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 749 731 +18
366 413 -47
Wahler
48,87 % 56,50 % -7,63 %
361 410 -49
gultige Stimmen
98,63 % 99,27 % -0,64 %
140 150 -10
CDhU
38,78 % 36,59 % +2,19 %
221 260 -39
Einzelbewerber Bukowski
61,22 % 63,41 % -2,19 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

48,87 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Morsbach IV

56,50 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Morsbach V

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 642
Wahler/innen 372 57,94 %
unglltige Stimmen 9 2,42 %
gultige Stimmen 363 97,58 %
Willmer, CDU 155 42,70 %
Bukowski, Einzelbewerber 208 57,30 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Morsbach vV
42,70 % 57,30 %
Willmear Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
& ravs ) WOIE
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Morsbach v
5,82 % 5,82 9%
cbu Einzelbewearbar
L 1 Bukowski I
F
& ravs ) WOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste Morsbach V

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 642 641 +1
372 390 -18
Wahler
57,94 % 60,84 % -2,90 %
L ) 363 385 -22
gultige Stimmen
97,58 % 98,72 % -1,14 %
155 142 +13
CDhU
42,70 % 36,88 % +5,82 %
208 243 -35
Einzelbewerber Bukowski
57,30 % 63,12 % -5,82 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

57.94 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Morsbach V

60,84 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Rhein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 658
Wahler/innen 358 54,41 %
unglltige Stimmen 17 4,75 %
gultige Stimmen 341 95,25 %
Willmer, CDU 103 30,21 %
Bukowski, Einzelbewerber 238 69,79 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Rhein
30,21 % 69,79 %
Willmer Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
& i R YOTE
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Rhein
-5,93 % 5,93 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
F
& e B YOTE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Gewinne und Verluste Rhein

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 658 698 -40
358 420 -62
Wahler
54,41 % 60,17 % -5,76 %
341 415 -74
gultige Stimmen
95,25 % 98,81 % -3,56 %
103 150 -47
CDhU
30,21 % 36,14 % -5,93 %
238 265 -27
Einzelbewerber Bukowski
69,79 % 63,86 % +5,93 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

54,41 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Rhein

6017 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Volperhausen/Steimelhagen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 664
Wahler/innen 373 56,17 %
ungultige Stimmen 7 1,88 %
gultige Stimmen 366 98,12 %
Willmer, CDU 71 19,40 %
Bukowski, Einzelbewerber 295 80,60 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Volperhausen/Steimelhagen
19,40 % B0,60 %
Willmer Bukowski
1 cDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Volperhausen/Steimelhagen
-3,10 % 3,10%
cDu Einzelbewarbar
L I 1 Bukowski I
* N VOTE
& e S wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014
Gewinne und Verluste Volperhausen/Steimelhagen

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 664 706 -42
373 409 -36
Wahler
56,17 % 57,93 % -1,76 %
L ) 366 400 -34
gultige Stimmen
98,12 % 97,80 % +0,32 %
71 90 -19
CDhU
19,40 % 22,50 % -3,10 %
295 310 -15
Einzelbewerber Bukowski
80,60 % 77,50 % +3,10 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

56,17 %

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung Volperhausen/Steimelhagen

57,93 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Holpe

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 688
Wabhler/innen 375 54,51 %
unglltige Stimmen 1" 2,93 %
gultige Stimmen 364 97,07 %
Willmer, CDU 94 25,82 %
Bukowski, Einzelbewerber 270 74,18 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Holpe
25,82 % 74,18 %
Willmer Bukowski
1 CcDU | LEinzelbewerber Buko
F
& rovx P8 VOIS
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Holpe
-2,30 % 2,30 %
cDu Einzelbewarbar
L Il Bukowski I
F
& o= P4 WOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Gewinne und Verluste Holpe

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 688 718 -30
375 386 -1
Wahler
54,51 % 53,76 % +0,75 %
364 377 -13
gultige Stimmen
97,07 % 97,67 % -0,60 %
94 106 -12
CDhU
25,82 % 28,12 % -2,30 %
270 271 -1
Einzelbewerber Bukowski
74,18 % 71,88 % +2,30 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Holpe

54,51 %

53,76 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& v G4 4
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Wallerhausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 756
Wahler/innen 402 53,17 %
unglltige Stimmen 14 3,48 %
gultige Stimmen 388 96,52 %
Willmer, CDU 95 24,48 %
Bukowski, Einzelbewerber 293 75,52 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Wallerhausen
24,48 % 75,52 %
Willmer Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Wallerhausen
-0,46 % 0,46 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
* M VOTE
‘ kv | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wallerhausen

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 756 772 -16
402 460 -58
Wahler
53,17 % 59,59 % -6,41 %
388 453 -65
gultige Stimmen
96,52 % 98,48 % -1,96 %
95 113 -18
CDhU
24,48 % 24,94 % -0,46 %
293 340 -47
Einzelbewerber Bukowski
75,52 % 75,06 % +0,46 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

5317 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Wallerhausen

59,59 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Alzen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 703
Wahler/innen 347 49,36 %
ungultige Stimmen 7 2,02 %
gultige Stimmen 340 97,98 %
Willmer, CDU 84 24,71 %
Bukowski, Einzelbewerber 256 75,29 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Alzen
24.71 % 75,29 %
Willmer Bukowski
| CcDu | LEinzelbewerber Buko
F
& i R YOTE
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Alzen
2,22 % 2,22 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
F
& e B YOTE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Gewinne und Verluste Alzen

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 703 713 -10
347 418 -71
Wahler
49,36 % 58,63 % -9,27 %
o ] 340 409 -69
gultige Stimmen
97,98 % 97,85 % +0,14 %
84 92 -8
CDhU
2471 % 22,49 % +2,22 %
256 317 -61
Einzelbewerber Bukowski
75,29 % 77,51 % -2,22 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

49,36 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Alzen

58,62 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Ellingen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 735
Wabhler/innen 496 67,48 %
ungultige Stimmen 5 1,01 %
gultige Stimmen 491 98,99 %
Willmer, CDU 142 28,92 %
Bukowski, Einzelbewerber 349 71,08 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Ellingen
28,92 % 71,08 %
Willmer Bukowski
1 CcDU | LEinzelbewerber Buko
F
& rovx P8 VOIS
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Ellingen
1,65 % -1,65 %
cDu Einzelbewarbar
L Il Bukowski I
F
& o= P4 WOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Gewinne und Verluste Ellingen

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 735 737 -2
496 512 -16
Wahler
67,48 % 69,47 % -1,99 %
491 506 -15
gultige Stimmen
98,99 % 98,83 % +0,16 %
142 138 +4
CDhU
28,92 % 27,27 % +1,65 %
349 368 -19
Einzelbewerber Bukowski
71,08 % 72,73 % -1,65 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

67,48 %

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Wahlbeteiligung Ellingen

69,47 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Lichtenberg |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 645
Wabhler/innen 359 55,66 %
ungultige Stimmen 6 1,67 %
gultige Stimmen 353 98,33 %
Willmer, CDU 92 26,06 %
Bukowski, Einzelbewerber 261 73,94 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014
Lichtenberg |
26,06 % 73,84 %
Willmer Bukowski
1 CcDU | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Lichtenberg |
0,32 % -0,32 %
cbu Einzelbewearbar
L 1 Bukowski I
* NFVOTE
& Edve MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste Lichtenberg |

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 645 668 -23
359 408 -49
Wahler
55,66 % 61,08 % -5,42 %
353 404 -51
gultige Stimmen
98,33 % 99,02 % -0,69 %
92 104 -12
CDhU
26,06 % 2574 % +0,32 %
261 300 -39
Einzelbewerber Bukowski
73,94 % 74,26 % -0,32 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

55,66 %

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Lichtenberg |

61,08 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Lichtenberg Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 687
Wabhler/innen 350 50,95 %
ungultige Stimmen 3 0,86 %
gultige Stimmen 347 99,14 %
Willmer, CDU 88 25,36 %
Bukowski, Einzelbewerber 259 74,64 %
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeistersin 25.05.2014
Lichtenberg Il
25,36 % 74,64 %
Willmer Bukowski
1 CcDU | LEinzelbewerber Buko
F
o kv b
Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Blrgermeisters/in 2014 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2009
Gewinne und Verluste Lichtenberg Il
-8,07 % 8,07 %
cbu Einzelbewearbar
L Il Bukowski I
* NFVOTE
& Edve MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Blrgermeisters/in 25.05.2014

Gewinne und Verluste Lichtenberg

Wahl des/der Birgermeisters/in
Wahl des/der Biirgermeisters/in 30.08.2009 *
9 Verluste
Wahlberechtigte 687 728 -41
350 353 -3
Wahler
50,95 % 48,49 % +2,46 %
347 347 +0
gultige Stimmen
99,14 % 98,30 % +0,84 %
88 116 -28
CDhU
25,36 % 33,43 % -8,07 %
259 231 +28
Einzelbewerber Bukowski
74,64 % 66,57 % +8,07 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeistersin 25.05.2014

Wahlbeteiligung Lichtenberg Il

50,95 %

48,49 %

Wahl des/dar Birgarmaistarsiin 2014
g
. Wahl das/dar BOrgamaistars/in 2009

e
& 1o Y VOIE
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Ubersicht Stimmbezirke

Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014

Gemeinde Morsbach

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

. . Wahlbe- .. e Willmer Bukowski
kel rechtigte Wahler gultig CDhuU Einzelbewerber

320 312 96 216

Morsbach | 582
54,98 % 97,50 % 30,77 % 69,23 %
368 364 103 261

Morsbach Il 572
64,34 % 98,91 % 28,30 % 71,70 %
311 308 68 240

Morsbach Il 565
55,04 % 99,04 % 22,08 % 77,92 %
366 361 140 221

Morsbach IV 749
48,87 % 98,63 % 38,78 % 61,22 %
372 363 155 208

Morsbach V 642
57,94 % 97,58 % 42,70 % 57,30 %
358 341 103 238

Rhein 658
54,41 % 95,25 % 30,21 % 69,79 %
373 366 71 295

Volperhausen/Steimelhagen 664
56,17 % 98,12 % 19,40 % 80,60 %
375 364 94 270

Holpe 688
54,51 % 97,07 % 25,82 % 74,18 %
402 388 95 293

Wallerhausen 756
53,17 % 96,52 % 24,48 % 75,52 %
347 340 84 256

Alzen 703
49,36 % 97,98 % 24,71 % 75,29 %
496 491 142 349

Ellingen 735
67,48 % 98,99 % 28,92 % 71,08 %
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. . Wahlbe- .. e Willmer Bukowski
il oes rechtigte il Uit CDU Einzelbewerber

359 353 92 261

Lichtenberg | 645
55,66 % 98,33 % 26,06 % 73,94 %
350 347 88 259

Lichtenberg Il 687
50,95 % 99,14 % 25,36 % 74,64 %
4.797 4.698 1.331 3.367

Gemeinde Morsbach 8.646
55,48 % 97,94 % 28,33 % 71,67 %
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Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014
Willmer, CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Morsbach V 42,70 % | ——
Morsbach IV 38,78 % | ———
Morsbach | 30,77 % | ——
Rhein 30,21 % | —
Ellingen 28,92 % | ——
Morsbach I 28,30 % | ——
Lichtenberg | 26,06 % | ———
Holpe 25,82 % | m—
Lichtenberg Il 25,36 % | e——

Alzen 2471 % | ——
Wallerhausen 24,48 % | e—
Morsbach IlI 22,08 % | e—
Volperhausen/Steimelhagen 19,40 % | eo—

Gemeinde Morsbach
Wahl des/der Burgermeisters/in 25.05.2014
Willmer, CDU, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

Morsbach V 5,82 % ]
Morsbach | 3,28 % ]
Alzen 2,21 % I
Morsbach IV 2,20 % 1
Ellingen 1,65 % |
Lichtenberg | 0,32 % I
Wallerhausen -0,46 % |
Morsbach Il -1,70 %

Holpe -2,29 % |
Volperhausen/Steimelhagen -3,10 % ]
Rhein -5,94 % m
Lichtenberg I -8,07 % |
Morsbach Il| 917 % .
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Gemeinde Morsbach

Wahl des/der Birgermeisters/in 25.05.2014

Bukowski, Einzelbewerber, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

Volperhausen/Steimelhagen 80,60 /|
Morsbach IlI 77,92 o |
Wallerhausen 75,52 Y% |
Alzen 75,29 % | I
Lichtenberg Il 74,64 Y | e
Holpe 74,18 % | I
Lichtenberg | 73,94 % | e
Morsbach Il 71,70 %o | e
Ellingen 71,08 Yo | o
Rhein 69,79 % |
Morsbach | 69,23 % |
Morsbach IV 61,22 Yo |
Morsbach V 57,30 % | m—————
Gemeinde Morsbach
Wabhl des/der Birgermeisters/in 25.05.2014
Bukowski, Einzelbewerber, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
Morsbach IlI 9,17 % [
Lichtenberg Il 8,07 % m
Rhein 5,94 % [
Volperhausen/Steimelhagen 3,10 % |
Holpe 2,29 % |
Morsbach I 1,70 % I
Wallerhausen 0,46 % I
Lichtenberg | -0,32 %
Ellingen -1,65 %
Morsbach IV -2,20 %
Alzen 2,21 %
Morsbach | -3,28 %
Morsbach V -5,82 %
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